
Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1691 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

В Л А Д И Ч И Н   Х А Н 
491. 

На основу члана 63. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник Републике Србије“, 
број 54/2009, 73/2010, 101/2010,  101/2011,  93/2012, 
62/2013, исправка 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон, 03/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019 и 149/20), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник 
Републике Србије" број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/16 – др. закон и 47/2018), члана 40. став 1. тачка 
2. и члана 152. Статута Општине Владичин Хан 
("Службени гласник Града Врања" број 4/2019), 
Скупштина Општине Владичин Хан на седници 
одржаној дана  25.07.2021. године донела је 

 
 

OДЛУКУ 
 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН 
ХАН ЗА 2021. ГОДИНУ 

(Р Е Б А Л А Н С   1) 
 

 
I   ОПШТИ ДЕО  

 
 

Члан 1. 
 Члан 1. Одлуке о буџету Општине Владичин 
Хан за 2021. годину ("Службени гласник града 
Врања" број  39/2020) мења се и гласи: 
Буџет Општине Владичин Хан за 2021. годину 
састоји се од: 

 
1)пренетих прихода из претходне године, у износу 
од  18,790.000,00 динара   
 
2)текућих прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине у износу од 734,710.000 
динара 
 
3)текућих расхода и издатака у износу од 
741,000.000,00 динара 
 
4)издатака за набавку домаће нефинансијске 
имовине у износу од 12,500.000,00 динара, 
 
5) Прихода корисника буџета Општине Владичин 
Хан из осталих извора финансирања у укупном 
износу од 54,100.000,00 динара и  
 
6) Расхода и издатака корисника буџета Општине 
Владичин Хан из осталих извора финансирања у 
укупном износу од   54,100.000,00 динара. 

 
 

Приходи и примања који представљају 
буџетска средства као и приходи и примања 
буџетских корисника из осталих извора и  расходи и 
издаци,  у рачуну прихода и примања, расхода и 
издатака односно рачуну финансирања,  приказани 
су на следећи начин: 

 
 
 

ГОДИНА XXVIII 
БРОЈ 18 

 

В Р А Њ Е 
Понедељак,26.јул.2021.године. 

Излази по потреби. 
Годишња претплата (аконтација) 20.000,00дин. 

Цена овог броја 150,00 динара 
Рок за рекламацију 10 дана 



1692-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација у динарима 

1. 
Укупни пренети, приходи и примања остварени по 
основу продаје нефинансијске имовине 7 + 8 + 3 753,500,000 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 4 + 5 741,000,000 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8+3) - (4+5) 12,500,000 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 
набавку домаћих хартија од вредности) 

62 0 

5. Укупан фискални суфицит/дефицит  ((7+8+3) - (4+5)) - 62 12,500,000 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0 

2. Примања од продаје финансијске имовине 92 0 

3. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 
набавку домаћих хартија од вредности) 

6211 12,500,000 

4. Издаци за отплату главнице дуга 61 0 

5. Нето финансирање (91+92) - (61+6211) -12,500,000 

6. 
Укупан фискални суфицит/дефицит плус нето 
финансирање 

(((7+8+3) - (4+5)) - 
62) + ((91+92)-

(6211+61)) 
0 

В. В. ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА   

54,100,000 

 
Члан 2. 

 Члан 2. Одлуке о буџету Општине Владичин Хан за 2021. годину мења се и гласи: 
„Укупан обим буџета Општине Владичин Хан за 2021. годину утврђује се у износу од 807,600.000,00 
динара, од којих приходи и примања буџета износе 753,500.000,00 динара а додатни приходи корисника 
буџета износе 54,100.000,00 динара.“  

 
Члан 3. 

 Члан 3. Одлуке о буџету Општине Владичин Хан за 2021. годину мења се и гласи: 
           Општина Владичин Хан очекује у 2021. години средства из развојне помоћи Европске уније као и 
других донатора у износу од 24.940.000,00 динара, уз обавезу обезбеђивања средстава за суфинансирање из 
осталих извора финансирања у износу од 5,016.000 динара, за следеће пројекте: 
 

укупна вредност пројекта 
у страној валути 

очекивана средства 
донација у 2021.години 

Пројекат 

Донатор 
остали 
извори 

финансирања 

СТРАНА  
ВАЛУТА 

ДИН 

остали 
извори 

финансирања 
у 2021. 
години у 
динарима 

Побољшање могућности 
запошљавања Рома у 
општини Владичин Хан 

ЕУР 
59,078.51 

ЕУР 
6,630.00 

ЕУР 
11,815.00 1,400,000.00 786,000.00 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1693 
  

 

Пројекат прекограничне 
сарадње „Нове 
могућности за одрживи 
развој туризма у селима“ 

ЕУР 
59,239.05 

ЕУР 
10,453.95 

ЕУР 
59,239.05 6,990,000.00 1.230,000.00 

Директна помоћ 
угроженим породицама у 
локалним заједницама у 
Србији, Министарство 
Спољних послова 
Немачке 

ЕУР 
13.000,00 

ЕУР 
3.000,00 

ЕУР 
13.000,00 1,550.000,00 360,000,00 

Социјална инклузија – 
УНОПС 

УСД 
512.703,00 

УСД 
90.477,00 

УСД 
153.811 15,000.000,00 2,640,000,00 

УКУПНО     24,940,000 5,016.000,00 
 

Члан 4. 
            У члану 4. Одлуке о буџету Општине Владичин Хан за 2021. годину, Табела 1., Приходи и примања 
према економској класификацији мења се и гласи: 
Табела 1. Приходи и примања према економској класификацији 

 План за 2021.   
Класа/
Катего
рија/Г
рупа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА  Средства 

буџета  

 
изво
р 

фин
ан.  

Струк
т-ура 

% 

 Остала 
средства 
корисник
а буџета   

 УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВ
А  

  321311 
Пренета средства из 
претходне године  18,790,000   13 2.49%    

-   
   

20,290,000   

700000   
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  709,710,000     94.19

% 
  

54,100,000   
763,810,000   

710000   ПОРЕЗИ 307,105,000   01 40.76
% 

   
-   

 
307,105,000   

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, 
ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ 

254,725,000   01 
33.81

% 
   

-   
 

254,725,000   

  711111 Порез на зараде 221,235,000   01 29.36%   
 

221,235,000   

  711121 

Порез на приходе од 
самосталних делатности 
који се плаћа према стварно 
оствареном приходу, по 
решењу Пореске управе 

           5,000   01 0.00%  
   

5,000   

  711122 

Порез на приходе од 
самосталних делатности 
који се плаћа према 
паушално утврђеном 
приходу, по решењу 
Пореске управе 

  11,800,000   01 1.57%   
   

11,800,000   

  711123 

Порез на приходе од 
самосталних делатности 
који се плаћа према стварно 
оствареном приходу 
самоопорезивањем 

    8,100,000   01 1.07%  
   

8,100,000   

  711145 
Порез на приходе од давања 
у закуп покретних ствари - 
по основу самоопорезивања 

       150,000   01 0.02%   
   

150,000   



1694-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

и по решењу Пореске управе  

  711146 
Порез на приход од 
пољопривреде и шумарства, 
по решењу Пореске управе 

           5,000     0.00%   
   

5,000   

  711147 Порез на земљиште            1,000   01 0.00%   
   

1,000   

  711181 

Самодопринос према 
зарадама запослених и по 
основу пензија на 
територији општине 

           4,000   01 0.00%   
   

4,000   

  711184 
Самодопринос из прихода 
лица која се баве 
самосталном делатношћу 

      15,000   01 0.00%    
   

15,000   

  711191 Порез на остале приходе   13,200,000   01 1.75%   
   

13,200,000   

  711193 
Порез на приходе спортиста 
и спортских стручњака 

       210,000   01 0.03%   
   

210,000   

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ   29,400,000   01 3.90%    
-   

   
29,400,000   

  713121 
Порез на имовину (осим на 
земљиште, акције и уделе) 
од физичких лица 

  10,200,000   01 1.35%   
   

10,200,000   

  713122 
Порез на имовину (осим на 
земљиште, акције и уделе) 
од правних лица 

  12,500,000   01 1.66%   
   

12,500,000   

  713311 
Порез на наслеђе и поклон 
по решењу Пореске управе     3,500,000   01 0.46%   

   
3,500,000   

  713421 
Порез на пренос апсолутних 
права на непокретности, по 
решењу Пореске управе 

    2,000,000   01 0.27%   
   

2,000,000   

  713423 

Порез на пренос апсолутних 
права на моторним 
возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу 
Пореске управе         

   1,200,000   01 0.16%   
   

1,200,000   

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И 
УСЛУГЕ 

  14,480,000   01 1.92%    
-   

   
14,480,000   

  714513 

Комунална такса за држање 
моторних друмских и 
прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и 
машина 

    9,000,000   01 1.19%   
   

9,000,000   

  714543 
Накнада за промену намене 
обрадивог пољопривредног 
земљишта 

         50,000   01 0.01%   
   

50,000   

  714549 
Накнада од емисије SO2, 
NO2, прашкастих материја и 
одложеног отпада 

           1,000   01 0.00%   
   

1,000   

  714552 Боравишна такса       249,000   01 0.03%   
   

249,000   

  714562 
Посебна накнада за заштиту 
и унапређење животне 
средине 

    5,170,000   01 0.69%   
   

5,170,000   



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1695 
  

 

  714565 
Накнада за коришћење 
простора на јавној 
површини 

        10,000   01 0.00%   
   

10,000   

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ    8,500,000   01 1.13%    
-   

   
8,500,000   

  716111 
Комунална такса за 
истицање фирме на 
пословном простору 

    8,500,000   01 1.13%   
   

8,500,000   

730000   ДОНАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 

369,005,000     48.97
% 

  
50,600,000   

 
419,605,000   

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

 23,390,000   06 3.10%   
10,050,000   

   
33,440,000   

  732151 
Текуће донације од 
међународних организација 
у корист нивоа општина 

  23,390,000   06 3.10% 
  

10,050,000   
   

33,440,000   

733000   
ТРАНСФЕРИ ОД 
ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

345,615,000     
45.87

% 
  

40,550,000   
 

386,165,000   

  
733151 

Ненаменски трансфери од 
Републике у корист нивоа 
општина 

290,000,000   01 38.49%   
 

290,000,000   

  733154 

Текући наменски трансфери, 
у ужем смислу, од 
Републике у корист нивоа 
општина 

  18,650,000   07 2.48% 
   

6,750,000   
   

25,400,000   

  733251 
Капитални трансфери од 
других нивоа власти у 
корист нивоа општина 

 36,965,000   07 4.91% 
   

33,800,000   
   

70,765,000   

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ   33,600,000     4.46%    
3,500,000   

   
37,100,000   

741000   ПРИХОДИ ОД 
ИМОВИНЕ 

    8,600,000   01 1.14%    
-   

   
8,600,000   

  741151 

Приходи буџета општина од 
камата на средства 
консолидованог рачуна 
трезора укључена у депозит 
банака 

       700,000   01 0.09%   
   

700,000   

  741522 
Средства остварена од 
давања у закуп 
пољопривредног земљишта 

    3,000,000   01 0.40%   
   

3,000,000   

  741531 

Комунална такса за 
коришћење простора на 
јавним површинама или 
испред пословног простора 
у пословне сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и 
других публикација, 
производа старих и 
уметничких заната и домаће 
радиности 

    3,620,000   01 0.48%   
   

3,620,000   

  741534 
Накнада за коришћење 
грађевинског земљишта          50,000   01 0.01%   

   
50,000   

  741538 
Допринос за уређивање 
грађевинског зељишта          30,000   01 0.00%   

   
30,000   



1696-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

  741596 
Накнада за коришћење 
дрвета     1,200,000   01 0.16%   

   
1,200,000   

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 
ДОБАРА И УСЛУГА 

    8,000,000   01 1.06%    
3,500,000   

   
11,500,000   

  742152 

Приходи од давања у закуп, 
односно на коришћење 
непокретности у државној 
својини које користе 
општине и индиректни 
корисници њиховог буџета 

         30,000   01 0.00%   
   

30,000   

  742153 
Приходи од закупнине за 
грађевинско земљиште у 
корист нивоа општина 

         30,000   01 0.00%   
   

30,000   

  742156 

Приходи остварени по 
основу пружања услуга 
боравка деце у 
предшколским установама у 
корист нивоа општине 

    4,650,000   01 0.62%   
   

4,650,000   

  742251 
Општинске 
административне таксе     1,200,000   01 0.16%   

   
1,200,000   

  742253 
Накнада за уређивање 
грађевинског земљишта       250,000   01 0.03%   

   
250,000   

  742255 
Такса за озакоњење објеката 
у корист нивоа Општина    1,000,000   01 0.13%   

   
1,000,000   

  742351 
Приходи које својом 
делатношћу остваре органи 
и организације Општине 

       840,000   01 0.11% 
   

3,500,000   
   

4,340,000   

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И 
ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ 

   5,000,000   01 0.66%    
   

5,000,000   

  743324 

Приходи од новчаних казни 
за прекршаје, предвиђене 
прописима о без.. саобраћаја 
на путевима 

   4,980,000   01 0.66%   
   

4,980,000   

  743351 
Приходи од новчаних казни 
за прекршаје у корист нивоа 
општина 

         20,000   01 0.00%   
   

20,000   

744000   

ДОБРОВОЉНИ 
ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 
ЛИЦА 

  10,000,000   08 1.33%     
10,000,000   

  744151 

Текући добровољни 
трансфери од физичких и 
правних лица у корист 
нивоа општина 

  10,000,000   08 1.33%  
   

10,000,000   

745000   
МЕШОВИТИ И 
НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 

    2,000,000   01 0.27%  
   

2,000,000   

  745151 
Остали приходи у корист 
нивоа општина    1,980,000   01 0.26%  

   
1,980,000   

  745153 

Део добити јавног предузећа 
према одлуци управног 
одбора јавног предузећа у 
корист нивоа општина 

         20,000   01 0.00%  
   

20,000   



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1697 
  

 

800000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

  25,000,000   09 3.32%  
   

25,000,000   

810000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 

         70,000   09 0.01%  
   

70,000   

  
812151 

Примања од продаје 
покретне имовине у корист 
нивоа општина 

   
70,000   

09 0.01%  
   

70,000   

840000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ЗЕМЉИШТА 

  24,930,000   09 3.31%     
24,930,000   

  
841151 

Примања од продаје 
земљишта у корист нивоа 
општина 

  24,930,000   09 3.31%   
   

24,930,000   

  7+8+9 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВ. И ПРОДАЈЕ 
ФИН. ИМОВИНЕ 

734,710,000     97.51
% 

  
54,100,000   

 
788,810,000   

  

3+7+8
+9 

УКУПНО ПРЕНЕТА 
СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

753,500,000     100.00 
  

54,100,000   
 

807,600,000   

 
Члан 5. 

           У члану 5. Одлуке о буџету Општине Владичин Хан за 2021. годину износ од 22,000.000 динара 
замењује се износом од 25,000.000,00 динара. 

 
II  ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 6. 

         У члану 7. Одлуке о буџету Општине Владичин Хан за 2021. г., Табелe 2.,3., 4. и 5.  мењају се и гласе: 
Табела 2. Расходи и издаци према економској класификацији 

Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Средства из 

буџета 
Структ.     

% 

остала 
средства 
корисника 
буџета 

Укупна 
јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 614,480,000   81.55% 
  

19,480,000   
633,960,000   

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 
159,830,000   21.21%    

30,000   
159,860,000   

411 Плате и додаци запослених 127,320,000   16.90%  127,320,000   

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца   21,200,000   2.81%    21,200,000   

413 Накнаде у натури (превоз)        890,000   0.12% 
   

30,000   
       920,000   

414 Социјална давања запосленима     1,750,000   0.23%      1,750,000   
415 Накнаде за запослене     6,770,000   0.90%      6,770,000   

416 
Награде,бонуси и остали посебни 
расходи 

    1,900,000   0.25%      1,900,000   

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 
236,255,000   31.35%    

2,650,000   
298,905,000   

421 Стални трошкови 
  76,165,000   10.11% 

   
100,000   

  76,265,000   



1698-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

422 Трошкови путовања     1,870,000   0.25%        1,870,000   

423 Услуге по уговору 
  44,005,000   5.84% 

   
2,000,000   

  46,005,000   

424 Специјализоване услуге   44,660,000   5.93% 
   

100,000   
  44,760,000   

425 
Текуће поправке и одржавање (услуге 
и материјал) 

  52,650,000   6.99% 
   

250,000   
  52,900,000   

426 Материјал 
  16,905,000   2.24% 

   
200,000   

  17,105,000   

450 СУБВЕНЦИЈЕ 
  16,500,000   2.19%    

6,750,000   
  23,250,000   

451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                   14,700,000   1.95% 

   
4,050,000   

  18,750,000   

454 Субвенције приватним предузећима     1,800,000   0.24% 
   

2,700,000   
    4,500,000   

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 105,340,000   13.98%  105,340,000   

463 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 

  81,640,000   10.83%    81,640,000   

464 
Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања     4,600,000   0.61%      4,600,000   

465 
Остале донације, дотације и 
трансфери  

  19,100,000   2.53%    19,100,000   

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ    5,750,000   0.76%     5,750,000   

472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета     5,750,000   0.76%        5,750,000   

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 
  64,805,000   8.60%   

10,050,000   
  74,855,000   

481 Дотације невладиним организацијама;   54,715,000   7.26% 
  

10,050,000   
  64,765,000   

482 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали; 

    1,870,000   0.25%      1,870,000   

483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова;    1,220,000   0.16%      1,220,000   

484 

Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних непогода 
или других природних узрока; 

    1,500,000   0.20%      1,500,000   

485 
Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа;    5,500,000   0.73%      5,500,000   

490 
АДМИНИСТРАТИВНИ 
ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 

  26,000,000   3.45%    26,000,000   

49911 Стална резерва     1,000,000   0.13%     1,000,000   
49912 Текућа резерва   25,000,000   3.32%      25,000,000   

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 
126,520,000   16.79%   

34,620,000   
161,140,000   

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 
116,520,000   15.46%   

34,000,000   
150,520,000   

511 Зграде и грађевински објекти; 
107,720,000   14.30% 

  
33,950,000   

141,670,000   

512 Машине и опрема;    3,700,000   0.49%         50,000       3,750,000   
515 Нематеријална имовина     5,100,000   0.68%        5,100,000   

520 ЗАЛИХЕ 
 0.00%    

620,000   
       620,000   

523 Залихе робе за даљу продају  0.00%          620,000   



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1699 
  

 

620,000   

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА   10,000,000   1.33%    10,000,000   
541 Земљиште;   10,000,000   1.33%    10,000,000   

600 

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 
ГЛАВНИЦЕ И ОТПЛАТУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

  12,500,000   1.66%    12,500,000   

621 Набавка домаће финансијске имовине   12,500,000   1.66%    12,500,000   

  
УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  753,500,000   100.00%  54,100,000   807,600,000   

 
Табела 3. Расходи и издаци према функционалној класификацији 
 

Функциje Функционална класификација  Средства из 
буџета 

       % 

остала 
средства 
корисника 
буџета 

Укупна 
јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 
000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 52,420,000 6.96% 0 52,420,000 

040 Породица и деца; 5,450,000 0.72% 0 5,450,000 

070 
Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована на 
другом месту; 

38,370,000 5.09% 0 38,370,000 

090 
Социјална заштита некласификована 
на другом месту 

8,600,000 1.14% 0 8,600,000 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 218,425,000 28.99% 0 218,425,000 
110 Извршни и законодавни органи 18,800,000 2.50% 0 18,800,000 

130 Опште кадровске услуге 167,025,000 22.17% 0 167,025,000 

160 
Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту; 

32,600,000 4.33% 0 32,600,000 

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 3,500,000 0.46% 0 3,500,000 
330 Судови 3,500,000 0.46% 0 3,500,000 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 104,400,000 13.86% 1,550,000 105,950,000 
420 Пољопривреда 6,460,000 0.86% 1,550,000 8,010,000 

450 Саобраћај; 85,940,000 11.41% 0 85,940,000 
450 Друмски саобраћај 85,940,000 11.41% 0 85,940,000 

470 ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ 12,000,000 1.59% 0 12,000,000 
470 Туризам 12,000,000 1.59% 0 12,000,000 

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 73,500,000 9.75% 0 73,500,000 
510 Управљање отпадом; 38,150,000 5.06% 0 38,150,000 

520 Управљање отпадним водама; 10,500,000 1.39% 0 10,500,000 

540 
Заштита биљног и животињског 
света и крајолика; 

22,650,000 3.01% 0 22,650,000 

550 
Заштита животне средине - 
истраживање и развој; 

1,500,000 0.20% 0 1,500,000 

560 
Заштита животне средине 
некласификована на другом месту 

700,000 0.09% 0 700,000 

600 
ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

60,330,000 8.01% 15,250,000 75,580,000 

620 Развој заједнице; 11,030,000 1.46% 15,250,000 26,280,000 



1700-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

630 Водоснабдевање; 16,500,000 2.19% 0 16,500,000 

640 Улична расвета; 15,800,000 2.10% 0 15,800,000 

660 
Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

17,000,000 2.26% 0 17,000,000 

700 ЗДРАВСТВО 5,000,000 0.66% 0 5,000,000 
740 Услуге јавног здравства; 5,000,000 0.66% 0 5,000,000 

800 
РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 
КУЛТУРА И ВЕРЕ 

79,475,000 10.55% 3,500,000 82,975,000 

810 Услуге рекреације и спорта; 50,600,000 6.72% 3,500,000 54,100,000 

820 Услуге културе; 24,510,000 3.25% 0 24,510,000 

830 Услуге емитовања и штампања; 3,000,000 0.40% 0 3,000,000 

860 
Рекреација спорт, култура и вере 
некласификовани на др. мес. 

1,365,000 0.18% 0 1,365,000 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 156,450,000 20.76% 33,800,000 190,250,000 
911 Предшколско образовање 75,220,000 9.98% 0 75,220,000 

912 Основно образовање 57,630,000 7.65% 33,800,000 91,430,000 

920 Средње образовање 23,600,000 3.13% 0 23,600,000 

  УКУПНО 753,500,000 100.00% 54,100,000 807,600,000 

 
Табела 4. Расходи и издаци према организационој класификацији 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

П
ро
гр
ам

-
ск
а 

К
ла
си
ф

. 

Ф
ун
кц

иј
а 

П
оз
иц

иј
а 

Е
ко
но
м

. 
К
ла
си
ф

. 

Опис Средства из 
буџета        

остала 
средства 
корисника 
буџета 

Укупна 
јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1           
СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ 

      

   2101     

ПРОГРАМ 16: 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

   2101-0001    Функционисање 
Скупштине Општине       

    110    

Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 
фискални послови и спољни 
послови 

      

     1 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 2,160,000 0 2,160,000 

     2 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 360,000 0 360,000 

     2.1 413 Накнаде у натури 10,000 0 10,000 

     2.2 414 
Социјална давања 
запосленима 50,000 0 50,000 

     2.3 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 40,000 0 40,000 

     3 421 Стални трошкови 40,000 0 40,000 
     4 422 Трошкови путовања 60,000 0 60,000 
     5 423 Услуге по уговору 3,680,000 0 3,680,000 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1701 
  

 

     6 426 Материјал 75,000 0 75,000 

     7 481 
Дотације невладиним 
организацијама-политички 
субјекти 

325,000 0 325,000 

       Свега за програмску активност 
2101-0001 

6,800,000 0 6,800,000 

       
       

          

СВЕГА ЗА РАЗДЕО 1 - 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   
извор финанс.   - 01 општи 
приходи и примања  буџета 

6,800,000 0 6,800,000 

          

2           ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

   2101     

ПРОГРАМ 16: 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

   2101-0002    Функционисање  
извршних органа 

      

    110    

Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 
фискални послови и спољни 
послови 

      

     8 421 Стални трошкови 20,000 0 20,000 
     9 422 Трошкови путовања 50,000 0 50,000 
     10 423 Услуге по уговору  5,000,000 0 5,000,000 
     11 426 Материјал 30,000 0 30,000 

      Свега за програмску активност 
2101-0002 

5,100,000 0 5,100,000 

        

СВЕГА ЗА РАЗДЕО 2 - 
ОПШТИНСКО   ВЕЋЕ   
извор финанс.   - 01 општи 
приходи и примања  буџета 

5,100,000 0 5,100,000 

          

3           ПРЕДСЕДНИК  
ОПШТИНЕ 

      

    2101       

ПРОГРАМ 16: 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

     

   2101-0002     Функционисање  
извршних органа 

     

    110     

Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 
фискални послови и спољни 
послови 

     

     12 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 4,560,000 0 4,560,000 

     13 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 760,000 0 760,000 

     
13.
1 

413 Накнаде у натури 40,000 0 40,000 



1702-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

     
13.
2 

414 
Социјална давања 
запосленима 50,000 0 50,000 

     
13.
3 

415 
Накнаде трошкова за 
запослене 80,000 0 80,000 

     14 421 Стални трошкови 80,000 0 80,000 
     15 422 Трошкови путовања 130,000 0 130,000 
     16 423 Услуге по уговору 1,100,000 0 1,100,000 
     17 426 Материјал 100,000 0 100,000 

       Свега за програмску активност 
2101-0002 

6,900,000 0 6,900,000 

        

СВЕГА ЗА РАЗДЕО 3 - 
ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ   
извор финанс.   - 01 општи 
приходи и примања  буџета 

6,900,000 0 6,900,000 

4           

ЈАВНО 
ПРАВОБРАНИЛАШТО 
ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН 
ХАН 

      

   0602      
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ 
УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

     

   0602-0004     Општинско јавно 
правобранилаштво 

     

    330     Судови      

     18 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 1,780,000 0 1,780,000 

     19 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 300,000 0 300,000 

     19.1 413 Накнаде у натури 20,000 0 20,000 

     19.2 414 
Социјална давања 
запосленима 50,000 0 50,000 

     19.3 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 50,000 0 50,000 

     20 421 Стални трошкови 30,000 0 30,000 
     21 422 Трошкови путовања 120,000 0 120,000 
     22 423 Услуге по уговору 1,100,000 0 1,100,000 
     23 426 Материјал 50,000 0 50,000 

       Свега за програмску активност 
0602-0004 

3,500,000 0 3,500,000 

          

СВЕГА ЗА РАЗДЕО 4 -   
ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШ.  
извор финанс.   - 01 општи 
приходи и примања  буџета 

3,500,000 0 3,500,000 

          

5           ОПШТИНСКА УПРАВА       

    0901       
ПРОГРАМ 11: 
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА 

      

   0901-0006    Подршка деци и 
породицама са децом 

     



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1703 
  

 

    040    Породица и деца       

     24 472 
Накнаде за социјалну  
заштиту из буџета  450,000 0 450,000 

     25 481 
Дотације невладиним 
организацијама 600,000 0 600,000 

      

Свега за програмску активност 
0901-0006                              извор 
финансирања 01 општи 
приходи и примања  буџета          

1,050,000 0 1,050,000 

                

   0901-0007     Подршка рађању и 
родитељству 

      

    040     
Социјална заштита 
некласификована на друг. 
месту 

     

     26 472 
Накнаде за социјалну 
заштиту  из буџета 4,400,000 0 4,400,000 

       

Свега за програмску активност 
0901-0007                               извор 
финансирања 01 општи 
приходи и примања  буџета  

4,400,000 0 4,400,000 

                    

   0901-0001    Једнократне помоћи и 
други облици помоћи 

      

    070    

Социјална помоћ 
угроженом становништву 
некласификована на 
другом месту 

      

     28 463 
Трансфери осталим 
нивоима власти - Центар за 
социјални рад 

14,040,000 0 14,040,000 

     27 423 Услуге по уговору 330,000 0 330,000 

     29 465 
Остале дотације и 
трансфери 

18,800,000 0 18,800,000 

     
29.
1 

472 
Накнаде за социјалну 
заштиту  из буџета 200,000 0 200,000 

     30 481 
дотације невладиним 
организацијама 700,000 0 700,000 

      

Свега за програмску активност 
0901-0001                              извор 
фин.  01 општи прих. и прим.  
буџ.         13.830.000            извор 
фин. 06  донације од међунар. 
организац. 16.400.000     извор 
фин. 07 трансфери других 
нивоа врасти  3.840.000  

34,070,000 0 34,070,000 

                

   0901-0003    Дневне услуге у 
заједници 

      

    070    
Социјална помоћ 
угроженом становништву       



1704-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

некласификована на 
другом месту 

     31 481 
дотације невладиним 
организацијама 4,300,000 0 4,300,000 

      

Свега за програмску активност 
0901-0003                             извои 
фин. 07 - трансф. других нивоа 
власти   3.500.000           извор 
фин. 13 - нерас. Приходи 
ранијих година 800.000 

4,300,000 0 4,300,000 

   0901-0005     
Подршка реализацији 
програма Црвеног крста 
Владичин Хан 

      

    090     
Социјална заштита 
некласифик. на другом 
месту 

     

     32 481 
Дотације  невладиним 
организацијама 7,000,000 0 7,000,000 

       

Свега за програмску активност 
0901-0005                               извор 
финанс.  - 01 општи приходи и 
примања  буџета 

7,000,000 0 7,000,000 

             

   0901-0008     Подршка особама са 
инвалидитетом  

      

    090     
Социјална заштита 
некласифик. на другом 
месту 

     

     33 472 
Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета - 700,000 0 700,000 

     34 481 
Дотације  невладиним 
организацијама 900,000 0 900,000 

       

Свега за програмску активност 
0901-0008                              извор 
финанс.   - 01 општи приходи и 
примања  буџета        

1,600,000 0 1,600,000 

          

Свега   Раздео 5  - ПРОГРАМ 
11:                                     извор 
фин. 01 општи приходи и 
примања  буџ.27.880.000   
извор фин. 06 донације 
међународ. организац   
16.400.000     извор фин. 07 - 
трансфери других нивоа вл.   
7.340.000    извор фин. 13 - 
нераспоређ. прих.ран. година   
800.000 

52,420,000 0 52,420,000 

          

    0501       
ПРОГРАМ 17:  
ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ 

      

   0501-0001    Енергетски менаџмент       
    130    Остале опште услуге       



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1705 
  

 

     35 424 Специјализоване услуге 670,000 0 670,000 

     35.1 454 
Субвенције приватним 
предузећима 0 0 0 

     36 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

34,700,000 0 34,700,000 

       Свега за програмску активност 
0501-0001 

35,370,000 0 35,370,000 

          

Свега  Раздео 5.  ПРОГРАМ 17   
извор фин.  01 општи приходи и 
прим. буџета   14.170.000 извор 
фин. 07 - трансфери других 
нивоа власти 21.200.000 

35,370,000 0 35,370,000 

          

    0602       
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ 
УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

   0602-0001    
Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 

      

    130    Опште јавне услуге       

     37 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 57,120,000 0 57,120,000 

     38 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 9,500,000 0 9,500,000 

     39 413 Накнаде у натури 400,000 0 400,000 

     40 414 
Социјална давања 
запосленима 900,000 0 900,000 

     41 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 3,650,000 0 3,650,000 

     42 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

700,000 0 700,000 

     43 421 Стални трошкови 10,135,000 0 10,135,000 
     44 422 Трошкови путовања 600,000 0 600,000 
     45 423 Услуге по уговору 12,800,000 0 12,800,000 
     46 424 Специјализоване услуге 1,000,000 0 1,000,000 

     47 425 
Текуће поправке и 
одржавање 1,100,000 0 1,100,000 

     48 426 Материјал 5,200,000 0 5,200,000 

     49 465 
Остале донације, дотације 
и трансфери 

300,000 0 300,000 

     50 482 
Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 

1,700,000 0 1,700,000 

     51 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 350,000 0 350,000 

     52 484 

Накнада штете за повреде 
или штету насталу услед 
елемен. непогода или 
других природних узрока 

1,500,000 0 1,500,000 

     53 485 
Накнада штете нанете од 
стране државног органа 5,000,000 0 5,000,000 

     54 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

3,400,000 0 3,400,000 



1706-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

     55 512 Машине и опрема 500,000 0 500,000 
     56 541 Земљиште 10,000,000 0 10,000,000 

      

Свега за програмску активност 
0602-0001                              извор 
фин.01 општи приходи и 
примања  буџ.  121.855.000   
извор. фин.09 примања од 
продаје имовине          4.000.000   

125,855,000 0 125,855,000 

             

   0602-0009    Текућа буџетска резерва       

    160    
Опште јавне услуге 
некласифик. на другом 
месту 

      

     59 499 Текућа буџетска резерва 25,000,000 0 25,000,000 

      

Свега за програмску активност 
0602-0009                            извор 
финанс.   - 01 општи приходи и 
примања  буџета 

25,000,000 0 25,000,000 

             
   0602-0010    Стална буџетска резерва       

    160    
Опште јавне услуге 
некласифик. на другом 
месту 

      

     60 499 Стална буџетска резерва 1,000,000 0 1,000,000 

      

Свега за програмску активност 
0602-0010                           извор 
финанс.   - 01 општи приходи и 
примања  буџета 

1,000,000 0 1,000,000 

          

Свега  Раздео 5 -  ПРОГРАМ 
15:                                      извор 
фин. 01 општи приходи и прим.  
буџ       147.855.000   
извор фин. 09 - примања од 
продаје нефин. им.    4.000.000 

151,855,000 0 151,855,000 

          

    1101       

ПРОГРАМ 1:  
СТАНОВАЊЕ 
УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

      

   1101-0001     Просторно и 
урбанистичко планирање       

    130     Опште јавне услуге       
     57 424 Специјализоване услуге 800,000 0 800,000 
     58 515 Нематеријална имовина 5,000,000 0 5,000,000 

       Свега за програмску активност 
1101-0001 

5,800,000 0 5,800,000 

        

Свега   Раздео 5 -  ПРОГРАМ 1:   
извор фин. 01 општи приходи и 
прим.  буџета     1.700.000   
извор фин. 13  нерас.  вишак 
прихода ран. година  4.100.000   

5,800,000 0 5,800,000 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1707 
  

 

          

    0101       
ПРОГРАМ 5: 
ПОЉОПРИВР. И 
РУРАЛНИ РАЗВ. 

      

   0101-0001    Подршка за спровођење 
пољ. политике у Општ. 

     

    420    Пољопривреда       
     61 423 Услуге по уговору 100,000 0 100,000 
     62 424 Специјализоване услуге 900,000 0 900,000 
     63 426 Материјал 1,100,000 0 1,100,000 

     64 451 
Субвенције јавним 
нефинансиј. предузећима и 
орган. 

4,000,000 0 4,000,000 

     
64/
1 

481 
Дотације невладиним 
организацијама 360,000 1,550,000 1,910,000 

      Свега за програмску активност 
0101-0001                             

6,460,000 1,550,000 8,010,000 

        

Свега   Раздео  5 -  ПРОГРАМ 
5:                                      извор 
фин.  01 општи приходи и 
прим. буџета  6.460.000 извор 
фин. 06 донације међународ. 
организација  1.550.000  

6,460,000 1,550,000 8,010,000 

    0701       

ПРОГРАМ 7: 
ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНЕ  
ИНФРАСТРУКТУРЕ 

      

   0701-0005    Унапређење безбедности 
саобраћаја  

     

    450    Друмски саобраћај      
     69 423 Услуге по уговору 980,000 0 980,000 
     70 424 Специјализоване услуге 150,000 0 150,000 

     71 425 
Текуће поправке и 
одржавање 600,000 0 600,000 

     72 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

0 0 0 

     73 512 Машине и опрема 570,000 0 570,000 

      

Свега за програмску активност 
0701-0005                                      
извор фин.  01 општи приходи и 
прим. буџета     

2,300,000 0 2,300,000 

            

   0701-0002    
Управљање и одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

      

    450    Друмски саобраћај       
     65 424 Специјализоване услуге 2,500,000 0 2,500,000 

     66 425 
Текуће поправке и 
одржавање 40,500,000 0 40,500,000 

     67 426 Материјал 300,000 0 300,000 
     68 511 Зграде и грађевински 40,340,000 0 40,340,000 



1708-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

објекти 

      

Свега за програмску активност 
0701-0002                                           
извор фин.  01 општи приходи и 
примања  буџ 61.850.000     извор 
фин. 07 трансфери других 
нивоа власти    4.400.000   
извор фин. 09  прим. од 
прод.неф.имовине           
4.600.000     извор фин. 13 нерас. 
вишак прихода пр. год.   
12.790.000                                   

83,640,000 0 83,640,000 

          

Свега   Раздео  5 -  ПРОГРАМ  
7:                                              звор 
фин.  01 општи приходи и 
примања  буџ   64.150.000   
извор фин. 07 трансфери других 
нивоа власти    4.400.000   
извор фин. 09  прим. од 
прод.неф.имовине           
4.600.000      извор фин. 13 нерас. 
вишак прихода пр. год.   
12.790.000   

85,940,000 0 85,940,000 

       
 

   

    1102     

   1102-0003  

  
  

ПРОГРАМ 2: 
КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ 
Одржавање чистоће на 
површинама јавне 
намене 

  
  

  
  

    510    Управљање отпадом    

  
  
  

     74 421 Стални трошкови 26,500,000 0 26,500,000 
     75 424 Специјализоване услуге 8,650,000 0 8,650,000 

     76 621 
Учешће капитала у 
домаћим нефинансијским 
предузећ. 

3,000,000   3,000,000 

      

Свега за програмску активност 
1102-0003                        извор 
фин. 01 општи приходи и прим. 
буџета 36.150.000     извор фин. 
09 приходи од продаје нефин. 
имов.  2.000.000 

38,150,000 0 38,150,000 

        

   1102-0002    Одржавање јавних 
зелених површина 

      

    540    
Заштита биљног и 
животињског света и 
крајолика 

      

     79 421 Стални трошкови 20,500,000 0 20,500,000 

     80 425 
Текуће поправке и 
одржавање 500,000 0 500,000 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1709 
  

 

      

Свега за програмску активност 
1102-0002                          извор 
финансир.  01 општи приходи и 
примања  буџета  

21,000,000 0 21,000,000 

        
   1102-0004    Зоохигијена       

    540    
Заштита биљног и 
животињског света и 
крајолика 

      

     81 421 Стални трошкови 200,000 0 200,000 
     82 424 Специјализоване услуге 1,450,000 0 1,450,000 

      

Свега за програмску активност 
1102-0004                       извор 
финансирања 01 општи 
приходи и примања  буџета 

1,650,000 0 1,650,000 

        

   1102-0008    
Управљање и 
снабдевање водом за 
пиће 

      

    630    Водоснабдевање      

     90 451 
Субвенције јавним 
нефинансијским 
предузећима 

8,000,000 0 8,000,000 

     92 621 
Учешће капитала у 
домаћим нефинансијским 
предузећ. 

5,500,000 0 5,500,000 

     91 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

3,000,000 0 3,000,000 

      

Свега за програмску активност 
1102-0008                           извор 
фин.  01 општи приходи и 
примања  буџ.  11.700.000   извор 
фин. 09  прим. од 
прод.неф.имовине            
4.800.000                          

16,500,000 0 16,500,000 

   1102-0001    Управљање/одржавање 
јавним осветљењем 

      

    640    Улична расвета       
     93 421 Стални трошкови 7,100,000 0 7,100,000 
     94 424 Специјализоване услуге 500,000 0 500,000 

     95 425 
Текуће поправке и 
одржавање 8,200,000 0 8,200,000 

      

Свега за програмску активност 
1102-0001                        извор 
фин. 01 општи приходи и 
примања  буџета                     

15,800,000 0 15,800,000 

          

Свега   Раздео 5 -  ПРОГРАМ 2:   
извор фин.  01 општи приходи и 
прим.  буџ.     86.300.000    извор 
фин. 09  прим. од 
прод.неф.имовине         6.800.000   

93,100,000 0 93,100,000 

                    



1710-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

    БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

    0401     ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

   0401-0004  Управљање отпадним 
водама 

    520  

  
  
  Управљање отпадним 

водама 

  
  
  

  
  

  
  
  

     77 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

6,500,000 0 6,500,000 

     78 621 
Учешће капитала у 
домаћим нефинансијским 
предузећ. 

4,000,000 0 4,000,000 

      

Свега за програмску активност 
0401-0004                            извор 
фин.  01 општи приходи и 
примања  буџ   8.500.000  
извор фин. 09 примања од 
продаје неф. имов.      2.000.000   

10,500,000 0 10,500,000 

            

   0401-0002    
Праћење квалитета 
елемената животне 
средине 

      

    550    
Заштита животне 
средине - истраживање и 
развој 

      

     
82.
1 

424 Специјализоване услуге 1.500,000 0 1.500,000 

      

Свега за програмску активност 
0401-0002                           извор 
фин.   - 01 општи приходи и 
примања  буџета                      

1,500,000 0 1,500,000 

            

   0401-0001    Управљање заштитом 
животне средине       

    560    
Заштита животне 
средине неклас. на другом 
месту 

      

     83 424 Специјализоване услуге 700,000 0 700,000 

      

Свега за програмску активност 
0401-0001                            извор 
фин.   - 01 општи приходи и 
примања  буџета                      

700,000 0 700,000 

   0401-0003    Заштита природе       

    660    
Послови становања и 
заједнице некл. на др. 
месту 

      

     83.1 424 Специјализоване услуге 17,000,000 0 17,000,000 

      

Свега за програмску активност 
0401-0001                             извор 
фин. 01 општи приходи и прим.  
буџета    3.500.000       извор 
фин. 07 трансфери других 

17,000,000 0 17,000,000 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1711 
  

 

нивоа власти     7.000.000   
извор фин. 09 примања од 
продаје неф. имов.       6.500.000     

          

Свега  Раздео 5.  - ПРОГРАМ 6:   
извор фин.  01 општи приходи и 
примања  буџ   14.200.000  извор 
фин.  07 трансфери других 
нивоа власти     7.000.000   
извор фин. 09 примања од 
продаје неф. имов.        8.500.000   

29,700,000 0 29,700,000 

          

    1501       ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

      

   1501-0001    Унапређење привредног 
и инвестиц. амбијента 

     

    620    Развој заједнице      
     84 423 Услуге по уговору 400,000 0.00 400,000.00 

     85 481 
Дотације невладиним 
организацијама  3,730,000.00 0.00 

3,730,000.0
0 

     86 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

500,000 0 500,000 

      

Свега за програмску активност 
1501-0001                           извор 
фин. 01 општи приходи и прим.  
буџета 3.680.000      извор фин. 
07 трансфери др. нивоа власти   
450.000 извор фин. 09 примања 
од продаје неф. имов.      500.000 

4,630,000.00 0.00 4,630,000.00 

            

   1501-0002    Мере активне политике 
запошљавања 

      

    620    Развој заједнице       

     87 451 
Субвенције јавним  
нефинанс. предузећима и 
орган. 

2,700,000.00 4,050,000 6,750,000.00 

     88 454 
Субвенције приватним 
предузећима  1,800,000.00 2,700,000 4,500,000.00 

     89 481 

Дотације невладиним 
организацијама - 
Суфинансирање 
повећавања могућности 
запошљ. 

1,900,000.00 8,500,000 
10,400,000.0

0 

      

Свега за програмску активност 
1501-0002                            извор 
фин. 01 општи приходи и 
примања  буџ  6.400.000  извор 
фин. 06  донације међународних 
орган.     8,500.000 извор фин. 07 
трансфери других нивоа власти   
6,750.000                                       

6,400,000.00 15,250.000 21,650,000.
00 



1712-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

          

Свега  Раздео 5 -  ПРОГРАМ 3:   
извор фин. 01 општи приходи и 
примања  буџ  10.080.000   
извор фин. 06  донације 
међународних орг.   
8.500.000 извор фин. 07 
трансфери др. нивоа власти   
7.200.000      извор фин. 09 
примања од продаје неф. имов.   
500.000    

11,030,000.00 15,250.000 26,280,000.
00 

    1801       
ПРОГРАМ 12: 
ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА 

      

   1801-0001     
Функционисање 
установа примарне здр. 
заштите 

     

    740     Услуге јавног здравства      

     97 464 
Дотације организацијама 
за обавезно соц. 
Осигурање 

4,600,000 0 4,600,000 

      

Свега за програмску активност 
1801-0001                            извор 
фин. 01 општи прих. и примања  
буџета      

4,600,000 0 4,600,000 

            
   1801-0002     Мрвозорство       
    740     Услуге јавног здравства       

     98 424 
Специјализоване услуге - 
Мртвозорство 

400,000 0 400,000 

       

Свега за програмску активност 
1801-0002                             извор 
фин. - 01 општи приходи и 
примања  буџета 

400,000 0 400,000 

          
Свега  Раздео  5.  ПРОГРАМ 12   
извор финансирања 01 општи 
приходи и примања  буџета     

5,000,000 0 5,000,000 

          

    1301       ПРОГРАМ 14:  РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

      

   1301-0001    

Подршка локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и савезима 

      

    810    
Услуге рекреације и 
спорта 

      

     99 481 
Донације невладиним 
организацијама 30,000,000 0 30,000,000 

     100 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

0 0 0 

      

Свега за пројекат 1301-П1   
извор фин. 01 општи приходи и 
примања  буџ. 20.000.000  
извор фин. 08 - добров. транс. 

30,000,000 0 30,000,000 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1713 
  

 

физ. и прав. лица 10.000.000           

        

   1301-0005    Спровођење омладинске 
политике       

    860    
Рекреација,спорт, култура 
и вере некл. на др. месту       

     103 423 Услуге по уговору 1,015,000 0 1,015,000 
     104 426 Материјал 200,000 0 200,000 

   
  

104
.1 

512 Машине и опрема 150,000 0 150,000 

      

Свега за програмску активност 
1301-0005                           извор 
фин. 01 општи приходи и прим.  
буџета     300.000 извор фин. 07 
трансфери других нивоа власти   
1.065.000    

1,365,000 0 1,365,000 

          

Свега  Раздео  5.  ПРОГРАМ 14   
извор фин. 01 општи приходи и 
примања  буџ.   20.300.000   
извор фин. 07 трансфери других 
нивоа власти      1,065.000   
извор фин. 08 - добров. транс. 
физ. и прав. лица  10.000.000    

31,365,000 0 31,365,000 

    1201       
ПРОГРАМ 13:  РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

      

   1201-0003    

Унапређење система 
очувања и представљања 
културно историјског 
наслеђа 

      

    820    Услуге културе       

     101 481 
Дотације невладиним 
организацијама 4,000,000 0 4,000,000 

      

Свега за програмску активност 
1201-0003                            извор 
финансирања 01 општи 
приходи и примања  буџета    

4,000,000 0 4,000,000 

            

   1201-0004    

Остваривање и 
унапређивање јавног 
интереса у области 
јавног информисања 

      

    830    
Усулуге емитовања и 
штампања 

      

     102 423 Услуге по уговору 3,000,000 0 3,000,000 

      

Свега за програмску активност 
1201-0004                            извор 
финансирања 01 општи 
приходи и примања  буџета 

3,000,000 0 3,000,000 

          Свега  Раздео  5.  ПРОГРАМ 13   
извор финансирања 01 општи 

7,000,000 0 7,000,000 



1714-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

приходи и примања  буџета  

          

    2001       

ПРОГРАМ 8   
ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ И 
ОБРАЗОВАЊЕ 

      

   2001-0001    
Функционсање и 
остваривање пред. образ. 
и васп. 

     

    911    Предшколско образовање      

     106 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

1,500,000 0 1,500,000 

     105 481 
Дотације невладиним 
организацијама 900,000 0 900,000 

      Свега за програмску активност 
2001-0001      

2,400,000 0 2,400,000 

        

Свега   Раздео  5 -  ПРОГРАМ 
8:                                                         
извор фин. 01 општи прих. и 
примања  буџета      400.000 
извор фин. 07 трансфери других 
нивоа власти       900.000  
извор фин. 13- пренети приходи 
претх. године   1.100.000 

2,400,000 0 2,400,000 

           

    2002       

ПРОГРАМ 9:  
ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ 

      

   2002-0001     Функционисање 
основних школа 

      

    912     Основно образовање       

     107 463 
Трансфери другим 
нивоима власти 

47,000,000 0 47,000,000 

     108 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

10,630,000 33,800,000 44,430,000 

      

Свега за програмску активност 
2002-0001                                           
извор фин. 01  општи приходи и 
прим.  буџета 51.230.000 извор 
фин. 07 трансфери других 
нивоа власти  40.200.000                

57,630,000 33,800,000 91,430,000 

          

Свега  Раздео 5. ПРОГРАМ   9   
извор фин. 01  општи приходи и 
прим.  буџета 51.230.000 извор 
фин. 07 трансфери других 
нивоа власти  40.200.000      

57,630,000 33,800,000 91,430,000 

           

    2003       ПРОГРАМ 10:  СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ 

      

   2003-0001     Функционисање средњих       



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1715 
  

 

школа 
    920     Средње образовање       

     109 463 
Трансфери осталим 
нивоима власти 

20,600,000 0 20,600,000 

     110 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

3,000,000 0 3,000,000 

      

Свега за програмску активност 
2003-0001                             извор 
фин. 01 општи приходи и прим. 
буџета  23.000.000 извор фин. 09 
примања од продаје неф. имов.   
600.000     

23,600,000 0 23,600,000 

       

Свега за програмску активност 
2003-0001                             извор 
фин. 01 општи приходи и прим. 
буџета  23.000.000 извор фин. 09 
примања од продаје неф. имов.   
600.000     

23,600,000 0 23,600,000 

          

СВЕГА  РАЗДЕО 5.   
ОПШТИНСКА УПРАВА   
извор фин. 01 општи приходи и 
примања  буџ. 479.725.000 извор 
фин. 06 донације међународних 
орг.            26.450.000   
извор фин. 07 трансф. друг. 
нивоа власти           89.305.000  
извор фин. 08 - добров. транс. 
физ. и прав. лица  10.000.000   
извор фин. 09 примања од 
продаје неф. им.           25.000.000   
извор фин. 13 нер. вишак 
прихода ран.год.   
18.790.000 

598,670,000 50,600,000 649,270,000 

5 1         ДЕЧИЈИ ВРТИЋ  
"ПЧЕЛИЦА" 

      

    2001       

ПРОГРАМ 8:   
ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ И 
ОБРАЗОВАЊЕ 

      

   2001-0001     

Функционисање и 
остваривање 
предшколског васпитања 
и образовања 

      

    911     Предшколско васпитање       

     111 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 45,250,000 0 45,250,000 

     112 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 7,550,000 0 7,550,000 

     113 413 накнаде у натури 320,000 0 320,000 

     114 414 
Социјална давања 
запосленима 550,000 0 550,000 

     115 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 2,000,000 0 2,000,000 



1716-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

     116 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

700,000 0 700,000 

     117 421 Стални трошкови 5,500,000 0 5,500,000 

     118 422 Трошкови путовања 250,000 0 250,000 

     119 423 Услуге по уговору 4,000,000 0 4,000,000 

     120 424 Специјализоване услуге 550,000 0 550,000 

     121 425 
Текуће поправке и 
одржавање 300,000 0 300,000 

     122 426 Материјал 5,500,000 0 5,500,000 

     123 482 
Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 

50,000 0 50,000 

     124 512 Машине и опрема 300,000 0 300,000 

     Свега за програмску активност 
2001-0001 

72,820,000 0 72,820,000 

     Свега  Глава 1   Раздела 5  - 
програм 8: 

72,820,000 0 72,820,000 

          

СВЕГА ГЛАВА 1. РАЗДЕЛА 5.   
извор фин. 01 општи приходи и 
примања  буџ 66.320.000   
извор фин. 07-трансфери др. 
нивоа власти ......6.500.000              

72,820,000 0 72,820,000 

5 2         
УСТАНОВА 
СПОРТСКИ ЦЕНТАР 
"КУЊАК" 

      

    1301       ПРОГРАМ 14:  РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

      

   1301-0004    
Функционисање 
локалних спортских 
установа 

      

    810    
Услуге рекреације и 
спорта 

      

     125 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 6,750,000 0 6,750,000 

     126 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 1,130,000 0 1,130,000 

     127 413 Накнаде у натури 100,000 30,000 130,000 

     128 414 
Социјална давања 
запосленима 50,000 0 50,000 

     129 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 450,000 0 450,000 

     130 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

250,000 0 250,000 

     131 421 Стални трошкови 2,800,000 100,000 2,900,000 
     133 423 Услуге по уговору 2,170,000 2,000,000 4,170,000 
     134 424 Специјализоване услуге 200,000 100,000 300,000 

     135 425 
Текуће поправке и 
одржавање 1,200,000 250,000 1,450,000 

     136 426 Материјал 700,000 200,000 900,000 

     137 482 
Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 

100,000 0 100,000 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1717 
  

 

     138 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 100,000 0 100,000 

     138.1 485 
Накнада штете нанете од 
стране државног органа 500,000 0 500,000 

     139 511 
Зграде  и грађевински 
објекти 

4,000,000 150,000 4,150,000 

     140 512 Машине и опрема 100,000 50,000 150,000 

     141 523 
Залихе робе за даљу 
продају 

0 620,000 620,000 

      Свега за програмску активност 
1301-0004 

20,600,000 3,500,000 24,100,000 

      Свега  Глава 2   Раздела 5 -  
програм 14: 

20,600,000 3,500,000 24,100,000 

          

СВЕГА ГЛАВА 2. РАЗДЕЛА 5.   
извор фин. 01 општи приходи и 
примања  буџ 20.600.000     извор 
фин. 04 - сопствени приходи 
буџет. кор.  3.500.000  

20,600,000 3,500,000 24,100,000 

       
 

   

5 3         

ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ, 
ТУРИЗАМ И 
БИБЛИОТЕКАРСТВО 

      

   1502     ПРОГРАМ 4:  РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 

      

   1502-0002    Промоција туристичке 
понуде      

    470    Туризам      

     142 421 Стални трошкови 220,000 0 220,000 

     143 422 Трошкови путовања 560,000 0 560,000 

     144 423 Услуге по уговору 5,260,000 0 5,260,000 

     145 424 Специјализоване услуге 1,980,000 0 1,980,000 

     146 426 Материјал 2,500,000 0 2,500,000 

     147 512 Машине и опрема 1,480,000 0 1,480,000 

     

Свега  Глава 3   Раздела 5 -  
програм 4:   
извор фин. 01- општи приходи 
и примања буџ.  5.010.000  извор 
фин. 06-донације међун. 
организација       6.990.000  

12,000,000 0 12,000,000 

            

  1201     
ПРОГРАМ 13:  РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

      

  1201-0001    
Функционисање 
локалних установа 
културе 

      

   820    Услуге културе       

    148 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 9,700,000 0 9,700,000 



1718-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

    149 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 1,600,000 0 1,600,000 

    150 414 
Социјална давања 
запосленима 100,000 0 100,000 

    151 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 500,000 0 500,000 

     152 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

250,000 0 250,000 

     153 421 Стални трошкови 2,930,000 0 2,930,000 
     154 422 Трошкови путовања 100,000 0 100,000 
     155 423 Услуге по уговору 2,940,000 0 2,940,000 
     156 424 Специјализоване услуге 1,000,000 0 1,000,000 

     157 425 
Текуће поправке и 
одржавање 250,000 0 250,000 

     158 426 Материјал 250,000 0 250,000 

     159 482 
Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 

20,000 0 20,000 

     160 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 20,000 0 20,000 

     161 512 Машине и опрема 600,000 0 600,000 

     161 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

150,000 0 150,000 

     162 515 Књиге у библиотеци 100,000 0 100,000 

      Свега за програмску активност 
1201-0001 

20,510,000 0 20,510,000 

      

Свега  Глава 3   Раздела 5 -  
програм 13:   
извор фин. 01- општи прих. и 
примања буџета  20.150.000 
извор фин. 07 - трансфери 
других нивоа власти     360.000   

20,510,000 0 20,510,000 

        

СВЕГА ГЛАВА 3. РАЗДЕЛА 5.   
извор фин. 01- општи приходи 
и примања буџ. 25.160.000   
извор фин. 07 - трансфери 
других нивоа власти     360.000 
извор фин. 06-донације међун. 
организација          6.990.000    

32,510,000 0 32,510,000 

            
5 4         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

   0602     
ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ 
УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

   0602-0002    Функционисање месних 
заједница 

      

    160    
Опште јавне услуге 
некласифик. на другом 
месту 

      

     163 421 Стални трошкови 110,000 0 110,000 
     164 423 Услуге по уговору 130,000 0 130,000 
     165 424 Специјализоване услуге 4,710,000 0 4,710,000 
     166 426 Материјал 900,000 0 900,000 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1719 
  

 

     167 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 750,000 0 750,000 

      Свега за програмску активност 
0602-0002 

6,600,000 0 6,600,000 

          
СВЕГА ГЛАВА 4. РАЗДЕЛА 5.   
извор финанс.   - 01 општи 
приходи и примања  буџета 

6,600,000 0 6,600,000 

          

СВЕГА ЗА РАЗДЕО 5 - 
ОПШТИНСКА УПРАВА   
извор фин 01 општи приходи и 
примања  буџ.  598.405.000 извор 
фин 04 сопствени приход 
корисника буџ     3.500.000   
извор фин. 06 донације 
међународ. организац.   
33.440.000                     извор фин. 
07 трансфери др. нивоа власти   
96.165.000   извор фин. 08 - 
добров. транс. физ. и прав. лица 
10.000.000     извор фин. 09 
примања од продаје неф. им.   
25.000.000                         извор 
фин. 13  нерасп. вишак прихода 
ран.год.    18.790.000 

732,700,000 54,100,000 786,800,000 

            СВЕГА ЗА РАЗДЕЛЕ ОД 
1 ДО 5 

753,500,000 54,100,000 807,600,000 

              

      ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА 
РАЗДЕЛЕ ОД 1 ДО 5 

        

Средства из 
буџета       

остала 
средства 
корисника 
буџета 

Укупно 

      
01  Општи приходи и примања  
буџета 620,705,000 0 620,705,000 

      
04  Сопствени приходи 
буџетских корисника 0 3,500,000 3,500,000 

      
06  Донације од међународних 
организација 23,390,000 10,050,000 33,440,000 

      
07  Трансфери од осталих нивоа 
власти 

55,615,000 40,550,000 96,165,000 

      
08  Добровољни трансфери 
физичких и правних лица 10,000,000 0 10,000,000 

      
09  Примања од продаје 
нефинансијске имовине 25,000,000 0 25,000,000 

      
13  Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 18,790,000 0 18,790,000 

            СВЕГА ЗА РАЗДЕЛЕ ОД 
1 ДО 5 

753,500,000 54,100,000 807,600,000 

 
 
Табела 5. Расходи и издаци према програмској класификацији 

Шифра 

Прог
рам 

 
Програмск

а 

Назив Средства 
из буџета 

Структ
-ура % 

остала 
средства 
корисник
а буџета 

Укупна 
средства 



1720-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

активност/  
Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 
1101   Програм 1.  Становање, 

урбанизам  и просторно 
планирање 

5,800,000 0.8% 0 5,800,000 

  1101-0001 
Просторно и урбанистичко 
планирање 5,800,000 0.8% 0 5,800,000 

1102   Програм 2.  Комуналне 
делатности 

93,100,000 12.4% 0 93,100,000 

  1102-0001 
Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 

15,800,000 2.1% 0 15,800,000 

  1102-0002 
Одржавање јавних зелених 
површина 21,000,000 2.8% 0 21,000,000 

  1102-0003 
Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 38,150,000 5.1% 0 38,150,000 

  1102-0004 Зоохигијена 1,650,000 0.2% 0 1,650,000 

  1102-0008 
Управљање и снабдевање 
водом за пиће 16,500,000 2.2% 0 16,500,000 

1501   Програм 3.  Локални 
економски развој 11,030,000 1.5% 15,250,000 26,280,000 

  1501-0001 
Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента 4,630,000 0.6% 0 4,630,000 

  1501-0002 
Мере активне политике 
запошљавања 6,400,000 0.8% 15,250,000 21,650,000 

1502   Програм 4.  Развој туризма 12,000,000 1.6% 0 12,000,000 
  1502-0002 Промоција туристичке понуде 12,000,000 1.6% 0 12,000,000 

0101   Програм 5.  Пољопривреда и 
рурални развој 6,460,000 0.9% 1,550,000 8,010,000 

  

0101-0001 Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници 

6,460,000 0.9% 1,550,000 8,010,000 

0401   Програм 6.  Заштита 
животне средине 29,700,000 3.9% 0 29,700,000 

  
0401-0001 Управљање заштитом животне 

средине  700,000 0.1% 0 700,000 

  
0401-0002 Праћење квалитета елемената 

животне средине 1,500,000 0.2% 0 1,500,000 

  0401-0003 Заштита природе 17,000,000 2.3% 0 17,000,000 
  0401-0004 Управљање отпадним водама 10,500,000 1.4% 0 10,500,000 

0701   Програм 7.  Организација 
саобраћаја и саобраћајне  
инфраструктуре 

85,940,000 11.4% 0 85,940,000 

  
0701-0002 

Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре 83,640,000 11.1% 0 83,640,000 

  
0701-0005 

Унапређење безбедности 
саобраћаја  2,300,000 0.3% 0 2,300,000 

2001   Програм 8.  Предшколско 
васпитање и образовање 75,220,000 10.0% 0 75,220,000 

  

2001-0001 Функционисање и 
остваривање предшколског 
образовања и васпитања  

75,220,000 10.0% 0 75,220,000 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1721 
  

 

2002   Програм 9.  Основно 
образовање и васпитање 57,630,000 7.6% 33,800,000 91,430,000 

  
2002-0001 Функционисање основних 

школа 57,630,000 7.6% 33,800,000 91,430,000 

2003   Програм 10. Средње 
образовање и васпитање 23,600,000 3.1% 0 23,600,000 

  
2003-0001 Функционисање средњих 

школа 23,600,000 3.1% 0 23,600,000 

0901   Програм 11.  Социјална  и 
дечја заштита 

52,420,000 7.0% 0 52,420,000 

  
0901-0001 

Једнократне помоћи и други 
облици помоћи 

34,070,000 4.5% 0 34,070,000 

  0901-0003 Дневне услуге у заједници 4,300,000 0.6% 0 4,300,000 

  
0901-0005 

Подршка реализацији 
програма  Црвеног крста 7,000,000 0.9% 0 7,000,000 

  
0901-0006 

Подршка деци и породицама 
са децом 

1,050,000 0.1% 0 1,050,000 

  
0901-0007 

Подршка рађању и 
родитељству 

4,400,000 0.6% 0 4,400,000 

  
0901-0008 

Подршка особама са 
инвалидитетом 

1,600,000 0.2% 0 1,600,000 

1801   Програм 12.  Здравствена 
заштита 

5,000,000 0.7% 0 5,000,000 

  
1801-0001 

Функционисање установа 
примарне здравствене заштите 4,600,000 0.6% 0 4,600,000 

  1801-0002 Мртвозорство 400,000 0.1% 0 400,000 
1201   Програм 13.  Развој културе 

и информисања 
27,510,000 3.7% 0 27,510,000 

  1201-0001 
Функционисање локалних 
установа културе  20,510,000 2.7% 0 20,510,000 

  1201-0003 

Унапређење система очувања 
и представљања културно 
историјског наслеђа 

4,000,000 0.5% 0 4,000,000 

  1201-0004 

Остваривање/унапређивање 
јавног интереса у области 
јавног информисања 

3,000,000 0.4% 0 3,000,000 

1301   Програм 14.  Развој спорта и 
омладине 51,965,000 6.9% 3,500,000 55,465,000 

  

1301-0001 Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима 
и савезима 

30,000,000 4.0% 0 30,000,000 

  
1301-0004 Функционисање локалних 

спортских установа 20,600,000 2.7% 3,500,000 24,100,000 

  
1301-0005 Спровођење омладинске 

политике 1,365,000 0.2% 0 1,365,000 

0602   Програм 15.  Опште услуге 
локалне самоуправе 

161,955,00
0 

21.5% 0 161,955,000 

  
0602-0001 

Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 

125,855,00
0 

16.7% 0 125,855,000 

  
0602-0002 

Функционисање месних 
заједница 6,600,000 0.9% 0 6,600,000 

  0602-0004 Општинско јавно 3,500,000 0.5% 0 3,500,000 



1722-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

правобранилаштво 
  0602-0009 Текућа буџетска резерва 25,000,000 3.3% 0 25,000,000 
  0602-0010 Стална буџетска резерва 1,000,000 0.1% 0 1,000,000 

2101 
  Програм 16. Политички 

систем локалне самоуправе 18,800,000 2.5% 0 18,800,000 

  2101-0001 Функционисање скупштине 6,800,000 0.9% 0 6,800,000 

  
2101-0002 

функционисање извршних 
органа 12,000,000 1.6% 0 12,000,000 

0501 
  

Програм 17. Енергетска 
ефикасност и обновљиви 
извори енергије 

35,370,000 4.7% 0 35,370,000 

  0501-0001 енергетски менаџмент 35,370,000 4.7% 0 35,370,000 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 
ЈАВНИ РАСХОДИ  753,500,000 100.0% 54,100,000 807,600,000 

                                                             
II ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 
Члан 7. 

 У члану  8. став 1.  Одлуке о буџету Општине 
Владичин Хан за 2021. годину,  у алинеји 9 број 31 
замењује се бројем 52,  у алинеји 10 број 12 
замењује се бројем 1,  у алинеји 14 број 4 замењује 
се бројем 1. 
 Након алинеје 14 додају се алинеје 16, 17 и 
18 и гласе: 

- 1 постављено лице у оквиру раздела 
Скупштина Општине, 

- 2 постављена лица у оквиру раздела 
Председник Општине и  

- 1 запослени на неодређено време у оквиру 
раздела Јавно Правобранилаштво. 

 
Члан 8. 

У члану  10. став 1.  Одлуке о буџету 
Општине Владичин Хан за 2021. годину износ од 
22,000.000,00 замењује се износом од 25,00.000,00 
динара.  
 

Члан 9. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Врања. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана 25.07.2021.године, број : 06-77/6/21-I      
                     

         ПРЕДСЕДНИЦА, 
Данијела Поповић,с.р.    

 
 
492. 

На основу члана 45. став 1., 7. и 8. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 
47/2018), члана 69. и 152. Статута општине 
Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“, 

број 4/2019) и  члана 48. став 3. и члана 179. 
Пословника Скупштине општине Владичин Хан 
(„Службени гласник Града Врања“, број 9/2019 и 
43/2020), Скупштина општине Владичин Хан на 
седници одржаној дана 25.07.2021. године, донела је  

 
ОДЛУКУ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ОДБОРНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ    ВЛАДИЧИН ХАН 

 
 

Члан 1. 
Утврђује се да је мандат одборника 

Скупштине општине Владичин Хан престао пре 
истека времена на које је изабран и то: 

- Зорану Костићу, професору из Гариња, 
Владичин Хан, са изборне листе ИВИЦА 
ДАЧИЋ – „Социјалистичка партија Србије 
(СПС)“ због избора на функцију члана 
Општинског већа Општине Владичин Хан 

 
Члан 2. 

   Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

Члан 4. 
            Одлуку објавити  у „Службеном гласнику 
Града Врања“. 
 

Образложење 
 Правни основ за доношење Одлуке о 
престанку мандата одборника Скупштине општине 
Владичин Хан садржан је у одредбама члана 45. 
став 1., 7. и 8. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 69. и 
152. Статута општине Владичин Хан („Службени 
гласник Града Врања“, број 4/2019) и  члана 48. став 
3. и члана 179. Пословника Скупштине општине 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1723 
  

 

Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“, 
број 9/2019 и 43/2020). 
 Чланом 45. став  1., 7. и 8. Закона утврђено је 
да општинско веће чине председник општине, 
заменик председника општине и чланови 
општинског већа чији је број утврђен статутом 
Општине и које бира скупштина општине на период 
од 4 године, да чланови општинског већа које бира 
Скупштина не могу истовремено бити и одборници, 
те да одборнику који буде изабран за члана 
Општинског већа престаје одборнички мандат. 
 Одредбама члана 69. Статута општине 
Владичин Хан и 48. став 3. Пословника Скупштине 
општине Владичин Хан, такође је утврђено да 
чланови Општинског већа не могу истовремено 
бити и одборници и да одборнику који буде изабран 
за члана Општинског већа престаје одборнички 
мандат. 
 Узимајући у обзир да је за члана Општинског 
већа општине Владичин Хан изабран одборник 
Зоран Костић, то се због неспојивости функција 
доноси одлука о престанку мандата одборника 
Скупштине општине Владичин Хан именованом. 

На основу члана 49. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 
34/2010 – Одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-
аутентично тумачење и 68/20), на одлуке скупштине 
јединице локалне самоуправе о престанку мандата 
одборника допуштена је жалба Управном суду. 
Жалба се подноси у року од 48 часова од дана 
доношења одлуке Скупштине јединице локалне 
самоуправе.  
 Упутство о правном средству: Против ове 
Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у 
Београду, Одељење у Нишу, у року од 48 часова од 
дана доношења одлуке. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана 25.07.2021.године, број : 06-77/3/21-I      
                     

         ПРЕДСЕДНИЦА, 
Данијела Поповић,с.р.    

 
 

493. 
На основу члана 48. став 1.,5. и 6. и 56. став 

1., 5., 6. и 7. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 34/2010 – 
Одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично 
тумачење и 68/20), члана 32. став 1. тачка 20. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
број: 129/07 и 83/14-др. закон), члана 34. став 2., 40. 
став 1. тачка 73. и 152. Статута општине Владичин 
Хан („Службени гласник Града Врања“, број 4/2019) 
и члана 15., 18. и 179. Пословника Скупштине 
општине Владичин Хан („Службени гласник Града 

Врања“, број 9/2019 и 43/2020), Скупштина 
општине Владичин Хан, на седници одржаној дана 
25.07.2021. године, донела је  

 
 

ОДЛУКУ 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 

 
Члан 1. 

Потврђује се мандат одборника Скупштине 
општине Владичин Хан који је изабран на изборима 
одржаним дана 21.6.2020. године и поновљеним 
изборима одржаним дана 28.6.2020. године, и то:  
-  Са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – 

„Социјалистичка партија Србије (СПС)“ 
 

Станиславу Томићу, професору из Владичиног 
Хана, ул. Степе Степановића 3 

  
Члан 2. 

 Мандат одборника Скупштине општине 
Владичин Хан из члана 1. ове Одлуке почиње да 
тече даном потврђивања мандата. 

 
Члан 3. 

Мандат одборника из члана 1. ове Одлуке 
траје до истека мандата одборника коме је престао 
мандат. 

 
Члан 4. 

 Против ове Одлуке може се изјавити жалба 
Управном суду у року од 48 часова од дана 
доношења одлуке. 

 
Члан 5. 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

Члан 6. 
Одлуку објавити у „Службеном гласнику 

Града Врања“. 
 

Образложење 
 Правни основ за доношење Одлуке о 
потврђивању мандата одборника Скупштине 
општине Владичин Хан садржан је  у одредбама  
члана 48. став 1.,5. и 6. и 56. став 1., 5., 6. и 7. Закона 
о локалним изборима („Службени гласник  РС“ 
број: 129/2007, 34/2010 – Одлука УС, 54/2011, 
12/2020, 16/2020-аутентично тумачење и 68/20), 
члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ број: 129/07 и 
83/14-др. закон), члана 34. став 2., 40. став 1. тачка 
73. и 152. Статута општине Владичин Хан 
(„Службени гласник Града Врања“, број 4/2019) и 



1724-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

члана 15., 18. и 179. Пословника Скупштине 
општине Владичин Хан („Службени гласник Града 
Врања“, број 9/2019 и 43/2020). 
 Одредбама члана 48. став 1.,5. и 6. Закона о 
локалним изборима, прописано је да када 
одборнику престане мандат пре истека времена на 
које је изабран, мандат се додељује првом следећем 
кандидату са изборне листе коме није био додељен 
мандат одборника, а мандат новог одборника траје 
до истека мандата одборника коме је престао 
мандат, као и да се од кандидата пре потврђивања 
мандата прибавља писмена сагласност да прихвата 
мандат. 
 Одредбама члана 56. став 1., 5. и 6. Закона о 
локалним изборима, прописано је да мандат 
одборника почиње да тече даном потврђивања 
мандата, да о потврђивању мандата одборника на 
основу извештаја верификационог одбора 
Скупштина одлучује јавним гласањем, и да када 
Скупштина после конституисања одлучује о 
потврђивању мандата нових одборника у гласању 
поред одборника могу учествовати и кандидати 
којима су мандати додељени у складу са чланом 48. 
овог Закона и који имају уверење изборне комисије 
јединице локалне самоуправе да су изабрани. 
Ставом 7. наведеног члана прописано је да против 
одлуке донете у вези са потврђивањем мандата 
одборника може се изјавити жалба Управном суду у 
року од 48 часова од дана доношења одлуке 
Скупштине јединице локалне самоуправе. 
 Како је одборнику Скупштине општине 
Владичин Хан са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – 
„Социјалистичка партија Србије (СПС)“ престао 
мандат пре истека времена на које је изабран, те 
како је Изборна комисија издала уверење 
Станиславу Томићу, а који је прихватио одборнички 
мандат и дао писмену сагласност да прихвата 
мандат одборника, на основу извештаја 
Верификационог одбора у складу са напред 
наведеним одредбама Закона одлучено је о 
потврђивању мандата одборника, а како је наведено 
у Одлуци. 
 
 Упутство о правном средству: Против ове 
Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у 
Београду, Одељење у Нишу, у року од 48 часова од 
дана доношења одлуке. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана 25.07.2021.године, број : 06-77/4-3/21-I      
                     

         ПРЕДСЕДНИЦА, 
Данијела Поповић,с.р 

 
 
 

494. 
На основу члана 20. и 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 239. 
Закона о накнадама за коришћење јавних добара 
(„Службени гласник РС“, број 95/18, 49/19,  86/19-
усклађени дин. изн. 156/20-усклађени дин. изн. и 
15/21-доп. усклађених дин. изн.) и члана 15. 40. и 
152. Статута општине Владичин Хан („Службени 
гласник града Врања“, број 4/19) Скупштина 
општине Владичин Хан, на седници одржаној дана 
25.07.2021. године,  донела је 
 
 

ОДЛУКУ  
О ОСЛОБАЂАЊУ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ 
 ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПОВРШИНА ЈАВНЕ 

НАМЕНЕ 
 
 

Члан 1. 
 Ослобађају се плаћања накнаде за 
коришћење површина јавне намене у целокупном 
износу за 2020. годину и за период од 01.01.2021. до 
30.06.2021. године, сви обвезници накнаде по 
основу заузећа површина јавне намене, а у циљу 
помоћи правним лицима и предузетницима ради 
ублажавања последица епидемије зарезне болести 
COVID-19, изазване вирусом SARS-CoV-2.  
 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана 25.07.2021.године, број : 06-77/8/21-I      
                     

         ПРЕДСЕДНИЦА, 
Данијела Поповић,с.р 

 
495. 

На основу члана 14. став 1. тачка 3. члана 20. 
Закона о енергетској ефикасности и рационалној 
употреби електричне енергије („Службени гласник 
РС“ број 40/2021), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије", број: 129/2007, 83/2014-др. закон,101/2016-
др.закон и 47/2018), члана 2. Правилника о 
условима за именовање енергетских менаџера у 
органима јединце локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, број 31/2016) и члана 40. и 152. 
Статута општине Владичин Хан („Службени 
гласник Града Врања“, број 4/2019), Скупштина 
општине Владичин Хан, на седници одржаној дана 
25.07.2021. године, донела је 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1725 
  

 

О Д Л У К А 
О ИМЕНОВАЊУ ЕНЕРГЕТСКОГ МЕНАЏЕРА 

ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
 
I 

Душан Аризановић из Владичиног Хана, 
дипломирани мастер инжењер заштите животне 
средине, са лиценцом за обављање послова 
енергетског менаџера за област општинске 
енергетике број ЕМО 0103 19 издате од стране 
Министарства, рударства и енергетике број 312-01-
00351/1/2019-06 од 09.05.2019. године, именује се за 
енергетског менаџета Општине Владичин Хан. 

 
II 

Енергетски менаџер Општине Владичин Хан 
се именује на период од 3 (три) месеца почев од 
01.09.2021. године. 

 
III 

Енергетски менаџер обавља послове 
прописане Законом  о енергетској ефикасности и 
рационалној употреби електричне енергије и 
Правилником о условима за именовање енергетских 
менаџера у органима јединце локалне самоуправе и 
то: 
-прикупља и анализира податке о начину 
коришћења енергије 
-организује и учествује у приприми програма и 
плана енергетске ефикасности  
-предлаже мере енергетске ефикасности и учествује 
у њихову реализацију 
-припрема годишњи извештај 
-уноси податке из члана 8. став 1 овог закона о 
оствареним уштедама у МПВ 
- израђује елаборат енергетске ефикасности за 
објекте у јавној својини Општине Владичин Хан; 
- усмерава и усклађује рад Општинске управе и 
обвезника система енергетског менаџмената на 
пословима управљања производњом, 
дистрибуцијом и потрошњом енергије и активности 
које су усмерене ка остваривању уштеде енергије и 
унапређењу енергетске ефикасности; 
- усмерава и усклађује рад Општинске управе, 
обвезника система енергетског менаџмента и 
заинтересоване јавности у процесу израде 
стратешких и планских докумената чија је израда 
утврђена законом; 
- по потреби учествује и даје упутства и савете при 
изради програма и планова енергетске ефикасности 
које донесе други обвезници система енергетског 
менаџмента; 
- предузима и друге активности и мере енергетске 
ефикасности  
 

IV 
Средства за финансирање рада енергетског 

менаџера обезбеђују се у буџету Општине Владичин 
Хан. 

Овлашћује се председник Општине 
Владичин Хан Горан Младеновић да закључи 
уговор са енергетским менаџером из става I ове 
Одлуке којим ће се ближе регулисати права и 
обавезе енергетског менаџера. 

 
V 

Енергестки менаџер је независан и 
самосталан у свом раду. 
 

VI 
 У вршењу послова, енергетски менаџер 
поступа у складу са законом, прописима Општине 
Владичин Хан и правилима струке. 
 

VII 
 Стручне и административно техничке 
послове за енергетског менаџаре обавља Општинска 
управа Општине Владичин Хан. 
 

VIII 
 Рад енергетског менаџера је јаван и његове 
активности се презентирају на званичној интернет 
страници Општине Владичин Хан. 
 

IX 
  На захтев енергетског менаџера, у вези са 
делатностима које обавља из своје надлежности, 
органи и службе, Општине Владичин Хан, јавних 
предузећа и установа чији је оснивач Општина 
Владичин Хан, дужни су да дају одговарајуће 
информације којима располажу или податке из 
евиденција којима располажу. 
 Енергетски менаџер дужан је да чува тајност 
података у складу са законом. 
 

X 
 Енергетски менаџер подноси извештај о свом 
раду Скупштини општине. 
 На захтев Скупштине општине енергетски 
менаџер доставља тражене информације и извештај 
о раду. 
 

XI 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику Града Врања. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана 25.07.2021.године, број: 06-77/9/21-I      
                     

         ПРЕДСЕДНИЦА, 
Данијела Поповић,с.р 



1726-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

496. 
 На основу члана 32. и 50. став 4. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 - други 
закон, 101/2016 - други закон и 47/2018), члана 40. 
79 став 4. и 5., и 152. Статута Општине Владичин 
Хан („Службени гласник Града Врања“, број 4/2019) 
и члана 52., и 179. Пословника Скупштине општине 
Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“, 
број 9/2019 и 43/2020), Скупштина општине 
Владичин Хан, на седници одржаној дана 
25.07.2021.године, констатује и  доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  
ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН 

 
 
I 

 Престаје функција члану Општинског већа 
Општине Владичин Хан, Марку Младеновићу, 
дипломираном правнику из с. Прекодолце, пре 
истека времена на које је биран, на основу личног 
захтева – подношењем оставке. 
 

II 
 Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику града Врања“. 

 
Образложење 

Правни основ за доношење предложеног 
решења садржан је у одредбама члана  32. и 50. став 
4. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 - 
други закон, 101/2016 - други закон и 47/2018), 
члана 40. 79 став 4. и 5., и 152. Статута Општине 
Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“, 
број 4/2019) и члана 52., и 179. Пословника 
Скупштине општине Владичин Хан („Службени 
гласник Града Врања“, број 9/2019 и 43/2020). 

Одредбама члана 32. став 1. тачка 12. Закона 
о локалној самоуправи прописано је да скупштина 
општине у складу са законом бира и разрешава 
председника Општине и на предлог председника 
Општине бира заменика председника Општине и 
чланове Општинског већа, што је предвиђено и 
одредбама члана 40. став 1. тачка 16. Статута 
општине Владичин Хан. 

Одредбама члана 79. став 5. Статута општине 
Владичин Хан, као и члана 52. став 4. Пословника 
Скупштине општине Владичин Хан, прописано је да 
се о оставци члана Општинског већа не одлучује, 
већ да се без претреса решењем констатује 

престанак функције због поднете оставке, тако што 
то чини председник Скупштине у име Скупштине. 

Како је Марко Младеновић, која је изабран за 
члана Општинског већа општине Владичин Хан, 
дана 23.08.2020. године, број решења 06-57/6-
4/2020-I, поднео оставку на место члана 
Општинског већа општине Владичин Хан, то је у 
складу са напред наведеним одредбама Закона о 
локалној самоуправи и подзаконских аката, 
констатован престанак функције члана Општинског 
већа именованом, што је наведено у диспозитиву 
овог решења. 
 
 Упутство о правном средству: Против овог 
Решења може се покренути спор пред Управним 
судом у Београду, Одељење у Нишу, у року од 30 
дана од дана достављања овог решења. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана 25.07.2021.године, број: 06-77/1/21-I      
                     

 
         ПРЕДСЕДНИЦА, 
Данијела Поповић,с.р. 

 
497. 

На основу члана 32. став 1. тачка 12. и 45. 
став 1. и 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 40. 
став 1. тачка 16., 68. став 1. и 4. и 152. Статута 
општине Владичин Хан („Службени гласник Града 
Врања“, број 4/2009) и члана 43. став 3. и 179. 
Пословника Скупштине општине Владичин Хан 
(„Службени гласник Града Врања“,број 9/2019 и 
43/2020), Скупштина општине Владичин Хан на 
седници одржаној дана 25.07.2021. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
 
I 

За члана Општинског већа Општине 
Владичин Хан, бира се: 

- Зоран Костић, професор-саобраћајни 
инжењер из Гариња, Владичин Хан  
 

II 
Именовани из тачке 1. овог решења је 

изабран на време док траје мандат Општинског 
већа.  
 

III 
 Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у „Службеном гласнику Града Врања“. 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1727 
  

 

Образложење 
 Правни основ за избор члана Oпштинског 
већа Општине Владичин Хан  садржан је у 
одредбама члана 32. став 1. тачка 12. и 45. став 1. и 
2. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон и 47/2018), члана 40. став 1. тачка 
16., 68. став 1. и 4. и 152. Статута општине 
Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“, 
број 4/2009) и члана 43. став 3. и 179. Пословника 
Скупштине општине Владичин Хан („Службени 
гласник Града Врања“,број 9/2019 и 43/2020). 
 Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона о 
локалној самоуправи прописано је да скупштина 
општине у складу са законом бира и разрешава 
председника Општине и на предлог председника 
Општине бира заменика председника Општине и 
чланове Општинског већа, што је предвиђено и 
чланом 40. став 1. тачка 16. Статута општине 
Владичин Хан, а чланом 45. став 1. Закона да 
Општинско веће чине председник Општине, 
заменик председника Општине  као и чланови 
Општинског већа чији је број утврђен  Статутом 
општине и које бира Скупштина општине на период 
од 4 године тајним гласањем већином од укупног 
броја одборника. 
 Чланом  68. став 1. и 4. Статута општине 
Владичин Хан прописано је да Општинско веће 
чине председник Општине,  заменик председника 
Општине као и 7 чланова Општинског већа који се 
бирају на јединственој листи, те да исте бира 
Скупштина општине на период од 4 године тајним 
гласањем већином од укупног броја одборника. 
 Наведене одредбе Закона о локалној 
самоуправи и Статута Општине Владичин Хан 
садржане су и у члану члана 43. став 3.  Пословника 
Скупштине општине Владичин Хан. 
 Кандидате за чланове Општинског већа 
предлаже кандидат за председника Општине 
сагласно члану 45. став 2. Закона о локалној 
самоуправи, члану  68. став 5. Статута Општине 
Владичин Хан и члану 45. став 2. Пословника 
Скупштине општине Владичин Хан. 
 Како је члану Општинског већа општине 
Владичин Хан престала функција на лични захтев-
подношењем оставке, на основу предлога 
председника Општине Владичин Хан, а у складу са 
напред наведеним одредбама Закона о локалној 
самоуправи и подзаконских аката, по поступку 
прописаним Пословником Скупштине општине 
Владичин Хан, прописаном већином, односно 
већином гласова од укупног броја одборника 
Скупштине општине Владичин Хан изабран је 
Зоран Костић за новог члана Општинског већа, што 
је наведено у диспозитиву овог решења. 

 Упутство о правном средству: Против овог 
Решења може се покренути спор пред Управним 
судом у Београду, Одељење у Нишу, у року од 30 
дана од дана достављања овог решења. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана 25.07.2021.године, број: 06-77/2-2/21-I      
                     

         ПРЕДСЕДНИЦА, 
Данијела Поповић,с.р 

 
498.       

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - 
др. закон, 101/16 - др. закон и 47/18), а у вези са 
чланом 60. Закона о пољопривредном земљишту 
(„Сл. гласник РС“, бр. 62/06, 65/08-др. закон, 41/09, 
112/15, 80/17 и 95/18-др. закон), члана 40. и 152. 
Статута општине Владичин Хан („Сл. гласник града 
Врања“, бр. 4/19) и члана 179. Пословника 
Скупштине општине Владичин Хан („Сл. гласник 
града Врања“, бр. 9/19 и 43/20), Скупштина 
општине Владичин Хан на седници одржаној дана 
25.07.2021. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ ЗА 

ИЗРАДУ ГОДИШЊИХ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, 
УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 
ПОДРУЧЈЕ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 

 
 

Члан 1. 
 Образује се стручна  Комисија за израду 
годишњих Програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта за подручје 
општине Владичин Хан. 
 

Члан 2. 
           Комисију се састоји од председник, заменика 
председника и 5 (пет) чланова и то: 
 
Председник Комисије: 

Слађана Стевановић Тасић,  дипл. инж. 
пољопривреде 

Заменик председника Комисије: 
Бранка Милосављевић, дипл. економиста 
 

Чланови Комисије: 
1. Марија Андрејевић,  дипл. инж. арх. 
2. Милош Стојановић,  дипл. правник 
3. Милош Јовановић,  дипл. инж. арх. 
4. Ђорђе Савић, дипл. инж. електротехнике  
5. Бранислав Стошић, геодета 

 



1728-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

Члан 3. 
 Задатак Комисије из члана 1 овог решења је 
да изради предлоге годишњих Програма заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта, 
којим ће утврдити врсту и обим радова које треба 
извршити у 2022., 2023., 2024. и 2025. години, 
динамику извођења радова и улагања средстава, а 
посебно утврдити податке које се односе на 
пољопривредно земљиште у државној својини у 
складу са чланом  60. став 6. Закона о 
пољопривредном земљишту („Сл. гласник РС“, бр. 
62/06, 65/08-др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18-
др. закон), прибави мишљење Комисије из члана 60. 
став 3. Закона о пољопривредном земљишту („Сл. 
гласник РС бр. 62/06, 65/08-др. закон, 41/09, 112/15, 
80/17 и 95/18-др. закон) и сагласност Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде. 
  

Члан 4. 
 Комисија је дужна да предлоге годишњих 
Програма из члана 3. овог Решења за наредну 
годину изради и достави Скупштини на усвајање, 
како би исти били донешени  у складу са Законом о 
пољопривредном земљишту. 
 

Члан 5. 
 Мандат председника, заменика председника  

и чланова стручне  Комисије за израду годишњих 
Програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта за подручје општине 
Владичин Хан траје 4 ( четири ) године. 

 
 

Члан 6. 
 Ступањем на снагу овог решења престаје да 
важи решење број: 06-141/16/17-IV/04 од 
27.08.2017. године,  са свим изменама и допунама. 
 

Члан 7. 
 Решење ступа на снагу даном доношења, a 
објавиће се у „ Службеном гласнику града Врања“.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана 25.07.2021.године, број: 06-77/11/21-I      
                     

         ПРЕДСЕДНИЦА, 
Данијела Поповић,с.р 

 
499. 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - 
др. закон, 101/16 - др. закон и 47/18), члана 40. и 
152. Статута Општине Владичин Хан („Сл. гласник 
града Врања“, бр. 4/19), члана  2. Одлуке о 
одређивању надлежног органа  за спровођење 
поступка давања у закуп и на коришћење 

пољопривредног земљишта у државној својини на 
територији општине Владичин Хан  („Сл. гласник 
града Врања“, бр. 15/21) и члана 179. Пословника 
Скупштине општине Владичин Хан („Сл. гласник 
града Врања“, бр. 9/19 и 43/20), Скупштина 
општине Владичин Хан на седници одржаној  дана 
25.07.2021. године,  донела је 
  
 

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ 
НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА 

КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 

 
Члан 1. 

 Образује се Комисија за спровођење 
поступка јавног надметања за давање у закуп и на 
коришћење  пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији општине Владичин Хан. 
 

Члан 2. 
 Комисија се састоји од председника, 
заменика председника и 5 (пет) чланова и то: 
 
     Председник Комисије: 

Саша Цветковић, дипл. правник. 
     Зменик председника Комисије: 

Маја Стојановић, дипл. правник. 
 
     Чланови Комисије:   

1.   Драган Најдановић, дипл. економиста 
2.   Јелена Димчић, дипл. агроекономиста,  
3.   Данијела Костић, дипл. економиста,  
4.   Слађан Милосављевић, ссс,  
5.   Саша Пешић, инж. информатике.  

  
Члан 3. 

Задатак Комисије из члана 1 овог решења је 
одређивање почетне цене закупа пољоприврдног 
земљишта у државној својини, прикупљање 
писаних понуда, њихово јавно отварање, вођење 
записника, утврђује предлог одлуке и исти доставља  
председнику општине ради доношења Одлуке о 
давању у закуп, односно коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини у 
складу са Одлуком о одређивању надлежног органа  
за спровођење поступка давања у закуп  и на 
коришћење пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији општине Владичин Хан („Сл. 
гласник града Врања“, бр. 15/21). 

 
 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1729 
  

 

Члан 4. 
Мандат председника, заменика председника  

и чланова стручне  Комисије за спровођење 
поступка јавног надметања за давање у закуп и на 
коришћење  пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији општине Владичин Хан траје 
4 ( четири ) године. 

   
Члан 5. 

 Ступањем на снагу овог решења престаје да 
важе решења брoj: 06-48/8/17-IV/04 од 26.03.2017. 
године са изменом број 06-64/6/19-I од 24.05.2019. 
године. 
 

Члан 6. 
 Решење ступа на снагу даном доношења, a  
објавићe се у  ″Службеном гласнику града Врања". 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана 25.07.2021.године, број: 06-77/12/21-I      
                     

         ПРЕДСЕДНИЦА, 
Данијела Поповић,с.р 

 
 
500. 

На основу члана 124. став 2. Закона о 
социјалној заштити („Службени гласник РС“, број 
24/11), члана 32.став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Службени  гласник РС“, број 129/07 и 
83/14-др.закон и 101/16 – др.закон, 47/2018), члана 
40. став 1. тачка 13. и 152. Статута Општине 
Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“ 
број 4/2019), Скупштина општине Владичин Хан, на 
седници одржаној дана 25.07.2021. године,  донела 
је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ  ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА 
ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  ВЛАДИЧИН 

ХАН 
 

I 
        Љубиши Мијајловићу, дипломираном 
економисти  из Владичиног Хана, престаје дужност 
директора Центра за социјални рад Владичин Хан 
због истека мандата. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења. 

 
III 

 Решење објавити у „Службеном гласнику 
Града Врања“. 
 

Образложење 
 Правни основ за доношење наведеног 
решења налази се у одредбама 124. Став 2. Закона о 
социјалној заштити („Службени гласник РС“, број 
24/11), члана 32.став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Службени  гласник РС“, број 129/07 и 
83/14-др.закон и 101/16 – др.закон, 47/2018), члана 
40. став 1. тачка 13. и 152. Статута Општине 
Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“ 
број 4/2019). 
 Чланом 124. став 2. Закона о социјалној 
заштити прописано је да мандат директора Центра 
за социјални рад траје четири година 
 Како је у надлежности оснивача да именује и 
разрешава директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби чији је оснивач, а што 
произилази из напред наведених одредби Закона и 
подзаконских акта, то овим решењем престаје 
дужност директора установе Центар за социјални 
рад због истека мандата. 
 Из напред наведеног одлучено је као изреци 
решења. 
 Поука о правном средству: Против овог 
решења може се покренути спор пред Вишим судом 
у Врању у року од 30 дана од дана достављања 
решења.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана 25.07.2021.године, број: 06-77/13/21-I      
                     

         ПРЕДСЕДНИЦА, 
Данијела Поповић,с.р 

 
501. 
 На основу члана 124. Закона о социјалној 
заштити („Службени гласник РС“, број 24/2011), 
члана 18. став 1. Закона о јавним службама 
(„Службени гласник РС“, број 42/1991, 71/1994, 
79/2005- др. закон, 81/2005- испр. др. закона, 
83/2005-испр. др. закона и 83/14 -др. закон), члана 
32.став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-
др.закон и 101/16-др.закон), члана 40. став 1. тачка 
13. и 152. Статута Општине Владичин Хан 
(„Службени гласник града Врања“ број 4/2019), 
Скупштина општине Владичин Хан, на седници 
одржаној дана 25.07.2021. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА 
ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ  РАД  ВЛАДИЧИН  

ХАН 
 
I 

Љубиша Мијајловић, дипломирани 
економиста из Владичиног Хана именује се за 



1730-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

директора Центра за социјални рад у Владичином 
Хану, на период од 4 године. 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

III 
Решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Врања“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у члану 124. Закона о социјалној заштити 
(„Службени гласник РС“, број 24/2011), члана 18. 
став 1. Закона о јавним службама („Службени 
гласник РС“, број 42/1991, 71/1994, 79/2005- др. 
закон, 81/2005- испр. др. закона, 83/2005-испр. др. 
закона и 83/14 -др. закон), члана 32.став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон и 101/16-др.закон), 
члана 40. став 1. тачка 13. и 152. Статута Општине 
Владичин Хан („Службени гласник града Врања“ 
број 4/2019)  
 Чланом 124. Закона о социјалној заштити 
(„Службени гласник РС“, број 24/11) прописан је 
начин именовања директора Центра за социјални 
рад, односно ко може бити именован за директора 
Центра за социјални рад, да мандат директора траје 
4 године, да га именује надлежни орган јединице 
локалне самоуправе на основу конкурса, по 
прибављеном мишљењу Управног одбора Центра за 
социјални рад, да конкурс расписује Управни одбор 
Центра за социјални рад који и спроводи изборни 
поступак.  

Оснивач именује директора Центра за 
социјални рад уз претходно прибављену сагласност 
Министарства за рад, запошљавање, борачка и 
социјална питања на период од 4 године сагласно 
члану 124. став 8. Закона о социјалној заштити. 

 С обзиром да је спроведен конкурс за 
директора, те да је добијена  сагласност  број 119-
01-230/2021-09 од 29.06.2021. године, Министарства 
за рад запошљавање, борачка и социјална питања за 
именовање директора Центра за социјални рад 
Владичин Хан Љубише Мијајловића, 
дип.економисте из Владичиног Хана, то се 
предлаже доношење овог решења, а имајући у виду 
горе цитиране одредбе и надлежности Скупштине 
Општине регулисане чланом 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи и члана 40. став 1. 
тачка 13. и члана 152. Статута општине Владичин 
Хан. 

Из напред наведеног одлучено је као у 
изреци решења.  

Поука о правном средству: Против овог решења 
може се покренути спор пред Вишим судом у 
Врању у року од 30 дана од дана достављања 
решења. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана 25.07.2021.године, број: 06-77/14/21-I      
                     

         ПРЕДСЕДНИЦА, 
Данијела Поповић,с.р 

 
502. 
 На основу члана 116.. став 1., 2. 5., 9. и 13. , 
члана 117. став 3. и 5. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Службени гласник РС“ 
број 88/17 и 27/18 – др закон 6/2020), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“ број 129/07, 83/14 – др.закон, 101/16-др. закон и 
47/18), члана 40. и 152. Статута Општине Владичин 
Хан „Службени гласник Града Врања“, број 4/2019), 
Скупштина општине Владичин Хан на седници 
одржаној дана 25.07.2021. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 
ШКОЛЕ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“  

У ВЛАДИЧИНОМ ХАНУ 
 
I 

У Решењу о именовању чланова Школског 
одбора Основне школе „Бранко Радичевић“ у 
Владичином Хану, („Службени гласник Града 
Врања“, број 21/18, 25/18), врши се измена у тачки 
1. у делу испред савета родитеља  тако што се: 
Разрешавају се дужности члана Школског 
одбора 

- Станоје Игњатовић из Владичиног Хана, 
ул.Карађорђева бр.101, медицински техничар, 

- Слађан Миловановић из Владичиног Хана, 
ул.Његошева бр.6, правни техничар 
Именују се за члана Школског одбора 

- Слађан Михајловић из Владичиног Хана, 
ул. Саве Ковачевића бр. 30 

-Предраг Стојановић из Владичиног Хана, 
ул. Калиманска бр. 47 
 

II 
Изборни период новоименованим члановима 

Школског одбора траје до истека мандата Школског 
одбора именованог Решењем о именовању чланова 
Школског одбора Основне Школе „Бранко 
Радичевић“ у Владичином Хану, број 06-110/4/18-I 
од 18.07.2018.године („Службени гласник Града 
Врања“ број 21/18) са изменом број 06-131/12/18-I 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1731 
  

 

од 16.09.20218. године (Службени гласник Града 
Врања број 25/18). 

 
III 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Врања“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
Правни основ за доношење решења садржан 

је у одредбама члана члана 116.. став 1., 2. 5., 9. и 
13. , члана 117. став 3. и 5. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“ број 88/17 и 27/18 – др закон 6/2020), 
члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/07, 83/14 – др.закон, 101/16-
др. закон и 47/18), члана 40. и 152. Статута 
Општине Владичин Хан „Службени гласник Града 
Врања“, број 4/2019),  

Чланом 116. став 1. 2. и 5. Закона о основама 
система образовања и васпитања прописано је да 
орган управљања има девет чланова укључујући и 
председника, да орган управљања чине по 3 
представника из реда запослених у установи, 
родитеља, односно других законских заступника и 
три представника на предлог јединице локалне 
самоуправе, као и да чланове органа управљања 
именује и разрешава скупштина јединице локалне 
самоуправе, а да председника бирају чланови 
већином гласова од укупног броја чланова органа 
управљања.  

Чланом 116. став 9. наведеног Закона 
прописано је које лице не може бити предложенo ни 
именовано за члана органа управљања. 
Чланом 116. став 13. наведеног Закона прописано је 
да скупштина јединице локалне самоуправе доноси 
решење о именовању органа управљања.  

Чланом 117. став 3 наведеног Закона 
предвиђени су случајеви када ће скупштина 
јединице локалне самоуправе разрешити, пре истека 
мандата, поједине чланове, укључујући и 
председника или орган орган управљања установе.  

Чланом 117. став 5. наведеног Закона 
прописано је да изборни период новоименованог 
појединог члана органа управљања траје до истека 
мандата органа управљања.  

Како је члановима Школског одбора Станоји 
Игњатовићу и Слађану Миловановићу који су 
именовани испред Савета родитеља ученика 
престао основ по којем су именовани односно више 
нису родитељи ученика који похађају ову школу, 
исти се разрешавају дужности члана. На   основу 
предлога овлашћеног предлагача за чланове 
Школског одбора Основне школе „Бранко 
Радичевић“ у Владичином Хану именују се Слађан 
Михајловић и Предраг Стојановић.  

На основу напред наведеног а у складу са 
надлежностима Скупштине општине прописаним 
чланом 32. Закона о локалној самоуправи и чланом 
40. Статута Општине Владичин Хан донето је 
решење као у диспозитиву.  

 
Упутство о правном средству: Против овог 

решења може се покренути управни  спор пред 
Управним судом у Београду-одељењу у Нишу, у 
року од 30 дана од дана достављања решења. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана 25.07.2021.године, број: 06-77/15/21-I      
                     

         ПРЕДСЕДНИЦА, 
Данијела Поповић,с.р 

 
503. 

На основу члана 61. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, број 
15/2016), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ број 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 40. 
Статута Општине ВладичинХан („Службени 
гласник Града Врања“, број 4/2019), Скупштина 
Општине Владичин Хан, на седници одржаној дана 
25.07.2021. године, донела је  

 
 

ЗАКЉУЧАК 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН 
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА И 

СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
ВЛАДИЧИН ХАН У 2021. ГОДИНИ - ИЗМЕНА 

1-  ЈП ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ И 
КАНАЛИЗАЦИЈУ „ВОДОВОД“ ВЛАДИЧИН 

ХАН 
 

I 
Даје се сагласност на посебан Програм 

коришћења субвенција и средстава из буџета 
Општине Владичин Хан у 2021. години -измена 1- 
ЈП за водоснабдевање и канализацију „Водовод“ 
Владичин Хан, број 2240 од 15.07.2021. године, који 
је усвојио Надзорни одбор ЈП за водоснабдевање и 
канализацију „Водовод“ Владичин Хан, на седници 
одржаној дана 15.07.2021. године. 

 
II 

Овај Закључак објавити у „Службеном 
гласнику Града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана 25.07.2021.године, број: 06-77/16/21-I      
                     

         ПРЕДСЕДНИЦА, 
Данијела Поповић,с.р 



1732-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

504. 
На основу члана 78. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Сл. гласник РС“, број: 21/2016, 
113/2017 – др. закон и 95/2018) и члана 40. став 1. 
тачка 20. Статута Општине Владичин Хан („Сл. 
гласник Града Врања“, број: 4/19), Скупштина 
општине Владичин Хан, на седници одржаној дана 
25.07.2021. године, донела је 
 
 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 
 
 
I 

Усваја се Измена кадровског плана 
Општинске управе Општине Владичин Хан за 2021. 
годину. 

 
II 

Закључак објавити у „Службеном гласнику 
Града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана 25.07.2021.године, број: 06-77/7/21-I      
                     

         ПРЕДСЕДНИЦА, 
Данијела Поповић,с.р 

 
 

505. 
           На основу  члана  13. став 4 . Закона о 
подстицајима  у  пољопривреди  и руралном развоју  
(„Службени  гласник  Републике  Србије“  број 
10/13, 142/14, 103/15  и 101/16), члана  32. Закона  
локалној самоуправи  („Службени гласник   
Републике Србије“ број 129/07, 83/14 –др .закон, 
101/16-др. закон и 47/18)  и члана 40. Статута 
Општине Владичи Хан  („Службени Гласник  Града 
Врања“ број 4/2019), а по прибављеном Решењу о 
давању претходне сагласности на Предлог Програм 
подршке за спровођење пољопривредне политике и 
политике руарлног развоја за Општину Владичин 
Хан за 2020. Годину Министарства поњопривреде, 
шумарства и водопривреде (број 320-00-05752/2021-
09 од 21.06.2021. године), Скупштина општине 
Владичин Хан , на седници одржаној  дана 
25.07.2021.године, донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 
I 

           Доноси се Програм подршке  за спровођење  
пољопривредне политике  и политике руралног 

развоја за  Општину Владичин  Хан  за 2021. 
годину. 

                                                    
II 

 Закључак објавити у „ Службеном гласнику 
града Врања“ . 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана 25.07.2021.године, број: 06-77/10/21-I      
                     

         ПРЕДСЕДНИЦА, 
Данијела Поповић,с.р 

 
 

Т Р Г О В И Ш Т Е       
506. 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник Републике Србије 
број: 54/2009; 73/2010; 101/2010; 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013-испр., и 108/2013, 142/2014, 
68/2015 - др. Закон 103/2015; 99/2016; 113/2017; 
95/2018; и 31/2019), и члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ 
број: 129/2007 и 83/2014 – др. Закон, 101/2016 др 
Закона, 47/2018 др Закона) и члана 40. Статута 
општине Трговиште („Службени гласник Града 
Врања“, бр. 3/19), Скупштина општине Трговиште, 
на седници скупштине одржаној дана  22.07.2021. 
године, донела је: 
 

ОДЛУКУ  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

У Одлуци о буџету општине Трговиште бр. 
400-21/2020 дана 18.12.2020. године, врше се 
следеће измене и допуне и то: 

 
• Члан 1. у Одлуци мења се у делу: 
Укупни приходи и примања 719.395.000,00 

смањују се за 126.680.000,00 и износе 
592.715.000,00.  

Укупни расходи и издаци 719.395.000,00 
смањују се за 126.680.000,00 и износе 
592.715.000,00.  

 
• Члан 2. у Одлуци мења се у делу: 

Укупни приходи и примања смањују се за  
126.680.000,00 динара. 

321311 Нераспоређени вишак прихода и 
примања из ранијих година, износ од 60.000.000,00 
смањује се за 53.500.000,00 (извор финансирања 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1733 
  

 

013-Вишак прихода оз претходне године) и износе 
6.500.000,00; 

714562 - Накнада за заштиту и унапређење 
животне средине, износ од 70.000.000,00 увећава се 
за 50.000.000,00 (извор финансирања 01-Приходи из 
буџета) и износи 120.000.000,00 динара 

714565 - Накнада за коришћење простора на 
јавној површини, износ од 195.700.000,00 умањује 
се за 74.200.000,00 (извор финансирања 01-Приходи 
из буџета) и износи 121.500.000,00 динара, 

716111 Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору, износ од 10.000.000,00 
смањује се за 5.500.000,00 (извор финансирања 01-
Приходи из буџета) и износе 4.500.000,00; 

733251 Капитални наменски трансфери, у 
ужем смислу, од Републике у корист нивоа 
општине, износ од 27.500.000,00 смањује се за 
19.500.000,00 (извор финансирања 07-Приходи од 
другох нивоа власти) и износе 8.000.000,00; 

741531 Комунална такса за коришћење 
простора на јавним површинама или испред 
пословног простора у пословне сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и других публикација, 
производа од старих и уметничких заната и домаће 
радиности, износ од 10.000.000,00 смањује се за 
9.000.000,00 (извор финансирања 01-Приходи из 
буџета) и износе 1.000.000,00; 

745151 Остали приходи у корист нивоа 
општине, износ од 15.030.000,00 смањује се за 
14.000.000,00 (извор финансирања 01-Приходи из 
буџета) и износе 1.030.000,00; 

771110 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода, износ од 950.000,00 смањује се за 
940.000,00 (извор финансирања 01-Приходи из 
буџета) и износе 10.000,00; 

811151 Примања од продаје непокретности, 
износ од 50.000,00 смањује се за 40.000,00 (извор 
финансирања 01-Приходи из буџета) и износе 
10.000,00; 

 
• Члан 3. у Одлуци мења се у делу: 

Економска класификација 416 замењује се износом 
6.850.000 динара (извор финансирања 01 – Приход 
из буџета); 
Економска класификација 421 замењује се износом 
54.576.000 динара (извор финансирања 01 – Приход 
из буџета); 
Економска класификација 422 замењује се износом 
3.035.000 динара (извор финансирања 01 – Приход 
из буџета); 
Економска класификација 423 замењује се износом 
72.507.000 динара (извор финансирања 01 – Приход 
из буџета); 

Економска класификација 424 замењује се износом 
53.629.000 динара (извор финансирања 01 – Приход 
из буџета); 
Економска класификација 425 замењује се износом 
12.823.000 динара (извор финансирања 01 – Приход 
из буџета); 
Економска класификација 451 замењује се износом 
36.101.000 динара (извор финансирања 01 – Приход 
из буџета); 
Економска класификација 464 замењује се износом 
19.000.000 динара (извор финансирања 01 – Приход 
из буџета); 
Економска класификација 483 замењује се износом 
1.871.000 динара (извор финансирања 01 – Приход 
из буџета); 
Економска класификација 484 замењује се износом 
1.300.000 динара (извор финансирања 01 – Приход 
из буџета); 
Економска класификација 499 замењује се износом 
15.700.000 динара (извор финансирања 01 – Приход 
из буџета); 
Економска класификација 511 замењује се износом 
80.378.000 динара (извор финансирања 01 – Приход 
из буџета); 
Економска класификација 512 замењује се износом 
13.037.000 динара (извор финансирања 01 – Приход 
из буџета); 
Економска класификација 513 замењује се износом 
70.000 динара (извор финансирања 01 – Приход из 
буџета); 
Економска класификација 621 замењује се износом 
5.050.000 динара (извор финансирања 01 – Приход 
из буџета); 

 
• Члан 4. у Одлуци мења се у делу: 

 Функција 040 увећава се и износи 
13.700.000 динара; 
Функција 111 смањује се и износи 31.488.000 
динара; 
Функција 112 смањује се и износи 15.700.000 
динара; 
Функција 130 смањује се и износи 123.477.485 
динара; 
Функција 150 смањује се и износи 4.900.000 динара; 
Функција 451 смањује се и износи 36.800.000 
динара; 
Функција 160 смањује се и износи 20.381.000 
динара; 
Функција 473 смањује се и износи 14.404.000 
динара; 
Функција 474 смањује се и износи 89.295.000 
динара; 
Функција 620 смањује се и износи 12.300.000 
динара; 
Функција 630 смањује се и износи 6.000.000 динара; 



1734-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

Функција 760 увећава се и износи 9.000.000 динара; 
 Функција 820 смањује се и износи 18,685,000 
динара; 
Функција 840 увећава се и износи 3.002.000 динара; 
 Функција 911 увећава се и износи 23.944.515 
динара; 
 

• Члан 5. у Одлуци мења се у делу: 
Функција 110:  

- Позиција 4/1 економска класификација 416 
износ од 0 динара увећава се за 3.000.000 динара, и 
износи 3.000.000 динара; 

- Позиција 7 економска класификација 423 
износ од 20.500.000 динара смањује се за 3.000.000 
динара, и износи 17.500.000 динара; 

Функција 111:  
- Позиција 19/1 економска класификација 

416 износ од 0 динара увећава се за 1.000.000 
динара, и износи 1.000.000 динара; 

- Позиција 21 економска класификација 422 
износ од 500.000 динара смањује се за 300.000 
динара, и износи 200.000 динара; 

- Позиција 22 економска класификација 423 
износ од 4.000.000 динара смањује се за 1.000.000 
динара, и износи 3.000.000 динара; 

- Позиција 23 економска класификација 424 
износ од 500.000 динара смањује се за 400.000 
динара, и износи 100.000 динара; 

- Позиција 41 економска класификација 424 
износ од 650.000 динара смањује се за 500.000 
динара, и износи 150.000 динара; 

Функција 112:  
- Позиција 53 економска класификација 499 

износ од 15.200.000 динара смањује се за 1.000.000 
динара, и износи 14.200.000 динара; 

Функција 130: 
- Позиција 64 економска класификација 424  

износ од 10.392.000 динара смањује се за 3.000.000 
динара, и износи 7.392.000 динара; 

- Позиција 69 економска класификација 483  
износ од 1.200.000 динара смањује се за 500.000 
динара, и износи 700.000 динара; 

- Позиција 70 економска класификација 511  
износ од 1.000.000 динара смањује се за 500.000 
динара, и износи 500.000 динара; 

- Позиција 71 економска класификација 512  
износ од 2.000.000 динара смањује се за 1.000.000 
динара, и износи 1.000.000 динара; 

- Позиција 72 економска класификација 513  
износ од 100.000 динара смањује се за 80.000 
динара, и износи 20.000 динара; 

- Позиција 73 економска класификација 621  
износ од 800.000 динара смањује се за 750.000 
динара, и износи 50.000 динара; 

- Позиција 76 економска класификација 423  
износ од 4.200.000 динара смањује се за 1.100.000 
динара, и износи 3.100.000 динара; 

- Позиција 81 економска класификација 484  
износ од 2.300.000 динара смањује се за 1.000.000 
динара, и износи 1.300.000 динара; 

Функција 150: 
- Позиција 89 економска класификација 422  

износ од 270.000 динара смањује се за 200.000 
динара, и износи 70.000 динара; 

Функција 451: 
- Позиција 104 економска класификација 421  

износ од 1.000.000 динара увећава се за 9.000.000 
динара, и износи 10.000.000 динара; 

- Позиција 106 економска класификација 424  
износ од 20.500.000 динара смањује се за 9.000.000 
динара, и износи 11.500.000 динара; 

- Позиција 107 економска класификација 451  
износ од 19.000.000 динара смањује се за 4.000.000 
динара, и износи 15.000.000 динара; 

Функција 474: 
- Позиција 108 економска класификација 423  

износ од 3.000.000.000 динара смањује се за 
1.500.000 динара, и износи 1.500.000 динара; 

- Позиција 109 економска класификација 424 
износ од 3.495.000 динара смањује се за 3.000.000 
динара, и износи 495.000 динара; 

- Позиција 111 економска класификација 511 
износ од 173.300.000 динара смањује се за 
97.200.000 динара, и износи 76.100.000 динара; 

Функција 510: 
- Позиција 111/2 економска класификација 

421 износ од 0 динара увећава се за 16.000.000 
динара, и износи 16.000.000 динара; 

- Позиција 112 економска класификација 424 
износ од 28.000.0000 динара смањује се за 
16.000.000 динара, и износи 12.000.000 динара; 

Функција 620: 
- Позиција 120 економска класификација 541  

износ од 3.000.000 динара смањује се за 1.000.000 
динара, и износи 2.000.000 динара; 

Функција 630: 
- Позиција 122 економска класификација 621  

износ од 10.000.000 динара смањује се за 5.000.000 
динара, и износи 5.000.000 динара; 

Функција 760: 
- Позиција 128 економска класификација 464  

износ од 8.000.000 динара увећава се за 1.000.000 
динара, и износи 9.000.000 динара; 

Функција 840: 
- Позиција 133 економска класификација 541  

износ од 1.000 динара увећава се за 1.000.000 
динара, и износи 1.001.000 динара; 

Функција 160: 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1735 
  

 

- Позиција 144 економска класификација 422  
износ од 306.000 динара смањује се за 150.000 
динара, и износи 156.000 динара, 

Функција 820: 
- Позиција 158 економска класификација 422  

износ од 300.000 динара смањује се за 200.000 
динара, и износи 100.000 динара, 

Функција 911: 
- Позиција 173 економска класификација 414 

износ од 1.330.000 динара смањује се за 940.000 
динара, и износи 390.000 динара, 

Функција 473: 
- Позиција 201 економска класификација 512  

износ од 1.042.000 динара смањује се за 990.000 
динара, и износи 52.000 динара, 

- Позиција 204 економска класификација 423  
износ од 3.370.000 динара смањује се за 2.370.000 
динара, и износи 1.000.000 динара, 

- Позиција 205 економска класификација 424  
износ од 3.005.000 динара смањује се за 2.000.000 
динара, и износи 1.005.000 динара, 
 

• Члан 6. у Одлуци мења се у делу: 
 Програм 1. Становање, урбанизам и 

просторно планирање мења се и у укупном износу 
износи 12.300.000 динара; 

Програм 2. Комуналне делатности мења се 
и у укупном износу износи 67.903.000 динара; 

Програм 3. Локални економски развој мења 
се и у укупном износу износи 101.795.000 динара; 

Програм 4. Развој туризма мења се и у 
укупном износу износи 14.404.000 динара; 

Програм 7. Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура мења се и у укупном 
износу износи 36.800.000 динара; 

Програм 8. Предшколско образовање и 
васпитање мења се и у укупном износу износи 
23.944.515 динара; 

Програм 12. Здравствена заштита мења се и 
у укупном износу износи 9.100.000 динара; 

Програм 13. Развој културе  и 
информисања мења се и у укупном износу износи 
23.885.000 динара; 

Програм 14. Развој спорта и пмладине мења 
се и у укупном износу износи 16.400.000 динара; 

Програм 15. Опште услуге локалне 
самоуправе мења се и у укупном износу износи 
158.867.485 динара; 

Програм 16. Политички систем локалне 
самоуправе  мења се у укупном износу и износи 
63.050.000 динара; 

 
Члан 2. 

       У осталом делу Одлука остаје неизмењена. 
 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења 

и биће објављена у „Службеном гласнику Града 
Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ дана: 
22.07.2021године,  број: 401-151/2021. 

        
ПРЕДСЕДНИК,  

             Александар Колић,с.р. 
 

507. 
 На основу члана  52. Закона о планирању и 
изградњи („Сл. гласник РС“ бр.72/09, 81/09-исп, 
64/10-одлука, УС 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 
50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19-др. закон, 9/20 и 52/21), и члана 
40 Статута општине Трговиште („Сл. гласник града 
Врања“ број 03/19), Скупштина општина 
Трговиште, на седници одржаној дана 22.07.2021. 
године. донела је : 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ 
 

Члан 1. 
Разрешава се Комисија за планове именована 

Решењем Скупштине општине Трговиште број 06-
47/2017 од 28.06.2017. године којој је истекао 
мандат. 

Члан 2.  
             Решење ступа на снагу даном доношења и  
објавиће се у „Службеном гласнику Града Врања“ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ дана: 
22.07.2021године,  број: 119-59/2021 
 

           ПРЕДСЕДНИК,  
             Александар Колић,с.р. 

 
508. 
 На основу члана  52. Закона о планирању и 
изградњи („Сл. гласник РС“ бр.72/09, 81/09-исп, 
64/10-одлука, УС 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 
50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19-др. закон, 9/20 и 52/21), и члана 
40 Статута општине Трговиште („Сл. гласник града 
Врања“ број 03/19), Скупштина општина 
Трговиште, на седници одржаној дана 22.07.2021. 
године. донела је : 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ 

 
Члан 1. 

 Образује се Комисија за планове у следећем 
саставу  



1736-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

1.  Саша Крстић, дипл. инж. арх. из Врања, лиценца 
ИКС број : 300I04109, 3811133 14. 400Е26609 – 
Председник Комисије; 
2.  Драган Мицић, дипломирани просторни планер, 
из Сурдулице, лиценца ИКС број : 100 0209 13, члан 
Комисије; 
3.  Миодраг Протић, дипл. инж. арх. из Врања, 
лиценца број 200127611 – члан Комисије; 
4.  Душан Петровић, спец. струк. инж. геод. из 
Трговишта, лиценца ИКС број : 01062920 – члан 
Комисије; 
5.  Маја Недељковић, дипл. инж. арх. из Врања, 
лиценца ИКС број : 200125611 и 300H83909, члан 
Комисије, представник Министарства 
Министарства грађевинарства, саобраћаја и 
инфраструктуре; 
6.  Душица Петровић, дипл. инж. арх. из Врања, 
лиценца ИКС број : 200126711,  381041912, 
300527903, члан Комисије, представник 
Министарства грађевинарства, саобраћаја и 
инфраструктуре; 
 

Члан 2. 
 Задатак Комисије је обављање стручних 
послова у поступку израде и спровођења планских 
докумената из надлежности општине, обављање 
стручне контроле планских докумената из 
надлежности општине и обављање послова јавног 
увида у плански документ из надлежности општине 
у складу са законом. 

Члан 3.  
 За припрему и рад Комисије за планове, 
исплаћује се  накнада по одржаној седници у висини 
20% просечне зараде без пореза и доприноса по 
запосленом у Републици Србији, а на основу 
евиденције присуства коју води Председник 
Комисије. 

Члан 4. 
                Мандат Председнику  и члановима 
Комисије за планове траје четири године. 

Члан 5. 
          На питања која нису регулисана овим 
Решењем непосредно ће се примењивати одредбе 
Закона и других прописа којима се уређује 
планирање и изградња и услови и начин рада 
Комисија за планове јединица локалних самоуправа. 

 
Члан 6. 

             Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ дана: 
22.07.2021године,  број: 119-64/2021 
 

           ПРЕДСЕДНИК,  
             Александар Колић,с.р. 

509. 
 На основу члана 40. Статута општине 
Трговиште („Службени гласник града Врања“ бр 
3/19), Скупштина општине Трговиште, на седници 
одржаној дана 22.07.2021. године, донела је : 
 

 
РЕШЕЊЕ  

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА ЗА 
МИГРАЦИЈЕ 

 
Члан 1. 

 Разрешава се дужности Председника Савета 
за миграције Скупштине општине Трговиште 
Спасић Лидија из Трговишта због поднете оставке. 

 
Члан 2. 

 Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику града Врања“ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ дана: 
22.07.2021године,  број: 119-60/2021 
 

           ПРЕДСЕДНИК,  
             Александар Колић,с.р. 

 
 

510. 
 На основу члана 40. Статута општине 
Трговиште („Службени гласник града Врања“ бр 
3/19), Скупштина општине Трговиште, на седници 
одржаној дана 22.07.2021. године, донела је : 

 
 

РЕШЕЊЕ  
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА ЗА 

МИГРАЦИЈЕ 
 

Члан 1. 
 Именује се на дужност Председника Савета 
за миграције Скупштине општине Трговиште 
Емилија Спасић из Трговишта. 

 
Члан 2. 

 Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику града Врања“ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ дана: 
22.07.2021године,  број: 119-61/2021 
 

           ПРЕДСЕДНИК,  
             Александар Колић,с.р. 

 
511. 
 На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 
83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18),  и  40. 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1737 
  

 

Статута општине Трговиште („Службени гласник 
града Врања“ бр 3/19), Скупштина општине 
Трговиште, на седници одржаној дана 22.07.2021. 
године, донела је : 
 
 

РЕШЕЊЕ  
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ 

ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
 
 

Члан 1. 
 Разрешава се дужности Председника 
Управног одбора Центра за социјални рад Спасић 
Лидија из Трговишта због поднете оставке. 

 
Члан 2. 

 Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику града Врања“ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ дана: 
22.07.2021године,  број: 119-62/2021 
 
 

           ПРЕДСЕДНИК,  
             Александар Колић,с.р. 

 
512. 
 На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 
83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18),  и  40. 
Статута општине Трговиште („Службени гласник 
града Врања“ бр 3/19), Скупштина општине 
Трговиште, на седници одржаној дана 22.07.2021. 
године, донела је : 
 
 

РЕШЕЊЕ  
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ 

ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
 

Члан 1. 
 Именује се на дужност Председника 
Управног одбора Центра за социјални рад 
Братислав Крстић из Радовнице. 

 
Члан 2. 

 Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику града Врања“ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ дана: 
22.07.2021године,  број: 119-63/2021 
 

     
       ПРЕДСЕДНИК,  

             Александар Колић,с.р. 
 

Б О С И Л Е Г Р А Д  
Скупштина општине Босилеград, седница 
одржана 06. јула 2021. године, 
513. 

На основу члана 40. став 1. тачка 6. Статута 
општине Босилеград („Службени гласник града 
Врања“, број 3/19), Скупштина општине 
Босилеград, на седници од 06. јула 2021. године, 
донела је 

 
 

О Д Л У К У    
О   УСЛОВИМА ЗА ИСТРАЖИВАЊА И 
ЕКСПЛОАТАЦИЈУ МИНЕРАЛНИХ 

СИРОВИНА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
БОСИЛЕГРАД 

 
 

Члан 1.  
Истраживања и експлоатација минералних 

сировина на територији општине Босилеград могу 
се вршити уз израду одговарајућих планских 
докумената према Закону о планирању и изградњи и 
Закону о рударству. 

 
Члан 2.  

Поред докумената из члана 1. ове одлуке  
потребно је приложити  и следеће: 

 
- Сагласност Министарства рударства и 

енергетике за истраживање или експлоатацију; 
- Решење Министарства животне средине и 

Службе животне средине Босилеград о 
потреби израде Студије процене на животну 
средину; 

- Сагласност  на простору истраживања односно 
експоатације  од стране Завода за заштиту 
природе Србије  

- Сагласност на простору истраживања односно 
експоатације  и  од стране Завода за заштиту 
споменика културе Србије 

- Сагласност на простору истраживања односно 
експлоатације  и  од стране Туристичке 
организације Босилеграда 

- Сагласност на простору истраживања односно 
експлоатације  власника парцела или 
управљача добра које се налази на овом 
простору (путеви, електроводови, 
трафостанице, и сл)  

- Решити имовинска питања у истражном 
односно експлоатационом пољу; 

   
 
 



1738-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

Члан 3.  
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у  „Службеном гласнику града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНE БОСИЛЕГРАД дана 
06.07.2021. године, број: 06-151/2021 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Славчо Владимиров,с.р. 

 
 

514. 
 На основу члана 27. став 1, став 2. и став 10. 
Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, 
број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др.закон, 
108/2016, 113/2017 и95/18) и члана 40. став 1. тачка 
35. Статута општине Босилеград  („Службени 
гласник града Врања“, број 3/2019),  Скупштина 
општине Босилеград, на седници одржаној дана 06. 
јула 2021. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
 
 
I. ПРЕДЛАЖЕ СЕ Влади Републике Србије да 
донесе одлуку о отуђењу непокретности и то: 
објекат зграда површине 263 м2 објекат бр. 1, 
помоћна зграда објекта 57 м2, земљиште под 
зградом као и земљиште уз зграде објекта у 
површини од 701 м2  у Ул. Лештава 5 у 
Босилеграду, постојећој на катастарској парцели 
број 1150 КО Босилеград 1, уписан у листу 
непокретности број 440 КО Босилеград, са 
припадајућом опремом,  зграда у површини од 110 
м2 изграђену без грађевинске дозволе не укњижена 
код СКН изграђену на КП број 2695/1 КО Доње 
Тламино са припадајућом опремом, као и покретне 
ствари и то: путничко возило Лада Нива 1700, 59,5 
број шасије ХТА21214061821894, број мотора 
212148492531, путничко возило Лада Нива број 
мотора 212133845355, број шасије 
ХТА212130Т1172618, путничко возило Југо Корал 
број шасије VX1145A0001034481, број мотора 
100640640358557  као јавна својина Републике 
Србије, без накнаде, преносом права јавне својине, 
са Републике Србије на општину Босилеград. 
 
II. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у „ Сл. гласнику града Врања“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Општина Босилеград је у току 2014. године 
поднела захтев-иницијативу Влади Републике 
Србије, преко Републичке дирекције за имовину 
Републике Србије, за пренос права јавне својине на 

непокретности описанoj у диспозитиву ове одлуке, 
са Републике Србије на општину Босилеград. 
 Обзиром да је општина Босилеград у 
поднетом захтеву предложила да се тражена 
непокретност, а до доношења одлуке Владе, пренесе 
на привремено чување Општини Босилеград, то је 
општини Босилеград предата на привремено чување 
наведена непокретност и покретне ствари, а на 
основу закљученог уговора између Републике 
Србије и општине Босилеград заведеног код 
Републичке дирекције за имовину Републике Србије 
под бројем 464-1208/2014-03 од 27.10.2015. године, 
а код општине Босилеград под бројем 06-267/2015 
од 15.10.2015. године, који уговор има за предмет 
регулисање међусобних односа везаних за 
преузимање и привремено чување непокретности из 
диспозитива ове Одлуке. 
 У евиденцији Републичког геодетског 
завода, Службе за катастар непокретности 
Босилеград, у листу непокретности број 440 КО 
Босилеград 1, на напред наведеној 
непокретности Република Србија је уписана као 
њихов власник.  
 Чланом 40. став 1. тачка 35. Статута општине 
Босилеград („Службени гласник града Врања“, број: 
3/19), прописана је надлежност Скупштине општине 
да одлучује о прибављању и отуђењу напокретности 
у јавној својини општине, заснивању хипотеке на 
непокретностима у јавној својини општине као и о 
преносу права својине на другог носиоца права 
јавне својине, на начин прописан Законом. Како је 
наведено и у захтеву општине из 2014. године, и 
овом Одлуком се истиче потреба општине за 
прибављање непокретности из диспозитива ове 
одлуке, јер је иста од посебног инфраструктуралног 
значаја за ову општину, а посебно из разлога што 
исти пословни простор непокретности на КП бр. 
1150 КО Босилеград 1 и КП бр. 2695/1 КО Доње 
Тламино требамо прилагодити за прихват и смештај 
старих, изнемоглих, социјално угрожене, 
незбринута, терором угрожена лица и др., јер 
општина Босилеград нема такав и сличан објекат, 
већ се смештај старих и изнемоглих, социјално 
угрожени, незбринута, терором угрожена лица и др. 
лица врши по приватним кућама уз велике 
трошкове и издатке. Део покретних ствари ( које су 
везане за ветеринарску струку )  били би уступљени 
јединој ветеринарској станици у Босилеграду чији је 
оснивач Општина Босилеград , а путничка возила 
би користила општина Босилеград за извршење 
годишњих планова и програма инспекцијских 
органа. 
 Пословни простори описаних објеката својом 
величином, структуром пословних просторија и 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1739 
  

 

положајем, у потпуности би задовољили потребе 
општине Босилеград. 
 Стога се предлаже Влади Републике Србије 
да, имајући у виду наведене потребе општине 
Босилеград за пословним простором,покретним 
стварима а и обезбеђење адекватног управљања и 
одржавања наведених непокретности, донесе 
Одлуку о преносу права јавне својине, без накнаде, 
на непокретностима и покретним стварима 
описаним у диспозитиву ове одлуке, са Републике 
Србије на општину Босилеград. 
 Доставити: - Републичкој дирекцији за 
имовину Републике Србије  
- архиви 
СКУПШТИНА ОПШТИНE БОСИЛЕГРАД дана 
06.07.2021. године, број: 06-151/2021 
 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Славчо Владимиров,с.р. 

 
 
 

 
Скупштина општине Босилеград, седница 
одржана 16. јула 2021. године, 
515. 

  На основу члана 63. Закона о буџетском 
систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 

73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 
63/2013 исправка,108/2013,142/2014 и 68/2015-
др.Закон,103/2015 , 99/2016 и 113/2017,95/2018 и 
31/2019,79/2019 и 149/2020) и члана  20. Закона о 
локалној самоуправи  («Службени гласник РС», 
број129/07 и 83/2014- др. Закон 101/2016- др закон и 
47/2018) и члан 40. став 1. тачка 2. Статута 
Општине Босилеград ( „Службени гласник града 
Врања“, 3/19), Скупштина општине Босилеград на 
седници одржаној  дана 16.јула 2021. . године, 
донела је  

 
ОДЛУКУ 

О  IV РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
БОСИЛЕГРАД ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
I. ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

По IV.  ребалансу буџета извршене су измене, 
допуне у члану 1. Одлуке  о буџету општине 
Босилеград за 2021.годину  и то наекономским 
класификацијама датих ниже у табеларном 
прегледу: 
 Приходи и примања, укупни расходи  и 
издаци  буџета  Општине Босилеград  за 2021. 
годину (Удаљем тексту: буџет), састоје се од: 

 
        

 

ОПИС 

1 

Износ у 
динарима  

Износ у 
динарима  по 

првом 
ребалансу 

Износ у 
динарима  по 

другом 
ребалансу 

Износ у 
динарима  по 

трећем 
ребалансу 

Износ у 
динарима  по  
четвртом 
ребалансу 

А.РАЧУН ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 
          

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 614.328.001,00 608.994.338,00 608.994.338,00 644.339.883,00 637.538.290,00 
1.1ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у 
чему:           
буџетска средства 611.688.619,00 606.354.956,00 606.354.956,00 641.700.501,00 634.898.908,00 
сопствени приходи 2.639.382,00 2.639.382,00 2.639.382,00 2.639.382,00 2.639.382,00 
донације 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 634.208.960,00 634.208.960,00 634.208.960,00 669.554.505,00 669.554.505,00 
2.1ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у 
чему: 558.527.479,00 557.696.239,00 557.696.239,00 557.744.604,00 563.367.089,00 
текући буџетски расходи 556.250.097,00 555.418.857,00 555.418.857,00 555.467.222,00 561.089.707,00 



1740-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

расходи из сопствених 
прихода 2.277.382,00 2.277.382,00 2.277.382,00 2.277.382,00 2.277.382,00 
донације           
2.2ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ у чему: 75.681.481,00 76.512.721,00 76.512.721,00 111.809.901,00 106.187.416,00 
текући буџетски издаци 75.319.481,00 76.150.721,00 76.150.721,00 111.447.901,00 105.825.416,00 
издаци из сопствених 
прихода 362.000,00 362.000,00 362.000,00 362.000,00 362.000,00 
донације           
БУЏЕТСКИ 
СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -19.880.959,00 -25.214.622,00 -25.214.622,00 -25.214.622,00 -32.016.215,00 
Издаци за набавку 
финансијске имовине 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
УКУПАН ФИСКАЛНИ 
СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -19.880.959,00 -25.214.622,00 -25.214.622,00 -25.214.622,00 -32.016.215,00 
Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 19.880.959,00 25.214.622,00 25.214.622,00 25.214.622,00 32.016.215,00 
Примања од продаје 
финансијске имовине           

Примања од задуживања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Неутрошена средства из 
претходних година 19.880.959,00 25.214.622,00 25.214.622,00 25.214.622,00 32.016.215,00 

Издаци за отплату главнице  
дуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ           
 
 

ОПИС 

Шиф
ра 

еконо
мске 
класи
фика
ције 

1 2 

расходи 
средства   из 
извора 01,са 
редовног 

рачуна буџета 
по  трећем 
ребалансу 

расходи 
средства  
из извора 

04, са 
подрачуна 
индиректн

их 
буџетских 
корисника 
по  трећем 
ребалансу  

расходи 
средства  
из осталих  
извора,05-
08-,9-12и 
13/15 и 56  
по  трећем 
ребалансу 

Укупна 
јавна 

средства  по  
трећем 

ребалансу 

расходи 
средства  
из извора 

01,са 
редовног 
рачуна 

буџета  по 
четвртом 
ребалансу 

расходи 
средства   
из извора 

04, са 
подрачуна 
индиректн

их 
буџетских 
корисника  

по 
четвртом 
ребалансу 

расходи 
средства  из 
осталих  
извора,05-
08-,9-12и 
13/15 и 56  
по четвртом 
ребалансу 

Укупна 
јавна 

средства   
по 

четвртом 
ребалансу 

УКУПНИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ   

585.029.836,0
0 

2.639.382,0
0 

56.670.665,
00 

644.339.883,
00 

575.906.776
,00 

2.639.382,
00 

58.992.132,0
0 

637.538.290
,00 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
7 

585.029.836,0
0 

2.639.382,0
0 

56.670.665,
00 

644.339.883,
00 

575.906.776
,00 

2.639.382,
00 

58.992.132,0
0 

637.538.290
,00 

Трансфери од других 
нивоа власти 

7331+
7332 

413.123.373,0
0   

56.670.665,
00 

469.794.038,
00 

404.000.313
,00   

58.992.132,0
0 

462.992.445
,00 

Расходи и издаци буџета утврђују се 
у следећим износима у рачуну 

расхода и издатака:    0,00    0,00 
УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ И 
ФИНАНСИЈСКЕ  
ИМОВИНЕ 1+4 

585.029.836,0
0 

2.639.382,0
0 

81.885.287,
00 

669.554.505,
00 

576.321.344
,00 

2.639.382,
00 

90.593.779,0
0 

669.554.505
,00 

1.Текући расходи: 
4 

535.395.948,0
0 

2.277.382,0
0 

20.071.274,
00 

557.744.604,
00 

534.718.004
,00 

2.277.382,
00 

26.009.703,0
0 

563.005.089
,00 

  1.1. Расходи за запослене 
41 

119.190.793,0
0 147.500,00 730.000,00 

120.068.293,
00 

119.435.093
,00 147.500,00 485.700,00 

120.068.293
,00 

Накнаде у натури 
413 1.050.000,00 0,00 500.000,00 1.550.000,00 

1.144.300,0
0 0,00 255.700,00 

1.400.000,0
0 

Накнаде трошкова за 
запослене 415 450.000,00   50.000,00 500.000,00 600.000,00   50.000,00 650.000,00 
  1.2.Коришћење роба и 
услуга 42 

159.403.658,0
0 

2.057.382,0
0 

9.691.840,0
0 

171.152.880,
00 

162.671.072
,00 

2.057.382,
00 

15.874.569,0
0 

180.603.023
,00 

Трошкови путовања 
422 1.646.297,00 322.382,00 110.000,00 2.078.679,00 

1.646.297,0
0 322.382,00 145.000,00 

2.113.679,0
0 

Услуге по уговору 
423 35.986.824,00 702.000,00 

1.880.000,0
0 

38.568.824,0
0 

38.508.686,
00 702.000,00 4.445.205,00 

43.655.891,
00 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1741 
  

 

Текуће поправке и 
одржавање 425 81.648.537,00 245.000,00 

3.118.516,0
0 

85.012.053,0
0 

82.324.089,
00 245.000,00 6.771.040,00 

89.340.129,
00 

  1.5.субвенције 
45 26.116.996,00 0,00 0,00 

26.116.996,0
0 

21.919.996,
00 0,00 0,00 

21.919.996,
00 

Субвенције јавним 
нефинансијским 
предузећима и 
организацијама 451 23.216.996,00 0,00   

23.216.996,0
0 

21.217.996,
00 0,00   

21.217.996,
00 

Субвенције приватним 
предузећима 454 2.900.000,00     2.900.000,00 702.000,00     702.000,00 

  1.7.Остали расходи 
48 65.461.301,00 72.500,00 

9.649.434,0
0 

75.183.235,0
0 

65.468.643,
00 72.500,00 9.649.434,00 

75.190.577,
00 

Порези,обавезне таксе и 
казне 482 903.500,00 42.500,00 50.000,00 996.000,00 910.842,00 42.500,00 50.000,00 

1.003.342,0
0 

1.8 резерве 
49 6.657.100,00     6.657.100,00 

6.657.100,0
0     

6.657.100,0
0 

средства резерве 
499 6.657.100,00     6.657.100,00 

6.657.100,0
0     

6.657.100,0
0 

Издаци за нефинансијску 
имовину 5 49.633.888,00 362.000,00 

61.814.013,
00 

111.809.901,
00 

41.603.340,
00 362.000,00 

64.584.076,0
0 

106.549.416
,00 

Зграде и грађевински 
обкети 511 40.801.338,00   

59.563.773,
00 

100.365.111,
00 

26.234.403,
00   

50.617.036,0
0 

76.851.439,
00 

Машине и опрема 
512 4.592.550,00 337.000,00 

2.250.240,0
0 7.179.790,00 

11.837.118,
00 337.000,00 

13.897.040,0
0 

26.071.158,
00 

Култивисана имовина 514 550.000,00     550.000,00 135.432,00   414.568,00 550.000,00 
11. Природна имовина 54       0,00       0,00 

Земљиште 
541 3.340.000,00 0,00   3.340.000,00 

2.701.819,0
0 0,00 0,00 

2.701.819,0
0 

БУЏЕТСКИ 
СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 

  0,00 0,00 

-
25.214.622,

00 

-
25.214.622,0

0 -414.568,00 0,00 

-
31.601.647,0

0 

-
32.016.215,

00 
Издаци за набавку 
финансијске имовине         0,00       0,00 
УКУПАН ФИСКАЛНИ 
СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 

  0,00 0,00 

-
25.214.622,

00 

-
25.214.622,0

0 -414.568,00 0,00 

-
31.601.647,0

0 

-
32.016.215,

00 
Б.РАЧУН 
ФИНАНСИРАЊА   0,00     0,00 0,00     0,00 
Неутрошена средства из 
претходних година       

25.214.622,
00 

25.214.622,0
0     

32.016.215,0
0 

32.016.215,
00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ   0,00     0,00 0,00     0,00 

 
  

Општи део1.приходи  
                                    ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2021.ГОДИНУ          

р
а
з
д
е
о 

г
л
а
в
а 

шифр
а јббк 

из
во
р 
фи
н. 

Еконо
мска 
класиф
икациј

а 

ОПИС 

приходи из 
буџета из   
извора 01 
по трећем 
ребалансу 

сопствен
и 
приходи 
из   
извора 
04, по 
трећем 
ребаланс
у 

остали 
приходи  
из извора  
05-08-,9-
12и 13/15 
и 56  по 
трећем 
ребаланс
у 

Укупна 
средства 
по 
трећем 
ребаланс
у  

приходи из 
буџета из   
извора 01 
по 
четвртом 
ребалансу 

сопст
вени 
прихо
ди из   
извор
а 04, 
по 
четвр
том 
ребал
ансу 

остали 
приходи  
из извора  
05-08-,9-
12и 13/15 
и 56  по 
четвртом 
ребалансу 

Укупна 
средства 
по 
четврто
м 
ребаланс
у  

1 04602 13 321311 

Пренета 
неутрошена 
наменска  

средства извор 13     
20.561.29

2,00 
20.561.29

2,00     
27.351.622,

00 
27.351.62

2,00 

2 92168 13 321311 

Пренета 
неутрошена 
наменска  

средства извор 13             67,00 67,00 

3 04641 13 321311 

Пренета 
неутрошена 
наменска  

средства извор 13             11.196,00 11.196,00 

1 04602 15 321311 

Пренета 
неутрошена 
наменска  

средства извор 15     
4.653.330

,00 
4.653.330

,00     
4.653.330,0

0 
4.653.330

,00 

        УКУПНО 0,00 0,00 
25.214.62

2,00 
25.214.62

2,00 0,00 0,00 
32.016.215,

00 
32.016.21

5,00 

      733000 

Трансфери од 
других нивоа 
власти       0,00       0,00 

5 

1 04600 01 733151 

Текући ненаменски 
трансфери  од 
Републике у корист 
општина 

413.123.37
3,00     

413.123.3
73,00 

404.000.31
3,00     

404.000.3
13,00 



1742-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

  65944 07 733154 

Текући наменски 
трансфери , у ужем 
смислу, од 
Републике у корист 
нивоа општина             

4.646.800,0
0 

4.646.800
,00 

1 04602 07 733154 

Текући наменски 
трансфери , у ужем 
смислу, од 
Републике у корист 
нивоа општина     

1.950.000
,00 

1.950.000
,00     

1.961.196,0
0 

1.961.196
,00 

3 04641 07 733154 

Текући наменски 
трансфери , у ужем 
смислу, од 
Републике у корист 
нивоа општина     

4.490.000
,00 

4.490.000
,00     

4.478.804,0
0 

4.478.804
,00 

4 04643 07 733154 

Текући наменски 
трансфери , у ужем 
смислу, од 
Републике у корист 
нивоа општина             120.000,00 

120.000,0
0 

1 04602 07 733251 

Капитални 
наменски 
трансфери , у ужем 
смислу, од 
Републике у корист 
нивоа општина     

50.180.66
5,00 

50.180.66
5,00     

47.735.332,
00 

47.735.33
2,00 

        
УКУПНО 413.123.37

3,00 0,00 
56.670.66

5,00 
469.794.0

38,00 
404.000.31

3,00 0,00 
58.992.132,

00 
462.992.4

45,00 

        

УКУПНИ 
ПРИХОДИ 
БУЏЕТА ЗА 2021. 
годину  

585.029.83
6,00 

2.639.382
,00 

81.885.28
7,00 

669.554.5
05,00 

575.906.77
6,00 

2.639.
382,00 

91.008.347,
00 

669.554.5
05,00 

 

       
ПЛАН РАСХОДА 
ЗА 2021.ГОДИНУ         

Ек
он
ом
ск
а 
кл
ас
иф
ик
ац
ија 

ОПИС 

1 

2 

расходи 
средства   из 
извора 01,са 
редовног 
рачуна 
буџетапо  
трећем 

ребалансу 

расходи 
средства  
из извора 

04, са 
подрачуна 
ИБК по  
трећем 

ребалансу  

расходи 
средства  
из осталих  
извора,05-
08-,9-12и 
13/15 и 56  
по  трећем 
ребалансу 

Укупна јавна 
средства  по  

трећем 
ребалансу 

расходи 
средства  из 
извора 01,са 
редовног 

рачуна буџета  
по четвртом 
ребалансу 

расходи 
средства   
из извора 

04, са 
подрачуна 
ИБК  по 
четвртом 
ребалансу 

расходи 
средства  из 
осталих  
извора,05-
08-,9-12и 
13/15 и 56  
по четвртом 
ребалансу 

Укупна јавна 
средства   по 
четвртом 
ребалансу 

  
РАСХОДИ ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ                 

413 Накнаде у натури 1.050.000,00 0,00 500.000,00 1.550.000,00 1.144.300,00 0,00 255.700,00 1.400.000,00 

415 Накнаде за запослене 450.000,00   50.000,00 500.000,00 600.000,00   50.000,00 650.000,00 

  
УКУПНО 

119.190.793,00 147.500,00 730.000,00 
120.068.293,0

0 119.435.093,00 147.500,00 485.700,00 120.068.293,00 

  
КОРИШЋЕЊЕ 
РОБА И УСЛУГА       0,00       0,00 

422 Трошкови путовања 1.646.297,00 322.382,00 110.000,00 2.078.679,00 1.646.297,00 322.382,00 145.000,00 2.113.679,00 

423 
Услуге по уговору 

35.986.824,00 702.000,00 
1.880.000,

00 38.568.824,00 38.508.686,00 702.000,00 4.445.205,00 43.655.891,00 

425 
Услуге за одржавање 

81.648.537,00 245.000,00 
3.118.516,

00 85.012.053,00 82.324.089,00 245.000,00 6.771.040,00 89.340.129,00 

  
УКУПНО 

159.403.658,00 
2.057.382,0

0 
9.691.840,

00 
171.152.880,0

0 162.671.072,00 
2.057.382,0

0 
15.874.569,0

0 180.603.023,00 

  

СУБВЕНЦИЈЕ 
ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИ
М 
КОРПОРАЦИЈАМА       0,00       0,00 

451 

Субвенције јавним 
нефинансијским 
корпорацијама 23.216.996,00 0,00   23.216.996,00 21.217.996,00 0,00   21.217.996,00 

454 

Субвенције 
послодавцима за 
отварање радних 

места 2.900.000,00     2.900.000,00 702.000,00     702.000,00 

  УКУПНО 26.116.996,00 0,00 0,00 26.116.996,00 21.919.996,00 0,00 0,00 21.919.996,00 

  ОСТАЛИ ИЗДАЦИ       0,00       0,00 

482 Порези и таксе 903.500,00 42.500,00 50.000,00 996.000,00 910.842,00 42.500,00 50.000,00 1.003.342,00 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1743 
  

 

  
УКУПНО 

65.461.301,00 72.500,00 
9.649.434,

00 75.183.235,00 65.468.643,00 72.500,00 9.649.434,00 75.190.577,00 

  
ОСНОВНА 
СРЕДСТВА       0,00       0,00 

511 
Зграде и грађевински 
објекти 40.801.338,00   

59.563.773
,00 

100.365.111,0
0 26.234.403,00   

50.617.036,0
0 76.851.439,00 

512 
Машине и опрема 

4.592.550,00 337.000,00 
2.250.240,

00 7.179.790,00 11.837.118,00 337.000,00 
13.897.040,0

0 26.071.158,00 

514 
Култивисана имовина   550.000

,00     550.000,00 135.432,00   414.568,00 550.000,00 

541 Земљиште 3.340.000,00 0,00   3.340.000,00 2.701.819,00 0,00 0,00 2.701.819,00 

  
УКУПНО 

49.633.888,00 362.000,00 
61.814.013

,00 
111.809.901,0

0 41.188.772,00 362.000,00 
64.998.644,0

0 106.549.416,00 

  
БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА       0,00       0,00 

499 Стална резерва 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 

499 Текућа резерва 6.342.100,00 0,00 0,00 6.342.100,00 6.342.100,00 0,00 0,00 6.342.100,00 

  УКУПНО 6.657.100,00 0,00 0,00 6.657.100,00 6.657.100,00 0,00 0,00 6.657.100,00 

  

УКУПНО 
РАСХОДИ ЗА 
2021.ГОДИНУ 

585.029.836,00 
2.639.382,0

0 
81.885.287

,00 
669.554.505,0

0 575.906.776,00 
2.639.382,0

0 
91.008.347,0

0 669.554.505,00 

 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
       ОПШТИ ДЕО  -   
ФУНКЦИОНАЛНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

РАСХОДА 

        

Фу
нк
циj
e 

Функционална 
класификација  

1 2 

расходи 
средства   из 
извора 01,са 
редовног 
рачуна 
буџетапо  
трећем 

ребалансу 

расходи 
средства  
из извора 

04, са 
подрачуна 
индиректн

их 
буџетских 
корисника 
по  трећем 
ребалансу  

расходи 
средства  из 
осталих  
извора,05-
08-,9-12и 
13/15 и 56  
по  трећем 
ребалансу 

Укупна јавна 
средства  по  

трећем 
ребалансу 

расходи 
средства  из 
извора 01,са 
редовног 
рачуна 

буџета  по 
четвртом 
ребалансу 

расходи 
средства   
из извора 

04, са 
подрачун

а 
индирект

них 
буџетски

х 
корисник
а  по 

четвртом 
ребаланс

у 

расходи 
средства  
из осталих  
извора,05-
08-,9-12и 
13/15 и 56  

по 
четвртом 
ребалансу 

Укупна јавна 
средства   по 
четвртом 
ребалансу 

  ОПШТИНСКА 
УПРАВА                 

000 СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА 

    
127.949.287     

             
-       

        
2.587.086      

         
130.536.373      

    
128.119.149     

            
-       

        
2.417.224     

         
130.536.373       

040 
Укупно за функционалну 
класификацију 040 
породица и деца 

        
3.211.634      

  
           

650.000       
             

3.861.634       
        

3.381.496      
  

           
480.138      

             
3.861.634       

100 
ОПШТЕ ЈАВНЕ 
УСЛУГЕ 

    
123.332.232     

             
-       

      
10.429.434      

         
133.761.666      

    
125.998.800     

            
-       

      
17.656.234    

         
143.655.034       

110 
СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ 

      
                
-       

      
                 
-       

  

Укупно за функционалну 
класификацију  110 
законодавна и извршна 
власт 

      
28.695.185      

    
           

28.695.185      
      

28.939.753      
  

        
4.646.800     

           
33.586.553       

  ОПШТИНСКА 
УПРАВА 

                

130 

Укупно за функционалну 
класификацију Опште 
услуге; 

      
88.440.441      

  
        

4.886.162      
           

93.326.603      
      

90.862.441      
  

        
7.466.162     

           
98.328.603       

  ОПШТИНСКА 
УПРАВА 

    
103.341.522     

             
-       

      
18.016.368      

         
121.357.890      

      
94.826.265      

            
-       

      
10.769.929    

         
105.596.194       

421 

Укупно за функционалну 
класификацију 
Пољопривреда 

      
12.289.068      

    
           

12.289.068      
      

10.290.068      
    

           
10.290.068       

442   
        

               
1.000       

    
                 

1.000       

451 

Укупно за економску 
класификацију Друмски 
саобраћај 

      
79.301.000      

  
      

17.852.000      
           

97.153.000      
      

78.397.223      
  

        
6.983.672     

           
85.380.895       

473 
Укупно за економску 
класификацију Туризам 

7.190.822,00 
             
-       

               
-       

             
7.190.822       

3.576.342,00 
            
-       

        
3.621.889     

             
7.198.231       

474   
        1.000,00     

                 
1.000       



1744-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

  ОПШТИНСКА 
УПРАВА 

      
30.359.231      

             
-       

        
1.281.240      

           
31.640.471      

      
29.944.663      

            
-       

        
1.695.808     

           
31.640.471       

560 
Укупно за функционалну 
класификацију 560 

        
8.367.516      

    
             

8.367.516       
        

7.952.948      
  

           
414.568      

             
8.367.516       

  ОПШТИНСКА 
УПРАВА 

      
34.228.116      

             
-       

      
14.588.679      

           
48.816.795      

      
26.991.908      

            
-       

      
20.446.545    

           
47.438.453       

620 

Укупно за функционалну 
класификацијуРазвој 
заједнице; 

        
6.477.375      

  
        

3.689.340      
           

10.166.715      
        

6.927.375      
  

        
4.413.960     

           
11.341.335       

630 

Укупно за функционалну 
класификацијуВодоснабд
евање; 

      
27.250.741      

  
      

10.899.339      
           

38.150.080      
      

19.564.533      
  

      
16.032.585    

           
35.597.118       

  
ОПШТИНСКА 
УПРАВА 

      
14.275.157      

             
-       

           
307.000       

           
14.582.157      

      
14.275.157      

            
-       

           
307.000      

           
14.582.157       

721 

Укупно за функционалну 
класификацију 
Ванболничне услуге 

      
13.075.157      

  
           

307.000       
           

13.382.157      
      

12.875.157      
  

           
307.000      

           
13.182.157       

740 
Укупно за функционалну 
класификацију 

               
-       

    
                
-       

           
200.000       

    
                

200.000       

  
ОПШТИНСКА 
УПРАВА 

      
87.956.734      

        
2.639.382     

      
11.534.114      

         
102.130.230      

      
91.459.829      

        
2.639.382    

      
15.277.689    

         
109.376.900       

810 

Укупно за функционалну 
класификацијуУслуге 
рекреације и спорта; 

      
42.000.000      

  
        

9.230.556      
           

51.230.556      
      

42.806.277      
  

        
8.354.131     

           
51.160.408       

820 

Укупно за функционалну 
класификацију Услуге 
културе; 

      
44.846.734      

        
2.639.382     

             
21.238       

           
47.507.354      

      
47.543.552      

        
2.639.382    

        
5.641.238     

           
55.824.172       

840 

Укупно за функционалну 
класификацију верске и 
остале услуге заједнице 

        
1.110.000      

  
        

2.282.320      
             

3.392.320       
        

1.110.000      
  

        
1.282.320     

             
2.392.320       

  
ОПШТИНСКА 
УПРАВА 

      
61.143.116      

             
-       

      
22.182.218      

           
83.325.334      

      
61.143.116      

            
-       

      
22.182.218    

           
83.325.334       

 
Члан 2. 

 По IV  ребалансу буџета извршене су измене у члану 2. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 
2021.годину  и то у плану расхода по програмима датих ниже у табеларном прегледу: 

 
ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

Назив 

расходи 
средства   из 
извора 01,са 
редовног 
рачуна 
буџетапо  
трећем 

ребалансу 

расходи 
средства  из 
извора 04, са 
подрачуна 
индиректних 
буџетских 

корисника по  
трећем 

ребалансу  

расходи 
средства  из 
осталих  
извора,05-
08-,9-12и 
13/15 и 56  
по  трећем 
ребалансу 

Укупна јавна 
средства  по  

трећем 
ребалансу 

расходи 
средства  из 
извора 01,са 
редовног 

рачуна буџета  
по четвртом 
ребалансу 

расходи 
средства   из 
извора 04, са 
подрачуна 
индиректних 
буџетских 
корисника  
по четвртом 
ребалансу 

расходи 
средства  из 
осталих  
извора,05-
08-,9-12и 
13/15 и 56  
по четвртом 
ребалансу 

3 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 

Програм 1.  Локални 
развој и просторно 
планирање 

6.477.375,00   3.689.340,00 10.166.715,00 6.927.375,00   4.413.960,00 

Програм 2.  
Комунална делатност 37.265.128,00   10.899.339,00 48.164.467,00 29.578.920,00   16.032.585,00 

Програм 3.  Локални 
економски развој 4.900.000,00     4.900.000,00 2.702.000,00     

Програм 4.  Развој 
туризма 7.190.822,00     7.190.822,00 3.576.342,00   3.621.889,00 

Програм 5.  Развој 
пољопривреде 12.189.068,00 

    12.189.068,00 
10.190.068,00 

    

Програм 6.  Заштита 
животне средине 23.944.844,00   1.281.240,00 25.226.084,00 23.530.276,00   1.695.808,00 

Програм 7.  Путна 
инфраструктура 76.961.632,00   18.016.368,00 94.978.000,00 76.257.855,00   7.148.040,00 

Програм 11.  
Социјална  и дечја 
заштита 

133.102.147,00   2.587.086,00 135.689.233,00 133.272.009,00   2.417.224,00 

Програм 13.  Развој 
културе 44.956.734,00 2.639.382,00 2.303.558,00 49.899.674,00 47.653.552,00 2.639.382,00 6.923.558,00 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1745 
  

 

Програм 14.  Развој 
спорта и омладине 42.320.000,00   9.730.556,00 52.050.556,00 43.126.277,00   8.854.131,00 

Програм 15.  
Локална самоуправа 96.645.699,00   10.558.582,00 107.204.281,00 99.771.147,00   12.435.134,00 

Програм 16.  
Политички систем 
локалне самоуправе 

28.810.974,00     28.810.974,00 29.055.542,00   4.646.800,00 

УКУПНИ 
ПРОГРАМСКИ 
ЈАВНИ РАСХОДИ  

585.029.836,00 2.639.382,00 81.885.287,00 669.554.505,00 575.906.776,00 2.639.382,00 91.008.347,00 

 
Члан 3. 

По  IV .  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану 5 код планираних капиталних издатака 
датих ниже у табеларном прегледу 
 Планирани капитални издаци буџетских корисниказа, 2021, 2022 и 2023 годину исказују се у 
следећем прегледу: 
 

ред
ни 
бр
ој 

еко
ном
ска 
клас
ифи
кац
ија 

опис 
2021по 
трећем 

ребалансу 
2022 2023 

Укупна 
вредност 
пројеката 
по трећем 
ребалансу 

2021по 
четврто

м 
ребаланс

у 

2022 2023 

Укупна 
вредност 

пројеката по 
четвртом 
ребалансу 

    
А КАПИТАЛНИ 
ПРОЈЕКТИ                 

7 

511 

Пројекат незавршених 
радова , као и радова на 
санацији оштећених 
позиција доградња по 
главном пројекту -Спортска 
-школска сала у 
Босилеграду  завршна  фаза 
-( из извора 13) 

4.690.556,0
0     

4.690.556,0
0 

3.085.131
,00     3.085.131,00 

8 511 

Реализација пројекта  
"Изградња градског базена у 
оквиру аква парка  " извор 
07) 

4.500.000,0
0 

55.950.634,
00 

11.000.000,
00 

71.450.634,
00 

1.200.000
,00 

59.250.63
4,00 

11.000.000,
00 71.450.634,00 

10 511 

Реализација пројекта 
Изградња мале цркве у 
насељу Изворштица- 

1.020.000,0
0 

1.037.368,0
0   

2.057.368,0
0 20.000,00 

2.037.368,
00   2.057.368,00 

14 511 

„Изградња улице изнад 
стадиона са западне стране 
од улице Душанове до улице 
Кеја Драговиштица према 
Рајчиловци“ у дужини   од 
350м перод реализације 
2020-2021 

4.050.000,0
0 

5.750.000,0
0   

9.800.000,0
0 10.000,00 

9.790.000,
00   9.800.000,00 

  511 

„Изградња улице од улице 
Радничке до улице 
22.децембар“ у дужини од  
125м перод реализације 
2020-2021 

4.050.000,0
0 

5.010.000,0
0   

9.060.000,0
0 10.000,00 

9.050.000,
00   9.060.000,00 

16 511 

Модернизација улица 
уоквиру индустријске зоне 
Босилеград Средпољска и 
Изворштица у дужини од 
2521м  перод реализације 
2020-2021 

3.000.000,0
0 

17.294.000,
00 

15.000.000,
00 

35.294.000,
00 10.000,00 

20.284.00
0,00 

15.000.000,
00 35.294.000,00 

511 

„Изградња 
улицеВоденичарска у с. 
Рајчиловци“ у дужини од 
1400м  

1.000.000,0
0 

11.600.000,
00   

12.600.000,
00 10.000,00 

12.590.00
0,00   12.600.000,00 

17 541 

„Изградња 
улицеВоденичарска у с. 
Рајчиловци“ у дужини од 
1400м  перод реализације 
2020-2021 560.000,00     560.000,00 

279.819,0
0 

280.181,0
0   560.000,00 

18 511 

Модернизација и 
продужење улице 
Обесеница до улице Дрен у 
с. Рајчиловци у дужини од 
560м  перод реализације 
2020-2021 

1.000.000,0
0 

6.840.000,0
0 0,00 

7.840.000,0
0 10.000,00 

7.830.000,
00 0,00 7.840.000,00 



1746-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

541 

Модернизација и 
продужење улице 
Обесеница до улице Дрен у 
с. Рајчиловци у дужини од 
560м  перод реализације 
2020 300.000,00 

    

300.000,00 
100.000,0

0 

200.000   

300.000,00 

511 

„Изградња улице између 
улица Средпољска и М. 
Тита у насељу Изворштица “  
у дужини од 350м перод 
реализације 2020-2021 

1.000.000,0
0 

17.294.000,
00 

15.000.000,
00 

33.294.000,
00 10.000,00 

18.284.00
0,00 

15.000.000,
00 33.294.000,00 

19 541 

„Изградња улице између 
улица Средпољска и М. 
Тита у насељу Изворштица “  
у дужини од 350м перод 
реализације 2020 250.000,00     250.000,00 10.000,00 

240.000,0
0   250.000,00 

21 511 

Изградња улице између  
улица Г Димитров и 
Параловски пут у дужини од 
150м  перод реализације 
2020-2021 500.000,00 

3.700.000,0
0 0,00 

4.200.000,0
0 50.000,00 

4.150.000,
00 0,00 4.200.000,00 

25 511 

Пројекат "Изградња улице 
од улице Лештава до улице 
Грински пут" 500.000,00 

7.500.000,0
0 

7.500.000,0
0 

15.500.000,
00 10.000,00 

7.990.000,
00 

7.500.000,0
0 15.500.000,00 

26 541 

Пројекат "Изградња улице 
од улице Лештава до улице 
Грински пут" 250.000,00     250.000,00 50.000,00 

200.000,0
0   250.000,00 

36 511 

Пројекат Израда водовода  
за МЗ Милевци и МЗ 
Млекомонци  МЗ Ресен 
насеља Мутавџинци  и 
насеља Воденици са 
караулом  на место звано 
Воденици (По програму ЈП 
Услуга) 

5.240.000,0
0     

5.240.000,0
0 

3.200.000
,00 

2.040.000,
00   5.240.000,00 

46 511 

Обележавање улица 
табелама са двојезично 
исписаним називима- извор 
13 

1.118.880,0
0 

2.909.760,0
0   

4.028.640,0
0 

2.293.500
,00 

1.735.140,
00   4.028.640,00 

  511 

Реализација пројекта 
санација објекта, 
реконструкција и доградња 
вртића " Дечја  Радост"  
Босилеград 

18.442.218,
00     

18.442.218,
00 

18.442.21
8,00     18.442.218,00 

  511 

Реализација пројекта" 
Проширење градске  мреже 
ради водоснадбевања 
централног дела насеља 
Млекоминци уз државни 
пут" 

16.854.962,
00     

16.854.962,
00 20.000,00     20.000,00 

  512 

Електронско вођење СО 
Босилеград прва фаза         

4.891.368
,00     4.891.368,00 

  511 

Завршетак изградње 
спортско-школске хале у 
општини Босилеград-- 
инсталирање система за 
дојаву пожара и набавка 
опреме (07)         

4.835.277
,00     4.835.277,00 

  511 

"Пројекат набавке, замене, 
реконструкције и санације 
котларнице за грејање у 
2021.години на 
територијиопштине 
Босилеград  који се односи 
на замену котла на лож уље 
котлом на пелет у Дому 
културе у Босилеграду"         

8.196.818
,00     8.196.818,00 

  512 

За чистији и здравији 
Босилеград кроз набавку 
ауточистилице         

14.000.00
0,00     14.000.000,00 

  541 
Проширење градског 
гробља         

282.000,0
0     282.000,00 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1747 
  

 

  511 

 Пројекат "Набавка хлорне 
станице, комплет са 
опремом и инсталацијом, 
изградња темељне 
армирано-бетонске плоче за 
постављање хлорне станице 
и повезивање на доводни 
цевовод система 
водоснадбевања 
Босилеграда са приградским 
насељима са изворишта 
"Рода вода"-по програму ЈП 
" Услуга"         

1.040.000
,00     1.040.000,00 

  511 

Пројекат " Израда улазних 
капија, ограђивање 
непосредних зона санитарне 
заштите и то: !) Резервоар 
Рисовица, 2)Резервоар 
Добри дол, 3) Каптажа у 
козјем долу на изворишту 
"Рода вода" по  програму ЈП 
"Услуга"         

1.000.000
,00     1.000.000,00 

                      

    
  103.456.15

1,00 
198.993.36

7,00 
140.516.61

8,00 
442.966.13

6,00 
98.195.66

6,00 
220.058.9

28,00 
140.516.61

8,00 
458.771.212,0

0 

 
Члан 4. 

По IV.  ребалансу буџета извршене су измене и у члану 6 у посебном делу одлуке у  ниже датом 
табеларном прегледу 

 1 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД                 
 ПОСЕБАН ДЕО                     

ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

пр
ог
ра
м
ск
а 
кл
ас
иф

ик
ац
иј
а 

Ф
ун
кц

иј
а 

П
оз
иц

иј
а 

Е
ко
но
м
ск
а 

 
кл
ас
иф

ик
ац
иј
а 

О П И С 

расходи 
средства  
из извора 

01,са 
редовног 
рачуна 

буџета  по 
трећем 

ребалансу 

расходи 
средства   

из 
извора 
04, са 
подрачу

на 
индирек
тних 

буџетски
х 

корисни
ка  

потреће
м 

ребаланс
у 

расходи 
средства  
из осталих  
извора,05-
08-,9-12и 
13/15 и 56  

по 
трећемреб
алансу 

Укупна 
јавна 

средства   
по трећем 
ребалансу 

расходи 
средств
а  из 
извора 
01,са 

редовно
г 

рачуна 
буџета  
по 

четврто
м 

ребалан
су 

расход
и 

средст
ва   из 
извора 
04, са 
подрач
уна 

индире
ктних 
буџетс
ких 

корисн
ика  по 
четврт
ом 

ребала
нсу 

расходи 
средств
а  из 

осталих  
извора,0
5-08-,9-

12и 
13/15 и 
56  по 
четврто

м 
ребалан

су 

Укупна 
јавна 

средства   
по 

четвртом 
ребалансу 

1 2   3 4 5 6                 

            

СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ   Извршни и 
законодавни органи ЈББК 

65944                 

            

ПРОГРАМ 16 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  

ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ                 

1 1.01 
2101-
0001 110     

Функционисање 
скупштине                 

            Пројекти                 

1 1.02 
2101-
5001 110 294 512 

Електронско вођење СО 
Босилеград прва фаза         

244.568,
00   

4.646.80
0,00 

4.891.368,
00 

            

Извори финансирања за 
функцију 110 ,2101-5001 
програм 16 главу 1 Раздео 1  
-                 

            
01 Приходи из буџета 

        
244.568,

00       

            
 07Наменски  трансфери 

            
4.646.80

0,00   

            
свега за 2101-5001: 

        
244.568,

00 0,00 
4.646.80

0,00 
4.891.368,

00 

            
УКУПНО РАЗДЕО 1 11.507.556

,00 0,00 0,00 
11.507.55

6,00 
11.752.1

24,00 0,00 
4.646.80

0,00 
16.398.92

4,00 

            
ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА       0,00       0,00 

3 1.02 
0602-
0009       

Текућа буџетска резерва 
      0,00       0,00 

      130 42 499 
Текућа резерва 6.342.100,

00     
6.342.100,

00 
6.342.10

0,00     
6.342.100,

00 

            

свега за програмску 
активност 0602-0009 - 
функција 110 

6.342.100,
00     

6.342.100,
00 

6.342.10
0,00     

6.342.100,
00 

            
ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА       0,00       0,00 



1748-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

  1.02 
0602-
0014       

Ванредне ситуације 
      0,00       0,00 

      220 76 413 
Накнаде у натури 

700.000,00   500.000,00 
1.200.000,

00 
944.300,

00   
255.700,

00 
1.200.000,

00 

      220 78 425 
Текуће поправке и 
одржавање   650.003,00   459.148,00 

1.109.151,
00 

1.109.15
1,00     

1.109.151,
00 

            

Извори  финансирања за 
програмску активност 
0602-0014, програм 15 глава 
1.02  раздео 5       0,00       0,00 

            
01-Приходи из буџета 2.444.441,

00     
2.444.441,

00 
3.147.88

9,00     
3.147.889,

00 

            
07  Трансфери 
министарства       0,00       0,00 

            
13 пренета неутрошена 
средства из ранијих година     959.148,00       

255.700,
00   

            
Укупно за ПА 0602-0014 2.444.441,

00 0,00 959.148,00 
3.403.589,

00 
3.147.88

9,00 0,00 
255.700,

00 
3.403.589,

00 
5 1.02         Пројекти 0602       0,00       0,00 

  1.02 
0602-
4003 130 299 423 

Пројекат први кораци до 
запослења 2021         

2.422.00
0,00   

2.580.00
0,00 

5.002.000,
00 

            
Укупно за пројекте 

150.000,00 0,00 0,00 
150.000,0

0 
2.572.00

0,00 0,00 
2.580.00

0,00 
5.152.000,

00 

            
Извори  финансирања за 
пројекте у програму 15       0,00       0,00 

            
01-Приходи из буџета 

150.000,00     
150.000,0

0 
2.572.00

0,00     
2.572.000,

00 

            
07  Трансфери 
министарства 0,00     0,00 0,00   

2.580.00
0,00 

2.580.000,
00 

            
13 нераспоређени вишак из 
претходне године       0,00       0,00 

            
Укупно за програм 15 86.837.644

,00 0,00 
10.558.582

,00 
97.396.22

6,00 
89.963.0

92,00 0,00 
12.435.1

34,00 
102.398.2

26,00 

            
Програм 14 Развој спорта 
и омладине       0,00       0,00 

5 1.03 1301       
Програм14  Развој спорта 
и омладине-Пројекти       0,00       0,00 

5   
1301-
5004 810 89 511 

Завршетак изградње 
спортско-школске хале у 
општини Босилеград-- 
инсталирање система за 
дојаву пожара и набавка 
опреме (07)       0,00 

806.277,
00   

4.029.00
0,00 

4.835.277,
00 

5   
1301-
5001 810 90 511 

Пројекат незавршених 
радова , као и радова на 
санацији оштећених 
позиција доградња по 
главном пројекту -Спортска 
-школска сала у 
Босилеграду  завршна  фаза 
-( из извора 13)     

4.690.556,
00 

4.690.556,
00     

3.085.13
1,00 

3.085.131,
00 

5   
1301-
5002 810 91 511 

Реализација пројекта  
"Изградња градског базена 
у оквиру аква парка  " извор 
07)     

4.500.000,
00 

4.500.000,
00     

1.200.00
0,00 

1.200.000,
00 

            

Извори финансирања за 
пројекте 1301-5001-5003 и 
функцију 810       0,00       0,00 

            01-Приходи из буџета       0,00       0,00 

            
07  Трансфери 
министарства     

4.540.000,
00 

4.540.000,
00     

5.269.00
0,00 

5.269.000,
00 

            
13 Пренета неутрошена 
средства      

4.690.556,
00 

4.690.556,
00     

3.085.13
1,00 

3.085.131,
00 

            
Укупно функција 810 

10.000,00 0,00 
9.230.556,

00 
9.240.556,

00 
816.277,

00 0,00 
8.354.13

1,00 
9.170.408,

00 

            
Укупно за програм 14 42.320.000

,00 0,00 
9.730.556,

00 
52.050.55

6,00 
43.126.2

77,00 0,00 
8.854.13

1,00 
51.980.40

8,00 

            
Програм13  Развој 
културе       0,00       0,00 

5   
1201-
5004 840 97 511 

Реализација пројекта 
Изградња мале цркве у 
насељу Изворштица- 10.000,00   

1.010.000,
00 

1.020.000,
00 

10.000,0
0   

10.000,0
0 20.000,00 

    
1201-
5009 820 296 511 

"Пројекат набавке, замене, 
реконструкције и санације 
котларнице за грејање у 
2021.години на 
територијиопштине 
Босилеград  који се односи 
на замену котла на лож уље 
котлом на пелет у Дому 
културе у Босилеграду"         

2.696.81
8,00   

5.500.00
0,00 

8.196.818,
00 

            

Извори финансирања за 
пројекте 1201-
4001,4002,5003,5004и 5005 
и функцију 820 и 840       0,00       0,00 

           01 
01-Приходи из буџета 

810.000,00 0,00 
2.303.558,

00 
3.113.558,

00 
3.506.81

8,00 0,00   
3.506.818,

00 

            
07  Трансфери 
министарства     

1.110.000,
00 

1.110.000,
00     

5.610.00
0,00 

5.610.000,
00 

            
  15 Пренета неутрошена 
средства     

1.193.558,
00 

1.193.558,
00     

1.193.55
8,00 

1.193.558,
00 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1749 
  

 

            
Укупно функција820 и 840 

810.000,00 0,00 
2.303.558,

00 
3.113.558,

00 
3.506.81

8,00 0,00 
6.803.55

8,00 
10.310.37

6,00 

            
Укупно за програм  13 1.260.000,

00 0,00 
2.303.558,

00 
3.563.558,

00 
3.956.81

8,00 0,00 
6.803.55

8,00 
10.760.37

6,00 

            
Програм  12 Примарна 
здравствена заштита       0,00       0,00 

5 1.05 
1801-
0002 740     

ПА 0002 Мртвозорство 
      0,00       0,00 

      740 101 424 
Специјализоване услуге 

200.000,00     
200.000,0

0 
200.000,

00     
200.000,0

0 

            
Програм  11Социјална и 
дечја заштита       0,00       0,00 

5 1.06 
0901-
0008       

ПА 0008 Подршка особама 
са инвалидитетом-
социохуманитарним 
организацијама       0,00       0,00 

  1.06   040 113 423 
Услуге по уговору за личне 
пратиоце 

1.950.000,
00   650.000,00 

2.600.000,
00 

2.119.86
2,00   

480.138,
00 

2.600.000,
00 

            
Извори  финансирања за ПА 
0901-0008       0,00       0,00 

            
01Приходи из буџета 3.511.634,

00     
3.511.634,

00 
3.681.49

6,00     
3.681.496,

00 

            
 07 Текући трансфери 

    650.000,00 
650.000,0

0     
480.138,

00 
480.138,0

0 

            
  13 Пренета неутрошена 
средства       0,00       0,00 

            
Укупно заПА 0901-0008 3.511.634,

00 0,00 650.000,00 
4.161.634,

00 
3.681.49

6,00 0,00 
480.138,

00 
4.161.634,

00 

            
Укупно за програм 11 133.102.14

7,00 0,00 
2.587.086,

00 
135.689.2

33,00 
133.272.

009,00 0,00 
2.417.22

4,00 
135.689.2

33,00 

            
Укупно за програм 8 

800.000,00 0,00 
17.642.218

,00 
18.442.21

8,00 
800.000,

00 0,00 
17.642.2

18,00 
18.442.21

8,00 

            
ПРОГРАМ 7 ПУТНА 
ИНФРАСТРУКТУРА       0,00       0,00 

5 1.09 
0701-
0002 451     

 ПА 0002 Одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре       0,00       0,00 

5 1.09         
Пројекти 0701- 

      
75.500.00

0,00       
75.500.00

0,00 

    
0701-
5001 451 127 511 

„Изградња улице изнад 
стадиона са западне стране 
од улице Душанове до 
улице Кеја Драговиштица 
према Рајчиловци“ у 
дужини   од 350м перод 
реализације 2020-2021     

4.050.000,
00 

4.050.000,
00     

10.000,0
0 10.000,00 

    
0701-
5002 451 129 511 

„Изградња улице од улице 
Радничке до улице 
22.децембар“ у дужини од  
125м перод реализације 
2020-2021     

4.050.000,
00 

4.050.000,
00     

10.000,0
0 10.000,00 

    
0701-
5003 451 131 511 

Модернизација улица 
уоквиру индустријске зоне 
Босилеград Средпољска и 
Изворштица у дужини од 
2521м  перод реализације 
2020-2021     

3.000.000,
00 

3.000.000,
00     

10.000,0
0 10.000,00 

    451 133 511 

„Изградња 
улицеВоденичарска у с. 
Рајчиловци“ у дужини од 
1400м      

1.000.000,
00 

1.000.000,
00     

10.000,0
0 10.000,00 

    
0701-
5004 451 134 541 

„Изградња 
улицеВоденичарска у с. 
Рајчиловци“ у дужини од 
1400м  перод реализације 
2020-2021 560.000,00     

560.000,0
0 

279.819,
00     

279.819,0
0 

    451 135 511 

Модернизација и 
продужење улице 
Обесеница до улице Дрен у 
с. Рајчиловци у дужини од 
560м  перод реализације 
2020-2021     

1.000.000,
00 

1.000.000,
00     

10.000,0
0 10.000,00 

    
0701-
5005 451 136 541 

Модернизација и 
продужење улице 
Обесеница до улице Дрен у 
с. Рајчиловци у дужини од 
560м  перод реализације 
2020 300.000,00     

300.000,0
0 

100.000,
00     

100.000,0
0 

#
#   451 137 511 

„Изградња улице између 
улица Средпољска и М. 
Тита у насељу Изворштица 
“  у дужини од 350м перод 
реализације 2020-2021     

1.000.000,
00 

1.000.000,
00     

10.000,0
0 10.000,00 

    
0701-
5006 451 138 541 

„Изградња улице између 
улица Средпољска и М. 
Тита у насељу Изворштица 
“  у дужини од 350м перод 
реализације 2020 250.000,00     

250.000,0
0 

10.000,0
0     10.000,00 

    
0701-
5008 451 140 511 

Изградња улице између  
улица Г Димитров и 
Параловски пут у дужини 
од 150м  перод реализације     500.000,00 

500.000,0
0     

50.000,0
0 50.000,00 



1750-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

2020-2021 

    451 146 511 

Пројекат "Изградња улице 
од улице Лештава до улице 
Грински пут"     500.000,00 

500.000,0
0     

10.000,0
0 10.000,00 

    
0701-
5012 451 147 541 

Пројекат "Изградња улице 
од улице Лештава до улице 
Грински пут" 250.000,00     

250.000,0
0 

50.000,0
0     50.000,00 

    
0701-
4013 451 295 425 

Санирање штете локалних и 
некатегорисаних путева у 
Босилеграду         

216.404,
00   

4.111.67
2,00 

4.328.076,
00 

            
Извори  финансирања за 
функцију 451       0,00       0,00 

            
01-Приходи из буџета 2.901.000,

00     
2.901.000,

00 
2.197.22

3,00     
2.197.223,

00 

            
07  Трансфери од других 
нивоа власти     

15.600.000
,00 

15.600.00
0,00     

4.731.67
2,00 

4.731.672,
00 

            
  15 Пренета неутрошена 
средства     252.000,00 

252.000,0
0     

252.000,
00 

252.000,0
0 

            
Укупно за функцију 451 2.901.000,

00 0,00 
15.852.000

,00 
18.753.00

0,00 
2.197.22

3,00 0,00 
4.983.67

2,00 
7.180.895,

00 

            
Укупно за програм 7 76.961.632

,00 0,00 
18.016.368

,00 
94.978.00

0,00 
76.257.8

55,00 0,00 
7.148.04

0,00 
83.405.89

5,00 

            
Програм 6  Заштита 
животне средине       0,00       0,00 

5 1.10 
0401-
0001 560     

ПА 0001  Управљање 
заштитом животне 
средине и  природних 
вредности БУЏЕТСКИ 
ФОНД ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       0,00       0,00 

      560 153 514 
Култивисана имовина 

550.000,00     
550.000,0

0 
135.432,

00   
414.568,

00 
550.000,0

0 

            

Извори  финансирања за 
ПА0401-0001 и функцију 
560       0,00       0,00 

            
Приходи из буџета  2.800.000,

00     
2.800.000,

00 
1.585.43

2,00     
1.585.432,

00 

            
  13 Пренета неутрошена 
средства             

414.568,
00   

            
Укупно заПА0401-0001 2.800.000,

00 0,00 0,00 
2.800.000,

00 
2.385.43

2,00 0,00 
414.568,

00 
2.800.000,

00 
5 1.10         Пројекти 0401-П       0,00       0,00 

            
Извори  финансирања за 
0401-5001-5005       0,00       0,00 

            
01 Приходи из буџета 4.840.933,

00     
4.840.933,

00 
4.840.93

3,00     
4.840.933,

00 

            
07 капитални трансфери 

    450.000,00 
450.000,0

0     
450.000,

00 
450.000,0

0 

            
13 Пренета неутрошена 
средства     831.240,00 

831.240,0
0     

831.240,
00 

831.240,0
0 

            
Укупно за0401-пројекте 4.840.933,

00 0,00 
1.281.240,

00 
6.122.173,

00 
4.840.93

3,00 0,00 
1.281.24

0,00 
6.122.173,

00 

            
Укупно запрограм 6 23.944.844

,00 0,00 
1.281.240,

00 
25.226.08

4,00 
23.530.2

76,00 0,00 
1.695.80

8,00 
25.226.08

4,00 

            
Програм 5 Развој 
пољопривреде       0,00       0,00 

5 1.11 
0101-
0002 421     

ПА 0002 Мере подршке 
руралном развоју- 
Буџетски  Фонд за развој 
пољопривреде       0,00       0,00 

  1.11   421 171 451 
Капиталне субвенције за 
пољопривреду 

2.000.000,
00     

2.000.000,
00 1.000,00     1.000,00 

           01 

Извори  финансирања за 
ПА0101-0002 и функцију 
421 01Приходи из буџета 2.004.000,

00     
2.004.000,

00 5.000,00     5.000,00 

            
Укупно заПА0101-0002 2.004.000,

00 0,00 0,00 
2.004.000,

00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

            
Укупно запрограм 5 12.189.068

,00 0,00 0,00 
12.189.06

8,00 
10.190.0

68,00 0,00 0,00 
10.190.06

8,00 
            Програм 4 Развој туризма       0,00       0,00 
5 1.12         Пројекти 1502-П       0,00       0,00 

  1.12 

1502-
5001 

473 177 511 

Реконструкција и 
надоградња објекта за 
развој туризма "Градиште" 

3.621.822,
00     

3.621.822,
00 

70.000,0
0   

3.551.82
2,00 

3.621.822,
00 

  1.12 
 

473 178 423 

Реконструкција и 
надоградња објекта за 
развој туризма "Градиште" 160.000,00     

160.000,0
0 

90.000,0
0   

70.000,0
0 

160.000,0
0 

            
  Извор  финансирања 13 
ПНС             

3.621.82
2,00   

            
Извори  финансирања 01 
Приходи из буџета 

3.891.822,
00     

3.891.822,
00 

270.000,
00     

270.000,0
0 

            
Укупно за функцију  473  3.891.822,

00 0,00 0,00 
3.891.822,

00 
270.000,

00 0,00 
3.621.82

2,00 
3.891.822,

00 

            
Укупно за програм 4 7.178.822,

00 0,00 0,00 
7.178.822,

00 
3.557.00

0,00 0,00 
3.621.82

2,00 
7.178.822,

00 

            
ПРОГРАМ 3 ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ       0,00       0,00 

5 1.13 
1501-
0003       

Подстицаји за развој 
предузетништва       0,00       0,00 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1751 
  

 

  1.13   474 182 454 

Текуће субвенције 
приватним предузећима- за 
отварање нових радних 
места 

1.000.000,
00     

1.000.000,
00 1.000,00     1.000,00 

  1.13   442 183 454 

Капиталне субвенције 
приватним предузећима- за 
унапређење услова 
пословања 

1.000.000,
00     

1.000.000,
00 1.000,00     1.000,00 

  1.13   451 184 454 

Текуће субвенције 
приватним предузећима-
локални саобраћај 900.000,00     

900.000,0
0 

700.000,
00     

700.000,0
0 

            

 Извори  финансирања за 
функцију ПА 1501-0003   01-
Приходи из буџета  

2.900.000,
00     

2.900.000,
00 

702.000,
00     

702.000,0
0 

            
Укупно за ПА 1501-0001 2.900.000,

00 0,00 0,00 
2.900.000,

00 
702.000,

00 0,00 0,00 
702.000,0

0 

            
Укупно за програм 3 4.900.000,

00 0,00 0,00 
4.900.000,

00 
2.702.00

0,00 0,00 0,00 
2.702.000,

00 

            
Програм 2 Комунална 
делатност       0,00       0,00 

5 1.14         пројекти 1102       0,00       0,00 

  1.14 
1102-
4003 451 196 425 

Текуће поправке и 
одржавање водоводне и 
канализационе мреже на 
територији општине 
Босилеград и   приступних 
путева  до ње(По програму 
ЈП Услуга) 

2.000.000,
00     

2.000.000,
00 

2.000.00
0,00     

2.000.000,
00 

  1.14 
1102-
5004 630 197 511 

Пројекат Израда водовода  
за МЗ Милевци ,  МЗ Ресен 
насеља Мутавџинци  и 
насеља Воденици са 
караулом  на место звано 
Воденици (По програму ЈП 
Услуга) 

5.240.000,
00     

5.240.000,
00 

3.200.00
0,00     

3.200.000,
00 

  1.14 
1102-
5008 630 202 511 

Замена постојећих  
светиљки уличног 
осветљења ЛЕД светиљкама 
(13) 

5.062.813,
00     

5.062.813,
00     

5.062.81
3,00 

5.062.813,
00 

  1.14 
1102-
5009 630 203 511 

Пројекат " Водоснадбевање 
насеља Добри Дол- део 
система водоснадбевања 
Рода"3459772 извор 15 0,00   

3.459.772,
00 

3.459.772,
00 0,00   

3.459.77
2,00 

3.459.772,
00 

  1.14 
1102-
5009 630 204 423 

услуге по уговору за 
Пројекат " Водоснадбевање 
насеља Добри Дол- део 
система водоснадбевања 
Рода" 70.000,00     70.000,00 

70.000,0
0     70.000,00 

  1.14 
1102-
5010 630 293 511 

Реализација пројекта" 
Проширење градске  мреже 
ради водоснадбевања 
централног дела насеља 
Млекоминци уз државни 
пут" 

9.915.395,
00   

6.939.567,
00 

16.854.96
2,00 

10.000,0
0   

10.000,0
0 20.000,00 

  1.14 
1102-
5011 630 297 512 

За чистији и здравији 
Босилеград кроз набавку 
ауточистилице         

7.000.00
0,00   

7.000.00
0,00 

14.000.00
0,00 

  1.14 
1102-
5012 630 300 541 

Проширење градског 
гробља         

282.000,
00     

282.000,0
0 

  1.14 
1102-
5013 630 301 511 

 Пројекат "Набавка хлорне 
станице, комплет са 
опремом и инсталацијом, 
изградња темељне 
армирано-бетонске плоче за 
постављање хлорне станице 
и повезивање на доводни 
цевовод система 
водоснадбевања 
Босилеграда са 
приградским насељима са 
изворишта "Рода вода"-по 
програму ЈП " Услуга"         

1.040.00
0,00     

1.040.000,
00 

  1.14 
1102-
5014 630 302 511 

Пројекат " Израда улазних 
капија, ограђивање 
непосредних зона санитарне 
заштите и то: !) Резервоар 
Рисовица, 2)Резервоар 
Добри дол, 3) Каптажа у 
козјем долу на изворишту 
"Рода вода" по  програму ЈП 
"Услуга"         

1.000.00
0,00     

1.000.000,
00 

            

Извори  финансирања за 
пројектеи функцију 
630,421,451       0,00       0,00 

            
01-Приходи из буџета 22.661.208

,00     
22.661.20

8,00 
14.975.0

00,00     
14.975.00

0,00 
            Донације       0,00       0,00 

            
07  Трансфери од других 
нивоа власти     

7.439.567,
00 

7.439.567,
00     

7.510.00
0,00 

7.510.000,
00 

            
 13 и 15 Пренета 
неутрошена средства     

3.459.772,
00 

3.459.772,
00     

8.522.58
5,00 

8.522.585,
00 

            Укупно за пројекте 22.661.208 0,00 10.899.339 33.560.54 14.975.0 0,00 16.032.5 31.007.58



1752-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

,00 ,00 7,00 00,00 85,00 5,00 

            
Укупно за програм 2 37.265.128

,00 0,00 
10.899.339

,00 
48.164.46

7,00 
29.578.9

20,00 0,00 
16.032.5

85,00 
45.611.50

5,00 

            
Програм 1 Локални развој 
и просторно планирање       0,00       0,00 

5 1.15 1101       

Просторно и 
урбанистичко планирање-
пројекти       0,00       0,00 

  1.15 
1101-
5005 620 213 511 

Пројекат израда друге 
измене плана генералне 
регулације Босилеграда  0,00   900.000,00 

900.000,0
0 

450.000,
00   

450.000,
00 

900.000,0
0 

  1.15 
1101-
5007 620 215 511 

Обележавање улица 
табелама са двојезично 
исписаним називима-      

1.118.880,
00 

1.118.880,
00     

2.293.50
0,00 

2.293.500,
00 

            

Извори  финансирања 
за,Програм 1  , раздео 5 
,главу 1.15  1101-Пројекти и 
функцију620       0,00       0,00 

            
01-Приходи из буџета 5.677.375,

00     
5.677.375,

00 
6.127.37

5,00     
6.127.375,

00 

            
07  Трансфери других нивоа 
власти     

2.818.880,
00 

2.818.880,
00     

3.543.50
0,00 

3.543.500,
00 

            
нераспоређени вишак из 
претходне године     570.460,00 

570.460,0
0     

570.460,
00 

570.460,0
0 

            
Укупно за функцију 620 5.677.375,

00 0,00 
3.389.340,

00 
9.066.715,

00 
6.127.37

5,00 0,00 
4.113.96

0,00 
10.241.33

5,00 

            
Укупно запрограм 1 6.477.375,

00 0,00 
3.689.340,

00 
10.166.71

5,00 
6.927.37

5,00 0,00 
4.413.96

0,00 
11.341.33

5,00 

            
УКУПНО глава 1 474.234.64

7,00 0,00 
77.345.287

,00 
551.579.9

34,00 
464.859.

677,00 0,00 
81.701.4

80,00 
546.561.1

57,00 

            
Туристичка организација 

ЈББК 92168       0,00       0,00 

            
Програм 4   Развој 
туризма       0,00       0,00 

5 2.01 
1502-
0001 473     

ПА 0001 Управљање 
развојем туризма       0,00       0,00 

      473 221 423 Услуге по уговору 7.000,00     7.000,00 7.000,00   67,00 7.067,00 
      473 298 482 Порези и таксе         7.342,00     7.342,00 

            

Извори  финансирања за 
Главу 2.01,Програм 4 , ПА 
1502-0001 и  функцију 473        0,00       0,00 

            
01Приходи из буџета 

12.000,00     12.000,00 
19.342,0

0     19.342,00 

            
04 сопствени приходи 
корисника   0,00   0,00   0,00   0,00 

            
Укупно за функцију 473 

12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 
19.342,0

0 0,00 67,00 19.409,00 

            
укупно за програмску 
активност 1502-0001 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

19.342,0
0 0,00 67,00 19.409,00 

            
Укупно за програм4 

12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 
19.342,0

0 0,00 67,00 19.409,00 

            
укупно за главу2: 

12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 
19.342,0

0 0,00 67,00 19.409,00 

            
Друштвена брига о деци    
ЈББК 04641       0,00       0,00 

            

ПРОГРАМ 8 
ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ       0,00       0,00 

5 3.01 
2001-
0001 911     

 ПА Функционисање 
предшколских установа        0,00       0,00 

      911 224 413 
Накнада  за превоз на посао 
и са посла-маркица 300.000,00     

300.000,0
0 

150.000,
00     

150.000,0
0 

      911 226 415 
Накнада трош. за превоз на 
посао и са посла 100.000,00   50.000,00 

150.000,0
0 

250.000,
00   

50.000,0
0 

300.000,0
0 

      911 233 426 
Материјал (11196 извор 13) 1.910.000,

00   
2.240.000,

00 
4.150.000,

00 
1.910.00

0,00   
2.240.00

0,00 
4.150.000,

00 

            

Извори  финансирања за 
програм 8, раздео 5, глава 
3.01,  ПА 2001-0001 и 
функцију 190       0,00       0,00 

            
Приходи из буџета 27.967.426

,00     
27.967.42

6,00 
27.967.4

26,00     
27.967.42

6,00 

            
07  Трансфери других нивоа 
власти     

4.490.000,
00 

4.490.000,
00     

4.478.80
4,00 

4.478.804,
00 

            
нераспоређени вишак из 
претходне године       0,00     

11.196,0
0 11.196,00 

            
Укупно за програмску 
активност  2001-0001 

27.967.426
,00 0,00 

4.490.000,
00 

32.457.42
6,00 

27.967.4
26,00 0,00 

4.490.00
0,00 

32.457.42
6,00 

            
Укупно за програм 8 28.467.426

,00 0,00 
4.540.000,

00 
33.007.42

6,00 
28.467.4

26,00 0,00 
4.540.00

0,00 
33.007.42

6,00 

            
Укупно заглаву 3 28.467.426

,00 0,00 
4.540.000,

00 
33.007.42

6,00 
28.467.4

26,00 0,00 
4.540.00

0,00 
33.007.42

6,00 

5 4   820     
Центар за културу    
ЈББК 04643       0,00       0,00 

            
Програм13  Развој 
културе       0,00       0,00 

5 4.02 
1201-
0002       

Унапређење система 
очувања и представљања 
културно историјског 
наслеђа       0,00       0,00 

      820 247 422 Трошкови путовања 288.665,00 271.336,   560.001,0 288.665, 271.33 35.000,0 595.001,0



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1753 
  

 

00 0 00 6,00 0 0 

      820 248 423 
Услуге по уговору 1.661.000,

00 
457.000,

00   
2.118.000,

00 
1.661.00

0,00 
457.00

0,00 
85.000,0

0 
2.203.000,

00 

            
Укупно за ПА1201-0002 3.621.665,

00 
1.378.33

6,00 0,00 
5.000.001,

00 
3.621.66

5,00 
1.378.3

36,00 
120.000,

00 
5.120.001,

00 

            

Извори  финансирања 
за,Програм 13 ПА 1201-
0001, ПА 1201-0002 , раздео 
5 ,главу 4.01 и 4.02 и 
функцију 820        0,00       0,00 

            
01 Приходи из буџета 23.336.897

,00     
23.336.89

7,00 
23.336.8

97,00     
23.336.89

7,00 

            
04 сопствени приходи 
корисника   

1.993.83
6,00   

1.993.836,
00   

1.993.8
36,00   

1.993.836,
00 

            
13пренета неутрошена 
средства       0,00     

120.000,
00 

120.000,0
0 

            донације       0,00       0,00 

            
Укупно заглаву 4 30.699.728

,00 
1.993.83

6,00 0,00 
32.693.56

4,00 
30.699.7

28,00 
1.993.8

36,00 
120.000,

00 
32.813.56

4,00 

            
УКУПНО РАЗДЕО 5 549.461.76

2,00 
2.639.38

2,00 
81.885.287

,00 
633.986.4

31,00 
540.094.

134,00 
2.639.3

82,00 
86.361.5

47,00 
629.095.0

63,00 

      

      
УКУПНО 

585.029.83
6,00 

2.639.38
2,00 

81.885.287
,00 

669.554.5
05,00 

575.906.
776,00 

2.639.3
82,00 

91.008.3
47,00 

669.554.5
05,00 

 
Члан 5. 

По IV.  ребалансу буџета извршене су измене и у члану 7 у посебном делу одлуке у  ниже датом 
табеларном прегледу 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМСКОГ ДЕЛА БУЏЕТА          

Назив 
Шифр

а   Опис Циљ 
Индик
атор 

Вр
ед
но
ст 
у 
ба
зн
ој 
го
ди
ни
(2
01
9) 

Оч
ек
ив
ан
а 
вр
ед
но
ст 
20
20 

Ц
и
љ
а
н
а 
в
р
е
д
н
о
с
т 
2
0
2
1 

2
0
2
2 

  

 
Прогр
амска 
актив
ност/  
Проје
кат 

Осно
в               

расх
оди 
сред
ства   
из 
изво
ра 

01,с
а 

редо
вног 
рачу
на 
буџе
тапо  
трећ
ем 
реба
ланс
у 

расх
оди 
сред
ства  
из 
изво
ра 
04, 
са 

подр
ачун
а 

ИБК 
по  
трећ
ем 
реба
ланс
у  

расхо
ди 

средс
тва  
из 

остал
их  

извор
а,05-
08-,9-
12и 

13/15 
и 56  
по  

треће
м 

ребал
ансу 

Укупна 
јавна 
средств
а  по  
трећем 
ребалан

су 

расх
оди 
сред
ства  
из 
изво
ра 

01,са 
редо
вног 
рачу
на 
буџе
та  
по 
четв
ртом 
реба
ланс
у 

расход
и 

средст
ва   из 
извора 
04, са 
подрач
уна 

ИБК а  
по 

четврт
ом 

ребала
нсу 

расход
и 

средст
ва  из 
остали

х  
извора,
05-08-
,9-12и 
13/15 и 
56  по 
четврт
ом 

ребала
нсу 

Укупна 
јавна 

средства   
по 

четвртом 
ребаланс

у 

3 2 2               4,00 6,00 4,00 7,00 4,00 6,00 4,00 7,00 
Прогр
ам 1.  
Лока
лни 
развој 
и 
прост
орно 
плани
рање 

                  

6.47
7.37
5,00 0,00 

3.689.
340,00 

10.166.
715,00 

6.927
.375,

00 0,00 
4.413.9

60,00 
11.341.3

35,00 
Проје
кат 
израда 
друге 
измен
е 
плана 
генера
лне 
регула
ције 
Босил
еграда 
(извор 
07-
308.00
0дин. 
) 

1101-
5005 

ЗБС 
и 

Зако
н о 
план
ирањ
у и 
изгра
дњи 

Израда 
пројект
но 
технич
ке 
докуме
нтације 
и 
стручн
и 
надзор 

Повећ
ање 
покри
веност
и 
терито
рије 
планск
ом 
докум
ентаци
јом. 

Број 
усвојен
их 
планова 
генерал
не 
регулац
ије 

1 3 5 5 

0,00   
900.00

0,00 
900.000

,00 
450.0
00,00   

450.00
0,00 

900.000,
00 



1754-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

Обеле
жавањ
е 
улица 
табела
ма са 
двојез
ично 
испис
аним 
назив
има 

1101-
5007 

ЗБС 
и 

Зако
н о 
план
ирањ
у и 
изгра
дњи 

Израда 
пројект
но 
технич
ке 
докуме
нтације 
и 
стручн
и 
надзор 

Повећ
ање 
покри
веност
и 
терито
рије 
планск
ом 
докум
ентаци
јом. 

Број 
усвојен
их 
планова 
генерал
не 
регулац
ије 

1 3 5 5 

    
1.118.

880,00 
1.118.8

80,00     
2.293.5

00,00 
2.293.50

0,00 
Прогр
ам 2.  
Кому
нална 
делат
ност 

    

Пружа
ња 
комун
алних 
услуга 
од 
значај
а за 
оствар
ење 
живот
них 
потреб
а 
физич
ких и 
правн
их 
лица 
уз 
обезбе
ђење 
одгова
рајуће
г 
квалит
ета, 
обима, 
доступ
ности 
и 
конти
нуитет
а; 

Повећ
ање 
покри
венос
ти 
терит
орије 
комун
алним 
делат
ности
ма 
одржа
вања 
јавни
х 
зелен
их 
повр
шина, 
одржа
вања 
чисто
ће на 
повр
шина
ма 
јавне 
намен
е и 
зоохиг
ијене 

Степен 
покрив
ености 
корисн
ика 
услуго
м јавне 
расвете 
(број  
домаћи
нстава 
обухва
ћених 
услуго
м у 
односу 
на 
укупни 
број 
домаћ. 
у 
општи
ни 80 83 

8
6 

9
0 

37.2
65.1
28,0

0 0,00 

10.899
.339,0

0 
48.164.
467,00 

29.57
8.920

,00 0,00 
16.032.
585,00 

45.611.5
05,00 

Текућ
е 
попра
вке и 
одржа
вање 
водов
одне и 
канал
изаци
оне 
мреже 
на 
терито
рији 
општи
не 
Босил
еград 
и   
прист
упних 
путева  
до 
ње(По 
прогр
аму 
ЈП 
Услуг
а) 

1102-
5003 

Зако
н о 
кому
налн
им 
делат
ности
ма, 
ЗБС 
и 
стату
т 
општ
ине 

Макси
мална 
могућа 
покрив
еност 
корисн
ика и 
терито
рије 
услуга
ма 
водосн
абдева
ња 

Макси
мална 
могућ
а 
покри
веност 
корис
ника и 
терито
рије 
услуга
ма 
водос
набдев
ања 

Степен 
покрив
ености 
корисн
ика 
услуго
м 
канализ
ације 
(број  
домаћи
нстава 
обухваћ
ених 
услуго
м у 
односу 
на 
укупни 
број 
домаћи
нстава )   

90
% 

9
0
% 

9
0
% 

2.00
0.00
0,00     

2.000.0
00,00 

2.000
.000,

00     
2.000.00

0,00 
Проје
кат 
Израд
а 
водов
ода  за 

1102-
5004 

Зако
н о 
кому
налн
им 
делат

Макси
мална 
могућа 
покрив
еност 
корисн

Макси
мална 
могућ
а 
покри
веност 

Степен 
покрив
ености 
корисн
ика 
услуго   

90
% 

9
0
% 

9
0
% 

5.24
0.00
0,00     

5.240.0
00,00 

3.200
.000,

00     
3.200.00

0,00 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1755 
  

 

МЗ 
Милев
ци ,  
МЗ 
Ресен 
насељ
а 
Мутав
џинци  
и 
насељ
а 
Воден
ици са 
караул
ом  на 
место 
звано 
Воден
ици 
(По 
прогр
аму 
ЈП 
Услуг
а) 

ности
ма, 
ЗБС 
и 
стату
т 
општ
ине 

ика и 
терито
рије 
услуга
ма 
водосн
абдева
ња 

корис
ника и 
терито
рије 
услуга
ма 
водос
набдев
ања 

м 
канализ
ације 
(број  
домаћи
нстава 
обухваћ
ених 
услуго
м у 
односу 
на 
укупни 
број 
домаћи
нстава ) 

Замен
а 
постој
ећих  
свети
љки 
уличн
ог 
освет
љења 
ЛЕД 
свети
љкама 

1102-
5008 

Зако
н о 
кому
налн
им 
делат
ности
ма, 
ЗБС 
и 
стату
т 
општ
ине 

Макси
мална 
могућа 
покрив
еност 
корисн
ика и 
терито
рије 
услуга
ма  

Макси
мална 
могућ
а 
покри
веност 
корис
ника и 
терито
рије 
услуга
ма  

Степен 
покрив
ености 
корисн
ика 
услуго
м 
канализ
ације 
(број  
домаћи
нстава 
обухваћ
ених 
услуго
м у 
односу 
на 
укупни 
број 
домаћи
нстава )   

90
% 

9
0
% 

9
0
% 

5.06
2.81
3,00     

5.062.8
13,00     

5.062.8
13,00 

5.062.81
3,00 

 
Проје
кат " 
Водос
надбе
вање 
насељ
а 
Добри 
Дол- 
део 
систе
ма 
водос
надбе
вања 
Рода" 

1102-
5009 

Зако
н о 
кому
налн
им 
делат
ности
ма, 
ЗБС 
и 
стату
т 
општ
ине 

Макси
мална 
могућа 
покрив
еност 
корисн
ика и 
терито
рије 
услуга
ма  

Макси
мална 
могућ
а 
покри
веност 
корис
ника и 
терито
рије 
услуга
ма  

Степен 
покрив
ености 
корисн
ика 
услуго
м 
водовод
а (број  
домаћи
нстава 
обухваћ
ених 
услуго
м у 
односу 
на 
укупни 
број 
домаћи
нстава )   

90
% 

9
5
% 

9
9
% 

70.0
00,0

0   
3.459.

772,00 
3.529.7

72,00 
70.00
0,00   

3.459.7
72,00 

3.529.77
2,00 

Реализ
ација 
пројек
та" 
Прош
ирење 
градск
е  
мреже 
ради 
водос
надбе
вања 

1102-
5010 

Зако
н о 
кому
налн
им 
делат
ности
ма, 
ЗБС 
и 
стату
т 
општ

Макси
мална 
могућа 
покрив
еност 
корисн
ика и 
терито
рије 
услуга
ма  

Макси
мална 
могућ
а 
покри
веност 
корис
ника и 
терито
рије 
услуга
ма  

Степен 
покрив
ености 
корисн
ика 
услуго
м 
водовод
а (број  
домаћи
нстава 
обухваћ
ених   

90
% 

9
5
% 

9
9
% 

9.91
5.39
5,00   

6.939.
567,00 

16.854.
962,00 

10.00
0,00   

10.000,
00 

20.000,0
0 



1756-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

центр
алног 
дела 
насељ
а 
Млеко
минци 
уз 
држав
ни 
пут" 

ине услуго
м у 
односу 
на 
укупни 
број 
домаћи
нстава ) 

За 
чистиј
и и 
здрави
ји 
Босил
еград 
кроз 
набав
ку 
ауточ
истил
ице 

1102-
5011 

Зако
н о 
кому
налн
им 
делат
ности
ма, 
ЗБС 
и 
стату
т 
општ
ине 

Макси
мална 
могућа 
покрив
еност 
корисн
ика и 
терито
рије 
услуга
ма  

Макси
мална 
могућ
а 
покри
веност 
корис
ника и 
терито
рије 
услуга
ма  

Степен 
покрив
ености 
корисн
ика 
услуго
м 
водовод
а (број  
домаћи
нстава 
обухваћ
ених 
услуго
м у 
односу 
на 
укупни 
број 
домаћи
нстава )   

90
% 

9
5
% 

9
9
%         

7.000
.000,

00   
7.000.0

00,00 
14.000.0

00,00 
Прош
ирење 
градск
ог 
гробљ
а 

1102-
5012 

Зако
н о 
кому
налн
им 
делат
ности
ма, 
ЗБС 
и 
стату
т 
општ
ине 

Макси
мална 
могућа 
покрив
еност 
корисн
ика и 
терито
рије 
услуга
ма  

Макси
мална 
могућ
а 
покри
веност 
корис
ника и 
терито
рије 
услуга
ма  

Степен 
покрив
ености 
корисн
ика 
услуго
м 
водовод
а (број  
домаћи
нстава 
обухваћ
ених 
услуго
м у 
односу 
на 
укупни 
број 
домаћи
нстава )   

90
% 

9
5
% 

9
9
%         

282.0
00,00     

282.000,
00 

 
Проје
кат 
"Наба
вка 
хлорн
е 
стани
це, 
компл
ет са 
опрем
ом и 
инста
лацијо
м, 
изград
ња 
темељ
не 
армир
ано-
бетонс
ке 
плоче 
за 
постав
љање 
хлорн

1102-
5013 

Зако
н о 
кому
налн
им 
делат
ности
ма, 
ЗБС 
и 
стату
т 
општ
ине 

Макси
мална 
могућа 
покрив
еност 
корисн
ика и 
терито
рије 
услуга
ма  

Макси
мална 
могућ
а 
покри
веност 
корис
ника и 
терито
рије 
услуга
ма  

Степен 
покрив
ености 
корисн
ика 
услуго
м 
водовод
а (број  
домаћи
нстава 
обухваћ
ених 
услуго
м у 
односу 
на 
укупни 
број 
домаћи
нстава )   

90
% 

9
5
% 

9
9
%         

1.040
.000,

00     
1.040.00

0,00 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1757 
  

 

е 
стани
це и 
повез
ивање 
на 
довод
ни 
цевов
од 
систе
ма 
водос
надбе
вања 
Босил
еграда 
са 
пригр
адски
м 
насељ
има са 
извор
ишта 
"Рода 
вода"-
по 
прогр
аму 
ЈП " 
Услуг
а" 
Проје
кат " 
Израд
а 
улазн
их 
капија
, 
ограђи
вање 
непос
редни
х зона 
санита
рне 
зашти
те и 
то: !) 
Резерв
оар 
Рисов
ица, 
2)Резе
рвоар 
Добри 
дол, 3) 
Капта
жа у 
козјем 
долу 
на 
извор
ишту 
"Рода 
вода" 
по  
прогр
аму 
ЈП 
"Услу
га" 

1102-
5014 

Зако
н о 
кому
налн
им 
делат
ности
ма, 
ЗБС 
и 
стату
т 
општ
ине 

Макси
мална 
могућа 
покрив
еност 
корисн
ика и 
терито
рије 
услуга
ма  

Макси
мална 
могућ
а 
покри
веност 
корис
ника и 
терито
рије 
услуга
ма  

Степен 
покрив
ености 
корисн
ика 
услуго
м 
водовод
а (број  
домаћи
нстава 
обухваћ
ених 
услуго
м у 
односу 
на 
укупни 
број 
домаћи
нстава )   

90
% 

9
5
% 

9
9
%         

1.000
.000,

00     
1.000.00

0,00 
Прогр
ам 3. 
Лока
лни 
еконо
мски 
развој     

              

4.90
0.00
0,00 0,00 0,00 

4.900.0
00,00 

2.702
.000,

00 0,00 0,00 
2.702.00

0,00 
Подр 1501- Зако Обезбе Повећ Број         2.90     2.900.0 702.0     702.000,



1758-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

шка 
постој
ећој 
привр
еди 

0003 н о 
лпка
лној 
само
управ
и 

Лока
лни 
акци
они 
план 
за 
запо
шњав
аље 

ђивање 
стимул
ативно
г 
оквира 
за 
послов
ање и 
адекват
ног 
привре
дног 
амбије
нта за 
привла
чење 
инвест
иција 

ање  
запосл
ености 
на 
терито
рији 
града/
општи
не 

евидент
ираних 
незапос
лених 
лица на 
евиден
цији 
НСЗ 
(разврс
таних 
по 
полу) 

0.00
0,00 

00,00 00,00 00 

Прогр
ам 4.  
Разво
ј 
туриз
ма 

    

    

          

7.19
0.82
2,00 0,00 0,00 

7.190.8
22,00 

3.576
.342,

00 0,00 
3.621.8

89,00 
7.198.23

1,00 
Управ
љање 
развој
ем 
туриз
ма 

1502-
0001 

Зако
н о 

локал
ној 
само
управ
и 

Лока
лни 
акци
они 
план 
за 
запо
шњав
аље 

Унапре
ђење 
турист
ичке 
понуде 
у 
граду/о
пштин
и 

Усвоје
ност и 
испуњ
ење 
циљев
а 
дефин
исани
х  у 
релева
нтној 
страте
гији 
која се 
однос
и на 
туриза
м 

Приход
и од 
борави
шне 
таксе 

99
15
0 

35
00
00 

4
0
0
0
0
0   

12.0
00,0

0     
12.000,

00 
19.34
2,00   67,00 

19.409,0
0 

Прогр
ам 5.  
Разво
ј 
пољо
привр
еде 

                  

12.1
89.0
68,0

0 0,00 0,00 
12.189.
068,00 

10.19
0.068

,00 0,00 0,00 
10.190.0

68,00 

Подст
ицаји 
пољоп
ривре
дној 
произ
водњи 

0101-
0002 

Зако
н о 
лпка
лној 
само
управ
и 

ЗБС 

Унапре
ђење 
пољоп
ривред
не 
произв
одње у 
граду/о
пштин
и 

Раст 
произв
одње 
и 
стабил
ност 
дохотк
а 

Број 
регистр
ованих 
пољопр
ивредн
их 
газдинс
тава  

20
% 

25
% 

    

2.00
4.00
0,00 0,00   

2.004.0
00,00 

5.000
,00 0,00   5.000,00 

Прогр
ам 6.  
Зашт
ита 
живот
не 
среди
не 

                  

23.9
44.8
44,0

0 0,00 
1.281.

240,00 
25.226.
084,00 

23.53
0.276

,00 0,00 
1.695.8

08,00 
25.226.0

84,00 

Управ
љање 
зашти
том 
живот
не 
среди
не и 
приро
дних 
вредн
ости 

0401-
0001 

Зако
н о 
зашт
ити 
жив0
тне 
среди
не и 
ЗБС 

Обезбе
ђивање 
услова 
за 
одржив
и 
развој 
локалн
е 
заједни
це 
одгово
рним 
односо

Унапр
еђење 
зашти
те 
приро
де 

Број 
подручј
а која 
су 
прогла
шена 
заштић
еним 
подручј
ем III 
категор
ије 2 

3 3 4 

2.80
0.00
0,00     

2.800.0
00,00 

2.385
.432,

00   
414.56

8,00 
2.800.00

0,00 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1759 
  

 

м 
према 
животн
ој 
средин
и 

Праће
ње 
квалит
ета 
елеме
ната 
живот
не 
среди
не 

0401-
0002 

Зако
н о 
зашт
ити 
жив0
тне 
среди
не и 
ЗБС 

Обезбе
ђивање 
услова 
за 
одржив
и 
развој 
локалн
е 
заједни
це 
одгово
рним 
односо
м 
према 
животн
ој 
средин
и 

Праће
ње у 
складу 
са 
пропи
саним 
законс
ким 
обавез
ама 

Број 
урађени
х 
монито
ринга 0 

1 2 2 

50.0
00,0

0     
50.000,

00 
50.00
0,00     

50.000,0
0 

Зашти
та 
приро
дних 
вредн
ости и 
унапр
еђење 
подру
чја са 
приро
дним 
својст
вима 

0401-
0003 

Зако
н о 
зашт
ити 
жив0
тне 
среди
не и 
ЗБС 

Обезбе
ђивање 
услова 
за 
одржив
и 
развој 
локалн
е 
заједни
це 
одгово
рним 
односо
м 
према 
животн
ој 
средин
и 

Унапр
еђење 
зашти
те 
приро
де 

Број 
подручј
а која 
су 
прогла
шена 
заштић
еним 
подручј
ем III 
категор
ије 2 

3 3 4 

5.51
7.51
6,00     

5.517.5
16,00 

5.517
.516,

00     
5.517.51

6,00 

Управ
љање 
отпад
ним 
водам
а 

0401-
0004 

Зако
н о 
зашт
ити 
жив0
тне 
среди
не и 
ЗБС 

Обезбе
ђивање 
услова 
за 
одржив
и 
развој 
локалн
е 
заједни
це 
одгово
рним 
односо
м 
према 
животн
ој 
средин
и; 
Одржи
во 
управљ
ање 
отпадо
м 

Испуњ
ење 
обавез
а у 
складу 
са 
закони
ма у 
домен
у 
постој
ања 
страте
шких 
и 
операт
ивних 
плано
ва као 
и мера 
зашти
те 

Донет 
локалн
и 
еколош
ки 
акцион
и план не 

да д
а 

д
а 

2.78
6.55
9,00     

2.786.5
59,00 

2.786
.559,

00     
2.786.55

9,00 

Управ
љањљ
е 
комун
алним 
отпад
ом 

0401-
0005 

Зако
н о 
зашт
ити 
жив0
тне 
среди
не и 
ЗБС 

Обезбе
ђивање 
услова 
за 
одржив
и 
развој 
локалн
е 
заједни

Испуњ
ење 
обавез
а у 
складу 
са 
закони
ма у 
домен
у 

Донет 
локалн
и 
еколош
ки 
акцион
и план не 

да     

7.94
9.83
6,00     

7.949.8
36,00 

7.949
.836,

00     
7.949.83

6,00 



1760-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

це 
одгово
рним 
односо
м 
према 
животн
ој 
средин
и; 
Одржи
во 
управљ
ање 
отпадо
м 

постој
ања 
страте
шких 
и 
операт
ивних 
плано
ва као 
и мера 
зашти
те 

Израд
а 
фекал
не 
канал
изациј
е 
насељ
а 
Магур
ка и 
Извор
штица 
и 
насељ
а 
Добри 
Дол  
(По 
прогр
аму 
ЈП 
Услуг
а) 

0401-
5001 

Зако
н о 
зашт
ити 
жив0
тне 
среди
не и 
ЗБС 

Обезбе
ђивање 
услова 
за 
одржив
и 
развој 
локалн
е 
заједни
це 
одгово
рним 
односо
м 
према 
животн
ој 
средин
и; 
Одржи
во 
управљ
ање 
отпадо
м 

Испуњ
ење 
обавез
а у 
складу 
са 
закони
ма у 
домен
у 
постој
ања 
страте
шких 
и 
операт
ивних 
плано
ва као 
и мера 
зашти
те 

Донет 
локалн
и 
еколош
ки 
акцион
и план не 

да     

3.40
0.00
0,00     

3.400.0
00,00 

3.400
.000,

00     
3.400.00

0,00 
Израд
а 
фекал
не 
канал
изациј
е 
насељ
а 
Радич
евци  
(По 
прогр
аму 
ЈП 
Услуг
а)  

0401-
5002 

Зако
н о 
зашт
ити 
жив0
тне 
среди
не и 
ЗБС 

Обезбе
ђивање 
услова 
за 
одржив
и 
развој 
локалн
е 
заједни
це 
одгово
рним 
односо
м 
према 
животн
ој 
средин
и; 
Одржи
во 
управљ
ање 
отпадо
м 

Испуњ
ење 
обавез
а у 
складу 
са 
закони
ма у 
домен
у 
постој
ања 
страте
шких 
и 
операт
ивних 
плано
ва као 
и мера 
зашти
те 

Донет 
локалн
и 
еколош
ки 
акцион
и план не 

да     

762.
933,

00   0,00 
762.933

,00 
762.9
33,00   0,00 

762.933,
00 

Израд
а 
атмос
ферск
е 
канал
изациј
е-
одвод
њавањ
е 
насељ
а 
Магур

0401-
5003 

Зако
н о 
зашт
ити 
жив0
тне 
среди
не и 
ЗБС 

Обезбе
ђивање 
услова 
за 
одржив
и 
развој 
локалн
е 
заједни
це 
одгово
рним 
односо

Развој 
локал
не 
заједн
ице у 
складу 
са 
усвоје
ном 
страте
гијом 
развој
а  

Усвојен
а 
стратег
ија 
развоја 
локалне 
заједни
це  

не да д
а 

д
а 

578.
000,

00     
578.000

,00 
578.0
00,00     

578.000,
00 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1761 
  

 

ка  
(По 
прогр
аму 
ЈП 
Услуг
а) 

м 
према 
животн
ој 
средин
и; 
Одржи
во 
управљ
ање 
отпадо
м 

Израд
а 
атмос
ферск
е 
канал
изациј
е у 
улици 
Христ
о 
Ботев 
у 
Босил
еграду
-I део  
I фазе  
(По 
прогр
аму 
ЈП 
Услуг
а) 

0401-
5004 

Зако
н о 
зашт
ити 
жив0
тне 
среди
не и 
ЗБС 

Обезбе
ђивање 
услова 
за 
одржив
и 
развој 
локалн
е 
заједни
це 
одгово
рним 
односо
м 
према 
животн
ој 
средин
и; 
Одржи
во 
управљ
ање 
отпадо
м 

Испуњ
ење 
обавез
а у 
складу 
са 
закони
ма у 
домен
у 
постој
ања 
страте
шких 
и 
операт
ивних 
плано
ва као 
и мера 
зашти
те 

Донет 
локалн
и 
еколош
ки 
акцион
и план не 

да     

100.
000,

00     
100.000

,00 
100.0
00,00     

100.000,
00 

Израд
а 
атмос
ферск
е 
канал
изациј
е у  
Босил
еграду 

0401-
5005 

Зако
н о 
зашт
ити 
жив0
тне 
среди
не и 
ЗБС 

Обезбе
ђивање 
услова 
за 
одржив
и 
развој 
локалн
е 
заједни
це 
одгово
рним 
односо
м 
према 
животн
ој 
средин
и; 
Одржи
во 
управљ
ање 
отпадо
м 

Испуњ
ење 
обавез
а у 
складу 
са 
закони
ма у 
домен
у 
постој
ања 
страте
шких 
и 
операт
ивних 
плано
ва као 
и мера 
зашти
те 

Донет 
локалн
и 
еколош
ки 
акцион
и план не 

да     

    
250.00

0,00 
250.000

,00     
250.00

0,00 
250.000,

00 
Изгра
дња 
колект
ора 
фекал
не 
канал
изациј
е 

0401-
5006 

Зако
н о 
зашт
ити 
жив0
тне 
среди
не и 
ЗБС 

Обезбе
ђивање 
услова 
за 
одржив
и 
развој 
локалн
е 
заједни
це 
одгово
рним 
односо
м 
према 
животн
ој 

Испуњ
ење 
обавез
а у 
складу 
са 
закони
ма у 
домен
у 
постој
ања 
страте
шких 
и 
операт
ивних 
плано

Донет 
локалн
и 
еколош
ки 
акцион
и план не 

да     

    
200.00

0,00 
200.000

,00     
200.00

0,00 
200.000,

00 



1762-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

средин
и; 
Одржи
во 
управљ
ање 
отпадо
м 

ва као 
и мера 
зашти
те 

Проје
кат 
"Купо
вина 
контеј
нера" 

0401-
5007 

Зако
н о 
зашт
ити 
жив0
тне 
среди
не и 
ЗБС 

Обезбе
ђивање 
услова 
за 
одржив
и 
развој 
локалн
е 
заједни
це 
одгово
рним 
односо
м 
према 
животн
ој 
средин
и; 
Одржи
во 
управљ
ање 
отпадо
м 

Испуњ
ење 
обавез
а у 
складу 
са 
закони
ма у 
домен
у 
постој
ања 
страте
шких 
и 
операт
ивних 
плано
ва као 
и мера 
зашти
те 

Донет 
локалн
и 
еколош
ки 
акцион
и план не 

да     

    
831.24

0,00 
831.240

,00     
831.24

0,00 
831.240,

00 
Прогр
ам 7.  
Путна 
инфр
астру
ктура   

                

76.9
61.6
32,0

0 0,00 

18.016
.368,0

0 
94.978.
000,00 

76.25
7.855

,00 0,00 
7.148.0

40,00 
83.405.8

95,00 
„Изгр
адња 
улице 
изнад 
стадио
на са 
западн
е 
стране 
од 
улице 
Душа
нове 
до 
улице 
Кеја 
Драго
вишти
ца 
према 
Рајчил
овци“ 

0701-
5001 

Зако
н о 
јавни
м 

путев
има, 
Зако
н о 
план
ирањ
у и 
изгра
дњи 
Зако
н о 
јавни
м 

набав
кама  

Унапре
ђење 
органи
зације 
саобра
ћаја и 
унапре
ђење 
саобра
ћајне 
инфрас
трукту
ре у 
локалн
ој 
самоуп
рави 

Развиј
еност 
инфра
структ
уре у 
контек
сту 
допри
носа 
социо 

Дужина 
изграђе
них 
саобраћ
ајница 
које су 
у 
надлеж
ности  

  

      

200.
000,

00   
4.050.

000,00 
4.250.0

00,00 
200.0
00,00   

10.000,
00 

210.000,
00 

„Изгр
адња 
улице 
од 
улице 
Радни
чке до 
улице 
22.дец
ембар
“ 

0701-
5002 

Зако
н о 
јавни
м 

путев
има, 
Зако
н о 
план
ирањ
у и 
изгра
дњи 
Зако
н о 
јавни
м 

набав
кама  

Унапре
ђење 
органи
зације 
саобра
ћаја и 
унапре
ђење 
саобра
ћајне 
инфрас
трукту
ре у 
локалн
ој 
самоуп
рави 

Развиј
еност 
инфра
структ
уре у 
контек
сту 
допри
носа 
социо 

Дужина 
изграђе
них 
саобраћ
ајница 
које су 
у 
надлеж
ности  
oпштин
е   

        

1.12
0.00
0,00   

4.050.
000,00 

5.170.0
00,00 

1.120
.000,

00   
10.000,

00 
1.130.00

0,00 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1763 
  

 

Модер
низац
ија 
улица 
уокви
ру 
индус
тријск
е зоне 
Босил
еград 
Средп
ољска 
и 
Извор
штица 

0701-
5003 

Зако
н о 
јавни
м 

путев
има, 
Зако
н о 
план
ирањ
у и 
изгра
дњи 
Зако
н о 
јавни
м 

набав
кама  

Унапре
ђење 
органи
зације 
саобра
ћаја и 
унапре
ђење 
саобра
ћајне 
инфрас
трукту
ре у 
локалн
ој 
самоуп
рави 

Развиј
еност 
инфра
структ
уре у 
контек
сту 
допри
носа 
социо 

Дужина 
изграђе
них 
саобраћ
ајница 
које су 
у 
надлеж
ности  
oпштин
е   

        

200.
000,

00   
3.000.

000,00 
3.200.0

00,00 
200.0
00,00   

10.000,
00 

210.000,
00 

„Изгр
адња 
улице
Воден
ичарс
ка у с. 
Рајчил
овци“ 

0701-
5004 

Зако
н о 
јавни
м 

путев
има, 
Зако
н о 
план
ирањ
у и 
изгра
дњи 
Зако
н о 
јавни
м 

набав
кама  

Унапре
ђење 
органи
зације 
саобра
ћаја и 
унапре
ђење 
саобра
ћајне 
инфрас
трукту
ре у 
локалн
ој 
самоуп
рави 

Развиј
еност 
инфра
структ
уре у 
контек
сту 
допри
носа 
социо 

Дужина 
изграђе
них 
саобраћ
ајница 
које су 
у 
надлеж
ности  

  

      

560.
000,

00   
1.000.

000,00 
1.560.0

00,00 
279.8
19,00   

10.000,
00 

289.819,
00 

Модер
низац
ија и 
проду
жење 
улице 
Обесе
ница 
до 
улице 
Дрен 
у с. 
Рајчил
овци 

0701-
5005 

Зако
н о 
јавни
м 

путев
има, 
Зако
н о 
план
ирањ
у и 
изгра
дњи 
Зако
н о 
јавни
м 

набав
кама 
и 

закон 
о 

безбе
дност
и 

саобр
аћаја 

Унапре
ђење 
органи
зације 
саобра
ћаја и 
унапре
ђење 
саобра
ћајне 
инфрас
трукту
ре у 
локалн
ој 
самоуп
рави 

Развиј
еност 
инфра
структ
уре у 
контек
сту 
допри
носа 
социо 

Дужина 
изграђе
них 
саобраћ
ајница 
које су 
у 
надлеж
ности  
oпштин
е   

        

300.
000,

00   
1.000.

000,00 
1.300.0

00,00 
100.0
00,00   

10.000,
00 

110.000,
00 

„Изгр
адња 
улице 
измеђ
у 
улица 
Средп
ољска 
и М. 
Тита у 
насељ
у 
Извор
штица 
“ 

0701-
5006 

Зако
н о 
јавни
м 

путев
има, 
Зако
н о 
план
ирањ
у и 
изгра
дњи 
Зако
н о 
јавни
м 

Унапре
ђење 
органи
зације 
саобра
ћаја и 
унапре
ђење 
саобра
ћајне 
инфрас
трукту
ре у 
локалн
ој 
самоуп
рави 

Развиј
еност 
инфра
структ
уре у 
контек
сту 
допри
носа 
социо 

Дужина 
изграђе
них 
саобраћ
ајница 
које су 
у 
надлеж
ности  

  

      

250.
000,

00   
1.000.

000,00 
1.250.0

00,00 
10.00
0,00   

10.000,
00 

20.000,0
0 



1764-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

набав
кама 
и 

закон 
о 

безбе
дност
и 

саобр
аћаја 

Изгра
дња 
улице 
измеђ
у  
улица 
Г 
Димит
ров и 
Парал
овски 
пут 

0701-
5008 

Зако
н о 
јавни
м 

путев
има, 
Зако
н о 
план
ирањ
у и 
изгра
дњи 
Зако
н о 
јавни
м 

набав
кама 
и 

закон 
о 

безбе
дност
и 

саобр
аћаја 

Унапре
ђење 
органи
зације 
саобра
ћаја и 
унапре
ђење 
саобра
ћајне 
инфрас
трукту
ре у 
локалн
ој 
самоуп
рави 

Развиј
еност 
инфра
структ
уре у 
контек
сту 
допри
носа 
социо 

Дужина 
изграђе
них 
саобраћ
ајница 
које су 
у 
надлеж
ности  
oпштин
е   

        

10.0
00,0

0   
500.00

0,00 
510.000

,00 
10.00
0,00   

50.000,
00 

60.000,0
0 

Проје
кат 
"Изгра
дња 
улице 
од 
улице 
Лешта
ва до 
улице 
Гринс
ки 
пут" 

0701-
5012 

Зако
н о 
јавни
м 

путев
има, 
Зако
н о 
план
ирањ
у и 
изгра
дњи 
Зако
н о 
јавни
м 

набав
кама 
и 

закон 
о 

безбе
дност
и 

саобр
аћаја 

Унапре
ђење 
органи
зације 
саобра
ћаја и 
унапре
ђење 
саобра
ћајне 
инфрас
трукту
ре у 
локалн
ој 
самоуп
рави 

Развиј
еност 
инфра
структ
уре у 
контек
сту 
допри
носа 
социо 

Дужина 
изграђе
них 
саобраћ
ајница 
које су 
у 
надлеж
ности  
oпштин
е   

        

250.
000,

00   
500.00

0,00 
750.000

,00 
50.00
0,00   

10.000,
00 

60.000,0
0 

Санир
ање 
штете 
локал
них и 
некате
гориса
них 
путева 
у 
Босил
еграду 

0701-
4013 

Зако
н о 
јавни
м 

путев
има, 
Зако
н о 
план
ирањ
у и 
изгра
дњи 
Зако
н о 
јавни
м 

набав

Унапре
ђење 
органи
зације 
саобра
ћаја и 
унапре
ђење 
саобра
ћајне 
инфрас
трукту
ре у 
локалн
ој 
самоуп
рави 

Развиј
еност 
инфра
структ
уре у 
контек
сту 
допри
носа 
социо 

Дужина 
изграђе
них 
саобраћ
ајница 
које су 
у 
надлеж
ности  
oпштин
е   

        

    
216.4
04,00   

4.111.6
72,00 

4.328.07
6,00 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1765 
  

 

кама 
и 

закон 
о 

безбе
дност
и 

саобр
аћаја 

Прогр
ам 11.  
Социј
ална  
и 
дечја 
зашти
та 

                  

133.
102.
147,

00   
2.587.

086,00 
135.689
.233,00 

133.2
72.00
9,00   

2.417.2
24,00 

135.689.
233,00 

 
Подр
шка 
особа
ма са 
инвал
идите
том-
социо
хуман
итарн
им 
орган
изациј
ама 

0901-
0008 

закон 
о 

локал
ној 
само
управ
и,  

Одлу
ка о 
прош
ирен
им 
прав
има 
из 

облас
ти 

социј
алне 
зашт
ите 

Обезбе
ђивање 
свеобу
хватне 
социјал
не 
заштит
е и 
помоћи 
најугро
женије
м 
станов
ништву 
града/о
пштине 

јачање 
локал
них  
ресурс
а за 
импле
мента
цију 
страте
гије 
развој
а 
систем
а 
соција
лне  
зашти
те 

Број 
ванинст
итуцио
налних 
услуга 
социјал
не 
заштите  8 10     

3.51
1.63
4,00 0,00 

650.00
0,00 

4.161.6
34,00 

3.681
.496,

00 0,00 
480.13

8,00 
4.161.63

4,00 
Прогр
ам 13.  
Разво
ј 
култу
ре 

                  

44.9
56.7
34,0

0 

2.63
9.38
2,00 

2.303.
558,00 

49.899.
674,00 

47.65
3.552

,00 
2.639.3

82,00 
6.923.5

58,00 
57.216.4

92,00 

Функц
ионис
ање 
локал
них 
устано
ва 
култу
ре  

1201-
0002 

Зако
н о 
култу
ри и 
библ
иотеч
ко-
инфо
рмац
ионој 
делат
ности 

Очува
ње, 
унапре
ђење и 
предст
ављање 
култур
ног-
историј
ског 
наслеђа
, 
култур
не 
разнов
рсност
и, 
продук
ције и 
стварал
аштва 
у 
локалн
ој 
заједни
ци; 
Оствар
ивање 
права 
грађана 
инфор
мисање 
и 
унапре
ђење 
јавног 
инфор
мисања 

Подст
ицање 
развој
а 
култур
е кроз  
јачање 
капац
итета 
устано
ва 
култур
е 

Процен
ат 
учешћа 
трошко
ва 
зарада  
у 
буџету  
установ
а 
културе          

3.62
1.66
5,00 

1.37
8.33
6,00   

5.000.0
01,00 

3.621
.665,

00 
1.378.3

36,00 
120.00

0,00 
5.120.00

1,00 



1766-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

Реализ
ација 
пројек
та 
Изгра
дња 
мале 
цркве 
у 
насељ
у 
Извор
штица  

1201-
5004 

Зако
н о 
култу
ри и 
библ
иотеч
ко-
инфо
рмац
ионој 
делат
ности 

Очува
ње, 
унапре
ђење и 
предст
ављање 
култур
ног-
историј
ског 
наслеђа
, 
култур
не 
разнов
рсност
и, 
продук
ције и 
стварал
аштва 
у 
локалн
ој 
заједни
ци; 
Оствар
ивање 
права 
грађана 
инфор
мисање 
и 
унапре
ђење 
јавног 
инфор
мисања 

очува
ње 
култур
но 
истор
ијских 
споме
ника 

број 
ренови
раних 
објекат
а 

2 3     

10.0
00,0

0   
1.010.

000,00 
1.020.0

00,00 
10.00
0,00   

10.000,
00 

20.000,0
0 

"Проје
кат 
набав
ке, 
замен
е, 
рекон
струк
ције и 
санац
ије 
котлар
нице 
за 
грејањ
е у 
2021.г
одини 
на 
терито
ријио
пштин
е 
Босил
еград  
који 
се 
однос
и на 
замен
у 
котла 
на 
лож 
уље 
котло
м на 
пелет 
у 
Дому 
култу
ре у 
Босил
еграду

1201-
5009 

Зако
н о 
култу
ри и 
библ
иотеч
ко-
инфо
рмац
ионој 
делат
ности 

Очува
ње, 
унапре
ђење и 
предст
ављање 
култур
ног-
историј
ског 
наслеђа
, 
култур
не 
разнов
рсност
и, 
продук
ције и 
стварал
аштва 
у 
локалн
ој 
заједни
ци; 
Оствар
ивање 
права 
грађана 
инфор
мисање 
и 
унапре
ђење 
јавног 
инфор
мисања 

Подст
ицање 
развој
а 
култур
е кроз 
јачање 
капац
итета 
култур
не 
инфра
структ
уре 

Укупно 
издваја
ње за 
културу 
у 
оквиру 
локалн
ог 
буџета 

        

    

2.696
.818,

00   
5.500.0

00,00 
8.196.81

8,00 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1767 
  

 

" 
Прогр
ам 14.  
Разво
ј 
спорт
а и 
омлад
ине 

                  

42.3
20.0
00,0

0 0,00 
9.730.

556,00 
52.050.
556,00 

43.12
6.277

,00 0,00 
8.854.1

31,00 
51.980.4

08,00 
Проје
кат 
незавр
шених 
радова 
, као и 
радова 
на 
санац
ији 
оштећ
ених 
позиц
ија 
доград
ња по 
главно
м 
пројек
ту -
Спорт
ска -
школс
ка 
сала у 
Босил
еграду  
заврш
на  
фаза(1
43582
13 
динар
а 
извор 
07, 

1301-
5001 

Зако
н о 

спорт
у 

Обезбе
ђивање 
присту
па 
спорту 
и 
подрш
ка 
пројект
има 
везани
м за 
развој 
спорта; 
Обезбе
ђивање 
услова 
за 
развој 
и 
спрово
ђење 
омлади
нске 
полити
ке 

Подст
ицање 
и 
креира
ње 
услова 
за 
бавље
ње 
спорто
м за 
све 
грађан
е 
општи
не 

Програ
м 
развоја 
спорта 
и 
акцион
и план 
развије
н на 
нивоу 
општин
е и 
усвојен 
од 
стране 
скупшт
ине 

не да     

    
4.690.

556,00 
4.690.5

56,00     
3.085.1

31,00 
3.085.13

1,00 

Реализ
ација 
пројек
та  
"Изгра
дња 
градск
ог 
базена 
у 
оквир
у аква 
парка  
"  
40450
634 
извор 
07) 

1301-
5002 

Зако
н о 

спорт
у 

Обезбе
ђивање 
присту
па 
спорту 
и 
подрш
ка 
пројект
има 
везани
м за 
развој 
спорта; 
Обезбе
ђивање 
услова 
за 
развој 
и 
спрово
ђење 
омлади
нске 
полити
ке 

Подст
ицање 
и 
креира
ње 
услова 
за 
бавље
ње 
спорто
м за 
све 
грађан
е 
општи
не 

Програ
м 
развоја 
спорта 
и 
акцион
и план 
развије
н на 
нивоу 
општин
е и 
усвојен 
од 
стране 
скупшт
ине 

не да     

    
4.500.

000,00 
4.500.0

00,00     
1.200.0

00,00 
1.200.00

0,00 
Заврш
етак 
изград
ње 
спортс
ко-
школс
ке 
хале у 
општи
ни 

1301-
5004 

Зако
н о 

спорт
у 

Обезбе
ђивање 
присту
па 
спорту 
и 
подрш
ка 
пројект
има 
везани

Подст
ицање 
и 
креира
ње 
услова 
за 
бавље
ње 
спорто
м за 

Програ
м 
развоја 
спорта 
и 
акцион
и план 
развије
н на 
нивоу 
општин

не да     

       
806.2
77,00   

4.029.0
00,00 

4.835.27
7,00 



1768-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

Босил
еград-
- 
инста
лирањ
е 
систе
ма за 
дојаву 
пожар
а и 
набав
ка 
опрем
е (07) 

м за 
развој 
спорта; 
Обезбе
ђивање 
услова 
за 
развој 
и 
спрово
ђење 
омлади
нске 
полити
ке 

све 
грађан
е 
општи
не 

е и 
усвојен 
од 
стране 
скупшт
ине 

Прогр
ам 15.  
Лока
лна 
самоу
права 

                  
96.6
45.6
99,0

0 

0,00 
10.558
.582,0

0 

107.204
.281,00 

99.77
1.147

,00 
0,00 12.435.

134,00 
112.206.

281,00 

ПА 
Текућ
а 

буџет
ска 

резерв
а 

0602-
0009 

Зако
н о 

локал
ној 
само
управ
и 

Обезбе
ђивање 
услуга 
јавне 
управе 
и 
оствар
ивање 
и 
заштит
а права 
грађана 
и 
јавног 
интере
са 
Одржи
во 
управљ
ање 
финанс
ијама и 
админи
стрира
ње 
изворн
их 
приход
а 
локалн
е 
самоуп
раве 
Сервис
ирање 
обавеза 
које 
проист
ичу из 
задужи
вања за 
финанс
ирање 
буџета 
и 
управљ
ање 
јавним 
дугом 
Пружа
ње 
ефикас
не 
интерв
енције, 
ублажа
вање 
послед
ица и 
обезбеђ
ење 

Одрж
иво 
управ
но и 
финан
сијско 
функц
ионис
ање 
града/
општи
не у 
складу 
надле
жност
има и 
посло
вима 
локал
не 
самоу
праве 

Број 
донетих  
аката 
органа 
и 
служби 
града/о
пштине 

        

6.34
2.10
0,00 0,00   

6.342.1
00,00 

6.342
.100,

00 0,00   

6.342.10
0,00 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1769 
  

 

снабде
веност
и и 
стабил
ности 
на 
тржиш
ту у 
случају 
ванред
них 
ситуац
ија 

Ванре
дне 

ситуа
ције 

0602-
0014 

Зако
н о 

локал
ној 
само
управ
и 

ублажа
вање 
послед
ица и 
обезбеђ
ење 
снабде
веност
и и 
стабил
ности 
на 
тржиш
ту у 
случају 
ванред
них 
ситуац
ија 

Изгра
дња 
ефика
сног 
превен
тивног 
систем
а 
зашти
те и 
спасав
ања на 
избега
вању 
послед
ица 
елеме
нтарн
их и 
други
х 
непого
да 

Број 
иденти
фикова
них 
објекат
а 
критич
не 
инфрас
труктур
е 

0 2 4 4 

2.44
4.44
1,00   

959.14
8,00 

3.403.5
89,00 

3.147
.889,

00   
255.70

0,00 

3.403.58
9,00 

Проје
кат 
први 
корац
и до 
запосл
ења 
2021 

0602-
4003 

Зако
н о 

локал
ној 
само
управ
и 

ублажа
вање 
послед
ица и 
обезбеђ
ење 
снабде
веност
и и 
стабил
ности 
на 
тржиш
ту у 
случају 
ванред
них 
ситуац
ија 

Одрж
иво 
управ
но и 
финан
сијско 
функц
ионис
ање 
града/
општи
не у 
складу 
надле
жност
има и 
посло
вима 
локал
не 
самоу
праве 

Број 
донетих  
аката 
органа 
и 
служби 
града/о
пштине 

           

 

2.422
.000,

00   
2.580.0

00,00 
5.002.00

0,00 
Прогр
ам 16.  
Поли
тички 
систе
м 
локал
не 
самоу
праве 

2101-
0001   

Одржи
во 
управн
о и 
финанс
ијско 
функци
онисањ
е 
града/о
пштине 
у 
складу 
надлеж
ностим
а и 
послов
има 
локалн
е 
самоуп
раве 

Одрж
иво 
управ
но и 
финан
сијско 
функц
ионис
ање 
града/
општи
не у 
складу 
надле
жност
има и 
посло
вима 
локал
не 
самоу
праве 

Број 
донетих  
аката 
органа 
и 
служби 
града/о
пштине 

  

      

28.8
10.9
74,0

0 0,00 0,00 
28.810.
974,00 

29.05
5.542

,00 0,00 
4.646.8

00,00 
33.702.3

42,00 
Елект
ронск

2101-
5001 

Стат
ут 

Обављ
ање 

Функц
ионис

Број 
донетих  0 10 

1
2 

1
3         

244.5
68,00   

4.646.8
00,00 

4.891.36
8,00 



1770-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

о 
вођењ
е СО 
Босил
еград 
прва 
фаза 

општ
ине 
ЗБС 
и 

Зако
н о 

локал
ној 
само
управ
и 

основн
их 
функци
ја 
изборн
их 
органа 
локалн
е 
самоуп
раве 

ање 
изврш
них 
органа 

аката 
органа 
и 
служби 
општин
е 

УКУ
ПНИ 
ПРОГ
РАМ
СКИ 
ЈАВН
И 
РАСХ
ОДИ                    

585.
029.
836,

00 

2.63
9.38
2,00 

81.885
.287,0

0 
669.554
.505,00 

575.9
06.77
6,00 

2.639.3
82,00 

91.008.
347,00 

669.554.
505,00 

 
Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а 
биће  објављена у „Службеном гласнику града 
Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
16.07. 2021. године, број:06-161 /2021 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Славчо Владимиров,с.р. 

 
516. 
 На основу члана  члана 40. став 1. тачка 6. 
Статута општине Босилеград („Службени гласник 
града Врања“, број 3/19) Скупштина општине 
Босилеград на седници одржаној 16. јула 2021.  
године, донела је  

 
 

О Д Л У К У  
О ИЗГРАДЊИ ОБЈЕКТА ЈAВНЕ НАМЕНЕ 

 
 

Члан 1.  
  Проглашава се од јавног интереса општине 
Босилеград, потреба за изградњу објекта бензинске 
станице на кат. парцелама број 453 и 454 КО 
Босилеград I, за смештај електронских инсталација 
и уређаја за управљање бензинском станицом, са 
јавном наменом стављања у функцији бензинске 
станице и несметаног снадбевања нафтом и 
нафтеним дериватима  општину Босилеград.  
 

Члан 2.  
 Потрбна новчана средства која укључују 
геодетска снимања, израда комплетне пројетно 
техничке документације, куповину материјала и 
изградњу објекта из члана 1. ове одлуке, као и друге 
трошкове у вези изградње објекта обезбедиће се из 
буџетских средстава општине Босилеград.   

 

Члан 3.  
 Ово одлука  ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у   „Службеном  гласнику  града 
Врања“.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
16.07. 2021. године , број:06-161 /2021 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
 

Славчо Владимиров,с.р. 
 
Општинско веће општине Босилеград 
517. 

На  основу  члана 68.  став 1. и члана 100. став 
3. Закона  о  заштити  животне  средине („Службени 
гласник РС“, бр.135/2004 и 36/2009, 36/2006 – др 
закон и 72/2009 – др закон, 43/2011 – одлука УС, 
14/2016, 76/2018 и 95/2018-др.закон), члана 2. 
Одлуке о накнади за заштиту и унапређење животне 
средине („Службени гласник града Врања“, број: 
31/2019), члана 7. Одлуке о буџетском фонду за 
заштиту животне средине  општине Босилеград 
(„Службени  гласник  Града  Врања“,  бр.34/09),  
члана 60. Пословника о раду општинског већа 
Општине Босилеград (''Службени гласник града 
Врања'', број 10/2018),  Националног програма 
заштите животне средине („Службени гласник РС“, 
бр.12/10) и сагласности Министарства заштите 
животне средине број 401-00-00426/2021-02 од 
14.04.2021.године, Општинско веће општине 
Босилеград на седници одржаној дана  16.07.2021 
године, доноси 
 
 

ПРОГРАМ 
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ 
ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2021. ГОДИНУ 

 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1771 
  

 

Члан 1. 
Овим  Програмом  утврђују  се  расподела, 

намена и начин коришћења средстава Буџетског 
фонда за заштиту животне средине општине 
Босилеград (у даљем тексту: Фонд) намењених за 
реализацију планова, програма, пројеката и других 
активности у области заштите и унапређивања 
животне средине на територији општине 
Босилеград за 2021. годину, планираних у буџету 
општине Босилеград за 2021. годину, („Службени 
гласник града Врања“, бр.42/2020). 
 

Члан 2. 
Средства Фонда из члана 1. овог Програма, у 

укупном износу од 2.800.000,00 динара, оствариће 
се по Одлуци о накнади за заштиту и унапређивање 
животне средине на територији општине 
Босилеград. 

 Висина накнаде за заштиту и унапређење 
животне средине утврђује се у складу са 
„Уредбом о критеријумима за одређивање 
активности које утичу на животну средину 
према степену негативног утицаја на 
животну средину који настаје обављањем 
активности, износима накнада“, („Сл.гласник 
РС“, бр.86/2019 и 89/2019) у износу од 
2.385.431,60 динара. 

 Неутрошених, наменских средстава пренетих 
из претходне године у износу од 414.568,40 
динара. 
 

Члан 3. 
„Средства Фонда из члана 2. овог Програма, у 

складу са обавезама локалне самоуправе утврђеним 
законима из области заштите животне средине, 
користиће се наменски за финансирање: 

 подстицајних, превентивних и санационих 
програма и пројеката; 

 програми и пројекти праћења стања животне 
средине; 

 програма заштите и развоја заштићених 
природних добара; 

 образовне активности и јачање свести о 
потреби заштите животне средине; 

 друге активности од значаја за заштиту 
животне средине; 

 
I. Подстицајни, превентивни и санациони 

програми и пројекти ................... 1.730.000,00 
динара 

 
Планира се реализација пројеката и програма који 
се односе на следеће: 
 

I.1. Пројектна документација и акциони планови 
980.000,00 
I.2. Обезбеђивање садница за пролећну и јесењу 
садњу за допуну зелених  површина по свим 
насељеним местима у општини 
550.000,00             
I.3. Еколошки пројекти по предлогу и захтеву 
удружења грађана 200.000,00                                       

 
За реализацију наведених програма потписаће 

се уговори са овлашћеним стручним и 
организацијама и установама, након спроведеног 
одговарајућег поступка. 

Ови програми и пројекти биће реализовани у 
складу са решењима и обавезама проистеклим из 
Закона и у сарадњи са другим субјектима система 
заштите животне средине. 

 
II. Програми и пројекти праћења стања животне 

средине ...............................  600.000,00 динара 
 

У 2021. години планира се контрола и праћење 
стања животне средине у складу са Законом о 
заштити животне средине (Мониторинг: чланови 
69. до 73 „Сл. гласник РС“ бр.135/04, 36/09, 36/09 – 
др. закон и 72/09 – др. Закон, 43/2011 – одлука УС, 
14/2016, 76/2018 и 95/2018-др.закон), и посебним 
законима, и то: 

 
II.1. Контрола квалитета ваздуха   

400.000,00 
II.2. Контрола квалитета површинских и 
отпадних вода 200.000,00                                             

 
За реализацију наведених мерења и испитивања 

потписиваће се уговори са овлашћеним стручним и 
научним организацијама и установама, у складу са 
прописима. 
 
III. Програми заштите и развоја заштићених 
природних добара .......................  220.000,00 
динара 
 

Средства ће се користити за заштиту, развој и 
унапређење заштићених природних добара на 
територији Општине Босилеград, на начин који ће 
омогућити њихово очување. Планиране активности 
обављаће се у следећим активностима: 
 
III.1. Одржавање и уређење Споменика природе 
  „Црни бор у Црноштици“ с.Црноштица   
110.000,00 
III.2. Одржавање и уређење Споменика природе   
  „Црни бор у Петковској махали“ с.Црноштица   



1772-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

110.000,00 

 
Наведени програми реализоваће се у сарадњи 

са осталим стручним организацијама и  
заинтересованим странама. 
 
IV. Образовне активности и јачање свести о 
потреби заштите  животне 
средине.......................................... 100.000,00 динара 
 

У циљу популаризације заштите животне 
средине и подизања нивоа свести о проблематици 
исте, Служба за заштиту животне средине ће, 
самостално или у сарадњи са другим субјектима 
организовати или учествовати у следећим 
активностима: 

 
IV.1. Штампање едукативног материјала   
20.000,00 
IV.2. Обележавање значајних датума и догађаја 
(Дан планете Земље, Светски      дан заштите 
животне средине, сајмови заштите животне 
средине)                                 80.000,00 

 
Средства наведена у овом ставу распоређиваће 

се на основу поднетих захтева за суфинансирање од 
стране образовних установа, јавних предузећа и 
удружења са територије општине Босилеград. Акт о 
додели средстава за суфинансирање из ове позиције 
доноси начелник Општинске управе на основу 
предлога надлежне Службе за заштиту животне 
средине. 
 
V. Друге активности од значаја за заштиту 
животне средине ...........................150.000,00 
динара 

 
У смислу осталих активности значајних за 

заштиту животне средине Програмом се предвиђају 
следеће: 

 
V.1. Остале активности, које нису посебно 
наведене у оквиру овог Програма, а укаже се 
потреба током 2021. године   
120.000,00 
V.2. Накнаде члановима комисије и промотивне 
активности  30.000,00                                                    

 
Члан 4. 

Опредељена средства у раздео 5. Општинска 
управа, глава 1.10 Управљање заштитом животне 
средине и природних вредности, програмска 
класификација 0401-0001, функција 560 Буџетски 

фонд за заштиту животне средине предвиђена су 
средства у укупном износу од 2.800.000,00 динара и 
користиће се у складу са Програмом коришћења 
средстава Буџетског фонда за заштиту животне 
средине општине Босилеград за 2021. годину. 

 
Члан 5. 

Финансирање, односно суфинансирање 
активности из овог програма, вршиће се у 
зависности од прилива средстава прикупљених у 
складу са Одлуком о буџетском фонду за заштиту 
животне средине општине Босилеград. Уколико се 
приходи не остварују у планираном износу, 
председник општине Босилеград одређује 
приоритетне активности, а пре свега, обавезе 
утврђене законом, на предлог надлежне Службе за 
заштиту животне средине. 
 

Члан 6. 
Реализацију Програма и надзор над 

извршавањем уговорених обавеза и реализацију 
појединачних програма и пројеката спроводи 
надлежна Служба заштите животне средине – 
Општинске управе општине Босилеград, а одобрење 
за финасирање сваког појединачног програма или 
пројекта одобрава начелник општинске управе 
Босилеград. 
      Извештај о реализацији овог Програма подноси 
Општинска управа општине Босилеград, Служба за 
заштиту животне средине, пре усвајања Програма за 
наредну годину. 
 

Члан 7. 
Средства из члана 2. овог Програма могу да се 

увећају за износ донација и прихода из других 
извора, која ће се користити у складу са овим 
Програмом. 

 
Члан 8. 

Пријаве програма и пројеката за финансирање 
на основу расписаног Јавног конкурса достављаће 
се Општинској управи - Служби за заштиту 
животне средине, а комисија, коју формира 
Општинско веће, ће вршити избор програма и 
пројеката, ако су у сагласности са предложеним 
Програмом коришћења средстава за 2021. годину. 
Одлуку о расписивању конкурса доноси Општинско 
веће на предлог Службе за заштиту животне 
средине. 

Комисија за избор програма и пројеката биће 
састављена од три члана и то од: једног члана 
општинског већа, једног одборника и једног 
запосленог у Општинској управи на пословима 
животне средине. 

 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1773 
  

 

Члан 9. 
Општина Босилеград, Општинска управа - 

Служба за заштиту животне средине може бити 
наручилац израде програма или пројекта за 
финансирање, по одобрењу председника општине 
Босилеград, или по потреби расписати јавни позив 
за финансирање и суфинансирање програма и 
пројеката који су од интереса за општину 
Босилеград. 

 
Члан 10. 

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Града Врања“. 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 
дана 16.07. 2021.годинеброј:06-160-4 /2021 

 
ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Владимир Захаријев,с.р. 

 
Општина Босилеград   
518. 
 На основу члана 39. став 1. Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, број 
87/2018), члана 20. став 1 тачка 8. и члана 44. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон 101/2016 – др. закон и 
47/2018) и члана 55. Став 1. Тачка 19. Статута 
општине Босилеград  („Сл. Гласник града Врања“, 
бр. 3/19 од 26.02.2019. године), а на основу 
Закључка општинског штаба за ванредне ситуације 
општине  број 06-152/2021  од 09.07.2021. године, 
председник општине Босилеград доноси, 

 
О  Д  Л  У  К  У 

O УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА 
ЦЕЛОЈ ТЕРИТОРИЈИ 

 ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 
 
 

1. Укида се ванредна ситуација, на целој 
територији општине Босилеград, која је 
проглашена због елементарне непогоде 
проузроковане заразном болешћу COVID-19. 
 

2. Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да 
важи Одлука којом је ова ванредна ситуација 
проглашена, број:87-169/2020 од 16.07.2020. 
године која је ступила на снагу дана 
17.06.2020. године. 

 
3. Ову одлуку доставити Окружном штабу за 

ванредне ситуације Пчињског УО, 
Републичком штабу за ванредне ситуације - 

Сектору за ванредне ситуације, Одељењу за 
ВС Врању, јавним предузећима, установама 
и другим учесницима у спровођењу мера 
заштите и спасавања. 

 
4. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

биће објављена у “Службеном гласнику 
града Врања”.                 

Општина Босилеград, дана: 09.07.2021. године, број: 
87-153/2021 
 

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ 

 Владимир Захаријев,с.р. 
 
 
С У Р Д У Л И Ц А 
519. 
 На основу члана 32. став 1. тачка 15. и члана 
72. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“), број 129/2007, 83/2014-други закон, 
101/2016-други закон и 47/208 ) и члана 40.став 1  
тачка 6., члана 120. и члана 121. Статута општине 
Сурдулица („Сл.гл.Града Врања„, бр. 7/19 ), 
Скупштина општине Сурдулица, на седници 
одржаној дана 12.07.2021.године, доноси 
 

О Д Л У К У 
О МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА 
 

Члан 1. 
Овом одлуком се уређује поступак укидања 

или промене подручја месне заједнице и друга 
питања од значаја за рад и функционисање месне 
заједнице на територији општине Сурдулица . 

 
Члан 2. 

Месна заједница има својство правног лица. 
 

Члан 3. 
Предлог за образовање, укидање односно 

промену подручја месне заједнице или другог 
облика месне самоуправе могу поднети најмање 
10% бирача са пребивалиштем на подручју на које 
се предлог односи, најмање једна трећина 
одборника и Општинско веће. 
 Скупштина општине, уз претходно 
прибављено мишљење грађана, одлучује о 
образовању, подручју за које се образује, промени 
подручја и укидању месних заједница. 
 Нова месна заједница се образује спајањем 
две или више постојећих месних заједница или 
издвајањем дела подручја из једне или више 



1774-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

постојећих месних заједница у нову месну 
заједницу. 
 Месна заједница се може укинути и њено 
подручје припојити једној или више постојећих 
месних заједница. 
 Променом подручја месне заједнице сматра 
се и измена граница подручја уколико се извршеном 
изменом део подручја једне месне заједнице припаја 
подручју друге месне заједнице. 
 Одлука из става 2. овог члана доноси 
Скупштина већином гласова од укупног броја 
одборника. 

 
Члан 4. 

 Грађани месне заједнице која има најмање 50 
бирача према бирачком списку који је закључен за 
локалне изборе одржане дана 21.06.2020.године, 
донеће Одлуку о промени подручја месне заједнице, 
односно  да ли ће  имати месну заједницу,  укинути 
постојећу месну заједницу и припојити се другој 
месној заједници. 
 Одлуку из претходног става Савет месне 
заједнице доставиће Скупштини. 
 

Члан 5. 
 Одлука ступа на снагу 8 дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Града Врања“  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА дана 
12.07.2021.године, број 020-44/21-01  
   
                              ПРЕДСЕДНИК, 

Зоран Митић,с.р.  
 
Општина Сурдулица 
520. 
 На основу члана 39. став 1. Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, број 
87/2018), члана 20. став 1 тачка 8. и члана 44. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон 101/2016 – др. закон и 
47/2018) и члана 66.став 1.тачка 13 Статута општине 
Сурдулица(„Сл. Гласник града Врања , бр. 7/19), а 
на основу Закључка Општинског штаба за ванредне 
ситуације општине Сурдулица број 87-52/21-02 од 
28.06.2021.годин,председник општине, дана 
28.06.2021.године, донео је, 

 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ  
     ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА  

 
 

1. Укида се ванредна ситуација на територији 
општине Сурдулица, проглашена Одлуком 
председника општине, због елементарне 
непогоде проузроковане ширењем епидемије 
заразне болести COVID -19, јер су престали 
разлози њеног проглашења. 

 
2. Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да 

важи Одлука којом је ова ванрена ситуација 
проглашена број 87-64/20-01 од 
10.07.2021.године 

 
3. Ову одлуку доставити Окружном штабу за 

ванредне ситуације Пчињског управног 
округа, Републичком штабу за ванредне 
ситуације - Сектору за ванредне ситуације, 
Одељењу за ВС у Врању, јавним 
предузећима, установама и другим 
учесницима у спровођењу мера заштите и 
спасавања. 

 
4. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у Службеном гласнику града 
Врања.                 

ОПШТИНА СУРДУЛИЦА, дана: 28.06.2021.године 
број:87-55/21-01 

 
ПРЕДСЕДНИК, 

Александра Поповић,с.р. 
 

521. 
 На основу члана 39. став 1. Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, број 
87/2018), члана 20. став 1 тачка 8. и члана 44. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон 101/2016 – др. закон и 
47/2018) и члана 66.став 1.тачка 13 Статута општине 
Сурдулица(„Сл. Гласник града Врања , бр. 7/19), а 
на основу Закључка Општинског штаба за ванредне 
ситуације општине Сурдулица број 87-53/21-02 од 
28.06.2021.године,председник општине, дана 
28.06.2021.године, донео је, 

 
О  Д  Л  У  К  У 

О УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА 
ДЕЛУ ТЕРИТОРИЈЕ  

     ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА  
 

1. Укида се ванредна ситуација на делу 
територије општине Сурдулица и то: МЗ 
Јелашница, МЗ Мачкатица, МЗ Дикава, МЗ 
Кијевац, МЗ Горње Романовце , МЗ Власина 
Округлица, МЗ Власина Рид,МЗ Власина 
Стојковићева, МЗ Божица, МЗ Клисура, МЗ 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1775 
  

 

Кострешевци, МЗ Драинце, МЗ Горњи Толи 
Дол, МЗ Ново село, МЗ Врла, МЗ Ћурковица 
и МЗ Стајковце, проглашена Одлуком 
председника општине, због елементарне 
непогоде (обимних снежних падавина на 
поменутим деловима територије општине 
Сурдулица и очекиваног наглог топљења 
снега), јер су престали разлози њеног 
проглашења. 

 
2. Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да 

важи Одлука којом је ова ванредна ситуација 
проглашена број 87-35/21-01 од 
23.03.2021.године 

 
3. Ову одлуку доставити Окружном штабу за 

ванредне ситуације Пчињског управног 
округа, Републичком штабу за ванредне 
ситуације - Сектору за ванредне ситуације, 
Одељењу за ВС у Врању, јавним 
предузећима, установама и другим 
учесницима у спровођењу мера заштите и 
спасавања. 

 
4. Ова одлука ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у Службеном гласнику града 
Врања.                 

ОПШТИНА СУРДУЛИЦА, дана: 28.06.2021.године 
број:87-56/21-01 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Александра Поповић,с.р. 
 
КОМИСИЈА ЗА МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА 
И АДМИНИСТРАТИВНАПИТАЊА И ИЗБОР И 
ИМЕНОВАЊЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ВРАЊСКА БАЊА 
522. 

На основу чл. 2, чл. 3, чл. 4 и чл. 9. Закона о 
платама у државним органима и јавним службама 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 34/01, 
62/06-др.закон, 63/06-испр.др.закона, 116/08-
др.закон, 92/11, 99/11-др.закон, 10/13, 55/13 и 99/14 
и 21/16-др.закон) , чл. 5. ст. 1. тач. 2), ал. 1 и ст. 2. 
ал. 1. Уредбе о коефицијентима за обрачун и 
исплату плата именованих и постављених лица 
запослених у државним органима („Службени 
гласник Републике Србије“, број 44/08-пречишћен 
текст и 2/12), чл. 41.став 2.  Статута Градске 
општине Врањска Бања („Службени гласник Града 
Врања“. Број 6/19) и чл. 64 б. Пословника 
Скупштине Градске Општине Врањска Бања  
(„Службени гласник града Врања“, број. 14/19), 
Комисија за мандатно-имунитетска и 
административна питања и избор и именовање 

Скупштине Градске општине Врањска Бања на 
седници одржаној  23. јулa 2021. године, донела је 
 
 

П   Р  А  В  И  Л  Н  И  К 
О ИЗМЕНАМА  ПРАВИЛНИКА О 

УТВРЂИВАЊУ  ПЛАТА ИЗАБРАНИХ, 
ПОСТАВЉЕНИХ И ИМЕНОВАНИХ ЛИЦА 

ОД СТРАНЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ   
ОПШТИНЕ И ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА 
БАЊА 

 
Члан 1. 

 У члану 8. став 2. тачка 1 и 2, мења се и 
гласи:  
 1) 8,50 за начелника Управе Градске 
општине,      

2) 7,50 за Секретара Скупштине Градске 
општине. 

 
Члан 2. 

    Правилник ступа на снагу  даном 
објављивања у „Службеном гласнику града Врања“.  
КОМИСИЈА ЗА МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА И 
АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА И ИЗБОР И 
ИМЕНОВАЊЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ВРАЊСКА БАЊА. дана 23. јул 2021. 
године, број : 02- 09/2021-01. 

        
ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ, 

     Саша Станојковић,с.р.        
 
Градско веће града Врање,  седница  одржана 
дана: 30.06.2021 године. 
523. 
 На основу члана 34. Закона о јавној својини 
(“Сл.гласник РС” бр.72/11 88/13 и 105/14, 
104/16,108/16, 113/17 и 95/18), члана 10 став 1 и 
став 2 Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом,давања у 
закуп ствари у јавној својини односно прибављања 
и уступања искоришћавања других имовинских 
права и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда(“Сл.гласник 
РС”бр.16/18), члана 18. Одлуке о  прибављању, 
коришћењу и управљању стварима у јавној  својини 
града Врање (“Службени гласник града Врање” број 
10/14 , 12/15и 13/17), члана 15 Одлуке о 
прибављању и располагању становима у јавној 
својини града Врања (“Службени гласник града 
Врања” бр.2/19) Одлуке Комисије за прибављање у 
јавну својину града односно отуђење станова из 
јавне својине града и давања у закуп станова у 
јаавној својини бр. 06-83-2/20-08 од 11.12.2020 



1776-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

године, и члана 61 и 63. Пословника Градског већа 
града Врање (“Службени гласник града Врање” број 
29/20), Градско веће града Врање, на седници 
одржаној дана: 30.06.2021 године, донело је  

 
 

О Д Л У К У 
      О ДАВАЊУ У ЗАКУП СТАНА У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ  ГРАДА ВРАЊЕ     ВАН 
ПОСТУПКА ЈАВНОГНАМЕТАЊА, 

ОДНОСНО ПРИКУПЉАЊА ПИСМЕНИХ 
ПОНУДА   (НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ) 

 
Члан 1. 

  Даје се у закуп стан у јавној својини града 
Врања, на одређено време од 3 (три) године, ван 
поступка јавног надметања, односно прикупљања 
писаних понуда, непосредном погодбом  за следећу 
непокретност  и то: 
  1.Стан у  у Врању, ул.Милентија Поповића, 
ламела 1Д, стан број 20, у површини од 45,12 м2, на 
катарској парцели бр. 14976 КО Врање 1, Митровић 
Анки, из Врања, улица Димитрије Туцовића број 2. 
  Стан  се даје на одређено време у 3 (три) 
године  у виђеном стању.  
                                                                                

Члан 2. 
 Међусобна права и обавезе између града 
Врања као закуподавца и Митровић Анке, као 
закупца, регулисаће се Уговором о закупу стана на 
одређено време.        

 
Члан 3. 

 Уговор о закупу стана  у име града Врања 
закључиће градоначелник Врања. 
 

Члан 4. 
 Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 Одлуку објавити у Службени гласник града 
Врање. 

 
Члан 5. 

 Одлука Градског већа о давању у закуп стана 
из јавне својине града Врања је коначна. 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, дана:30.06.2021. 
године, број:06-143/12/2021-04 

        
ПРЕДСЕДНИК        

ГРАДСКОГ ВЕЋА,        
др Слободан Миленковић,с.р. 

 
Неважећа документа: 
–Бора Станковић из Врања, неважећи чекови 
бр:0000193340163, 0000193340171, 0000193340189, 
0000193340197 издати 27.07.2020.године Банка 
Интеса ад Београд 
–Марија Николовски Васић из Врања неважећи 
чекови бр:0000137883302, 00013788310, издати 
01.09.2014 године Банка Интеса ад Београд 
–Миодраг Стојановић из Врања неважећи чек 
бр:00000635853012,  издат 17.03.2009. године Банка 
Интеса ад Београд 
–Радица Стаменковић из Власотинца Врања 
неважећи чекови бр:0000012325064, издат 
25.04.2005. године  0000082936022, издат 10.08.2010 
године, 0000095485462 издат 02.08.2011.године,  
Банка Интеса ад Београд 
–Негица Ивљанин из Београд неважећи чек 
0000183371145 издат 24.11.2018. године,  Банка 
Интеса ад Београд 
–Анђела Стојковић из Врања, неважеће 
Сведочанство о завршеном петом разреду издато 
2007.  године и шестом разреду издато 2008. године 
О.Ш.”Бранко Радичевић”. 

 
 
 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
 
ВЛАДИЧИН ХАН 
491.  OДЛУКА  О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
         ЗА 2021.  ГОДИНУ (Р Е Б А Л А Н С   1)..................................................................................................................1691 
492.  ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН.........1722 
493.  ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН....1723 
494.  ОДЛУКА О ОСЛОБАЂАЊУ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПОВРШИНА ЈАВНЕ НАМЕНЕ...1724 
495.  ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ ЕНЕРГЕТСКОГ МЕНАЏЕРА ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН.............................1724 
496.  РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН....1726 
497.  РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН....................................1726 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1777 
  

 

498.  РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ГОДИШЊИХ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ,  
         УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ЗА ПОДРУЧЈЕ ОПШТИНЕ 
         ВЛАДИЧИН ХАН………………………………………………………………………………………………….…1727 
499.  РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА ЗА  
         ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ  
         СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН...............................................................................1728 
500.  РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ  ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  
         ВЛАДИЧИН ХАН.........................................................................................................................................................1729 
501.  РЕШЕЊЕ О  ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ  РАД  ВЛАДИЧИН  ХАН………….1729 
502.  РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ  
         ШКОЛЕ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“ У ВЛАДИЧИНОМ ХАНУ..............................................................................1730 
503.  ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА 
         И СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН У 2021. ГОДИНИ - ИЗМЕНА 1-  ЈП ЗА  
         ВОДОСНАБДЕВАЊЕ И КАНАЛИЗАЦИЈУ „ВОДОВОД“ ВЛАДИЧИН ХАН....................................................1731 
504.  ЗАКЉУЧАК  О УСВАЈАЊУ  ИЗМЕНА КАДРОВСКОГ ПЛАНА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ  
         ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2021. ГОДИНУ……………………………………………………………………………...1732 
505.  ЗАКЉУЧАК О   ДОНОШЕЊУ  ПРОГРАМ ПОДРШКЕ  ЗА СПРОВОЂЕЊЕ  ПОЉОПРИВРЕДНЕ  
         ПОЛИТИКЕ  И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ЗА  ОПШТИНУ ВЛАДИЧИН  ХАН   
         ЗА 2021. ГОДИНУ……………………………………………………………………………………………………1732 
 
ТРГОВИШТЕ 
506.  ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
         ЗА 2021. ГОДИНУ........................................................................................................................................................1732 
507.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ………………………………………………………….1735 
508.  РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ………………………………………………………...1735 
509.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА ЗА МИГРАЦИЈЕ………………………………………1736 
510.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА ЗА МИГРАЦИЈЕ……………………………………..1736 
511.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД……...1736 
512.  РЕШЕЊЕ  О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД……1737 
 
БОСИЛЕГРАД 
Скупштина општине Босилеград, седница одржана 06. јула 2021. године. 
513.  ОДЛУКА О   УСЛОВИМА ЗА ИСТРАЖИВАЊА И ЕКСПЛОАТАЦИЈУ МИНЕРАЛНИХ СИРОВИНА  
         НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД........................................................................................................1737 
514.  ОДЛУКА О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ...........................................................................................................1738 
 
Скупштина општине Босилеград, седница одржана 16. јула 2021. године, 
515.  ОДЛУКА О  IV РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2021. ГОДИНУ.................................1739 
516.  ОДЛУКА О ИЗГРАДЊИ ОБЈЕКТА ЈAВНЕ НАМЕНЕ……………………………………………………………1770 

 
Општинско веће општине Босилеград 
517.  ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ  
        ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2021. ГОДИНУ.................................................................1770 
 
Општина Босилеград   
518.  ОДЛУКА O УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ЦЕЛОЈ ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ  
         БОСИЛЕГРАД..............................................................................................................................................................1773 
 
СУРДУЛИЦА  
519.  ОДЛУКА О МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА……………………..1773 
 
Општина Сурдулица 
520.  ОДЛУКА О УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА...............1774  
521.  ОДЛУКА О УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ДЕЛУ ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА.....1774 
 
КОМИСИЈА ЗА МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА И АДМИНИСТРАТИВНА 
ПИТАЊА И ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ  
ОПШТИНЕ ВРАЊСКА БАЊА 
522.  ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА  ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ  ПЛАТА ИЗАБРАНИХ, 
         ПОСТАВЉЕНИХ И ИМЕНОВАНИХ ЛИЦА ОД СТРАНЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ  ОПШТИНЕ И  



1778-Страна-  Број -18-      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,26.јул.2021.године. 
  

 

         ИЗВРШНИХ  ОРГАНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА БАЊА …………………………………………….1775 
 
Градско веће града Врање,  седница  одржана дана: 30.06.2021 године. 
523.  ОДЛУКА О ДАВАЊУ У ЗАКУП СТАНА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ  ГРАДА ВРАЊЕ ВАН ПОСТУПКА  
         ЈАВНОГ НАМЕТАЊА, ОДНОСНО ПРИКУПЉАЊА ПИСМЕНИХ ПОНУДА  
         (НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ)……………………………………………………………………………………1775 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина града Врања - Одељање за послове органа Града, Ул. Краља Милана бр. 1 Врање. 
Главни и одговорни уредник: Јелена Станковић - секретар Скупштине града Врања, тех. уредник  Владица Митић. 
Уређује: Одељење за послове органа Града. 
Телефон: 017/402-389, факс: 017/421-576, жиро рачун:840-742145843-10 , поз. на број: 97-47114, извршење буџета СГ 
Врање. 



Понедељак,26.јул.2021.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"        Број -18- Страна-1779 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


